
 
 

ROČNÍ ZPRÁVA 

O STAVU 

POŽÁRNÍ OCHRANY 
 

 

 

KRAJE VYSOČINA 

 
 za rok 2020 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

 
1. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina .............................................................................. 3 
2. Kancelář krajského ředitele .................................................................................................... 7 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd .............................................................................. 7 
2.2 Oddělení právní a organizační ..................................................................................... 10 

2.3 Psychologické pracoviště ............................................................................................ 11 
3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti .................................................................... 12 

3.1 Oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požáru ................ 12 
3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení ..................................................... 19 

4. Úsek IZS a operačního řízení ............................................................................................... 25 

4.1 Oddělení IZS a služeb ................................................................................................. 25 
4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů ......................................................... 41 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska .......................................... 46 
4.4 Jednotky požární ochrany ............................................................................................ 53 

5. Úsek ekonomiky ................................................................................................................... 79 
5.1 Oddělení finanční ........................................................................................................ 79 
5.2 Oddělení provozní a správy majetku ........................................................................... 85 

5.3 Oddělení veřejných zakázek ........................................................................................ 88 
6. Pracoviště interního auditu ................................................................................................... 92 

6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA ................................................................ 92 
7. Pracoviště kontroly ............................................................................................................... 94 

7.1 Kontrolní činnost ......................................................................................................... 94 
7.2 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů .................................................................. 95 

7.3 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání .................................................. 95 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí ............................................. 95 

8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina ...................................................................... 97 
8.1 Záslužné medaile Kraje Vysočina ............................................................................... 97 

8.2 Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje ........................................................... 97 
8.3 50. výročí založení profesionálních hasičů v okresech ............................................... 98 
8.4 Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni .................................................. 99 

9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina ................................................................................. 100 
10. Fotodokumentace ............................................................................................................... 101 

10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod ................................................................................. 101 
10.2 Územní odbor Jihlava ................................................................................................ 105 
10.3 Územní odbor Pelhřimov .......................................................................................... 109 

10.4 Územní odbor Třebíč ................................................................................................ 113 

10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou ............................................................................. 117 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech ............................................................................ 121 
12. Plnění úkolů uvedených v Koncepci požární ochrany ....................................................... 124 
 



3 

 

1. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
 

a) Základní údaje Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

Adresa: Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava, 

e-mail: spisovna@hasici-vysocina.cz, 

ID datové schránky: ntdaa7v, 

internet. stránky: www.hzscr.cz/vysocina.cz, 

telefon: 950 270 111 spojovatelka, 

fax: 950 270 152, 

Bankovní spojení: 15032881/0710, 

IČO: 708 851 84, 

Úřední dny: pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod. 

b) Organizační členění Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

Hasičský záchranný sbor (dále jen „HZS“) Kraje Vysočina se vnitřně člení na: 

 ředitelství HZS Kraje Vysočina, 

 územní odbory HZS Kraje Vysočina 

 Havlíčkův Brod, 

 Jihlava, 

 Pelhřimov, 

 Třebíč, 

 Žďár nad Sázavou, 

 jednotky HZS Kraje Vysočina. 

 

Organizační součástí krajského ředitelství je krajské operační a informační středisko. 

V čele HZS Kraje Vysočina stojí ředitel HZS Kraje Vysočina. Krajské ředitelství se člení 

na úseky, na kancelář krajského ředitele, na pracoviště interního auditu a na pracoviště kontroly. 

Úseky jsou členěny na oddělení (pracoviště), kancelář krajského ředitele se člení na oddělení 

(pracoviště). V čele úseku stojí náměstek krajského ředitele, v čele kanceláře stojí ředitelka 

kanceláře, v čele oddělení stojí vedoucí oddělení a v čele pracoviště stojí vedoucí pracoviště. 

mailto:spisovna@hasici-vysocina.cz
http://www.hzscr.cz/vysocina.cz


4 

 

Organizační schéma krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Havlíčkův Brod: 

 



5 

 

Organizační schéma územního odboru Jihlava: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Pelhřimov: 

 
 



6 

 

Organizační schéma územního odboru Třebíč: 

 
Organizační schéma územního odboru Žďár nad Sázavou: 

 



7 

 

2. Kancelář krajského ředitele 
Kancelář krajského ředitele zabezpečuje organizaci a koordinaci činnosti krajského 

ředitelství včetně agend v oblasti organizační, personální práce, vzdělávání, práce a mezd 

(PaM), sociální, zajišťuje právní činnost, psychologickou agendu, styky s veřejností, 

poskytování informací, agendu ochrany utajovaných informací a zajišťuje zahraniční 

spolupráci. 

Kancelář krajského ředitele zaštiťuje také projekt Dráček Záchranáček, aktivní 

spolupráci s Nadací policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni a spolupracuje v činnostech ve 

vztahu k veřejnosti. 

V čele kanceláře krajského ředitele stojí ředitelka kanceláře. 

Kancelář krajského ředitele se člení na oddělení personální a PaM, oddělení právní  

a organizační a psychologické pracoviště. 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd 

Oddělení personální a PaM plní zejména následující úkoly: 

- zajišťuje personální agendu HZS Kraje Vysočina, 

- zajišťuje vzdělávání a odbornou přípravu pracovníků HZS Kraje Vysočina, 

- zpracovává mzdovou agendu a agendu sociálního zabezpečení pracovníků HZS 

Kraje Vysočina, 

- zabezpečuje realizaci mzdové politiky, řídí a provádí výkaznictví v této oblasti, 

v oblasti mzdových prostředků odpovídá za sestavení návrhu rozpočtu, za jeho čerpání, 

předkládá návrhy na rozpočtová opatření, zpracovává podklady do státního závěrečného účtu. 

a) Personální stav u HZS Kraje Vysočina v roce 2020 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31.12.2020: 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let  2  0  2  0,30  

21 - 30 let  82 9  92  13,96  

31 - 40 let  213 27  240  36,42  

41 - 50 let  166  23 189  28,68  

51 - 60 let  95  24  119  18,06  

61 let a více  12  5  17  2,58  

Celkem  570  89 659 100  

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31.12.2020: 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní  0  0  0  0,00  

Vyučen  0  0  0  0,00  

Střední odborné  0  0  0  0,00  

Úplné střední  417 39  456 69,19  

Vyšší odborné  15  1  16  2,43  

Vysokoškolské  138  49  187  28,38  

Celkem  570  89  659  100  

 



8 

 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů v roce 2020: 

   Počet   Počet 

Nástupy  27 Odchody  29 

 

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31.12.2020: 

Doba trvání Počet % 

do 5 let  120 18,21 

 6 – 10 let   87 13,20 

11 – 15 let  142 21,55 

16 – 20 let  144 21,85 

nad 20 let   166 25,19 

Celkem  659 100 

 

Jazykové znalosti zaměstnanců: 

J a z y k 

Počty vybraných míst, pro které byl 

stanoven kvalifikační požadavek 

standardizované jazykové zkoušky, 

seřazené podle úrovně znalosti  

Celkový počet 

stanovených 

požadavků na 

pracovní místa 
l. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

AJ/NJ  

(OT 112)  
16 0 0 0 16 

AJ/NJ/FJ/RJ   9 0 0 0 9 

Celkem  25 0 0 0 25 

 

Početní stavy příslušníků a občanských zaměstnanců: 

Kategorie 
Rozpočet 

R1 

Úprava 

rozpočtu 

Rozpočet 

R2 

Plnění 
k 

31.12.2020 
Rozdíl 

Příslušníci  630 0 630 623,67 - 6,33 

Občanští 

zaměstnanci  
36 + 1 37 36,49 - 0,51 

Celkem  666 + 1 667 660,16 - 6,84 

Údaje jsou v průměrném přepočteném evidenčním počtu. 

b) Početní stavy příslušníků 

V průběhu roku 2020 nedošlo k navýšení početních stavů příslušníků proti původnímu 

R1. Rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2020 nenaplnili o 6,33 příslušníka. 

 



9 

 

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů příslušníků 

v jednotlivých měsících a od začátku roku 2020: 

Měsíc V daném měsíci Od začátku roku 

 Leden  624,44  624,44 

 Únor  625,31  624,88  

 Březen  626,37  625,37  

 Duben  625,16  625,32  

 Květen  625,91  625,44  

 Červen  622,64  624,97  

 Červenec  622,31  624,59  

 Srpen  623,28  624,43  

 Září  622,57  624,22  

 Říjen  624,00  624,20  

 Listopad  624,00  624,18  

 Prosinec  618,00  623,67  

c) Početní stavy občanských zaměstnanců 

V průběhu roku 2020 došlo k navýšení početních stavů o 1 občanského zaměstnance  

a rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2020 nenaplnili o 0,51 zaměstnance. 

  

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů občanských zaměstnanců 

po jednotlivých měsících a od začátku roku 2020: 

Měsíc V daném měsíci Od začátku roku 

 Leden  36,00 36,00 

 Únor  36,00 36,00  

 Březen  36,00  36,00  

 Duben  36,00  36,00  

 Květen  38,00  36,40  

 Červen  37,00  36,50  

 Červenec  37,00  36,57  

 Srpen  36,19  36,52  

 Září  36,33  36,50  

 Říjen  36,36  36,49  

 Listopad  37,00  36,53  

 Prosinec  36,00  36,49  

d) Mzdové a související výdaje 

Mzdové výdaje byly k 31.12.2020 vyčerpány ve výši 100%. 



10 

 

2.2 Oddělení právní a organizační 

Oddělení právní a organizační plní zejména následující úkoly: 

 

- právní činnost v rámci svěřené působnosti, 

- zabezpečuje soudní vymáhání pohledávek včetně zabezpečení evidence soudně 

vymáhaných pohledávek, 

- podílí se na zpracování smluv a zápisů o převodech majetku a ostatních smluv, 

- vede správní a přestupkové řízení v působnosti HZS Kraje Vysočina, 

- vede řízení ve věcech služebního poměru týkající se náhrady škody, náhrady škody 

na zdraví, uznání služebního úrazu, jednání, které má znaky přestupku a jiné 

výdělečné činnosti příslušníků, 

- odpovídá za organizaci a koordinaci činností spojených s postavením krajského 

ředitele a realizaci jeho rozhodnutí včetně příslušných administrativních úkonů, 

- zabezpečuje personální a administrativní ochranu utajovaných informací, 

- zabezpečuje formální správnost interních aktů řízení krajského ředitele, 

- zajišťuje styk s veřejností a získání potřebných informací, 

- zabezpečuje agendu mezinárodních styků, 

- zabezpečuje chod podatelny a spisovny, 

- zabezpečuje předarchivní péči o uložené dokumenty (analogové i digitální), 

- provádí skartační řízení, 

- administrace elektronického systému spisové služby GINIS, 

- proškolování nových příslušníků a zaměstnanců v oblasti obsluhy systému GINIS. 

 

Druh činnosti v roce 2020 Počet 

Správní řízení – rozhodnutí na úseku požární ochrany 20 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru (záznam) o náhradě škody 37 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru o uznání služebního úrazu  

a o náhradě škody na zdraví 
31 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru – jednání, které má znaky přestupku 22 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru – kázeňský přestupek 9 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru – ostatní  35 

Zpracování služebního nebo vnitřního předpisu (pokynu krajského ředitele) 13 

Soudně vymáhané pohledávky 3 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – zastaveno 2 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – částečně zastaveno 0 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – vydáno rozhodnutí 35 

 

Oddělení právní a organizační dále: 

- zpracovává dohody o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách, 

- poskytuje právní a metodickou pomoc ostatním organizačním částem HZS Kraje 

Vysočina, 

- aktualizuje přehled platných pokynů krajského ředitele HZS Kraje Vysočina, 

- účastní se kolektivního vyjednávání za zaměstnavatele a vyhotovuje kolektivní 

smlouvu a kolektivní dohodu, 

- vytváří vzory právních dokumentů, zpracovává stanoviska a výklady právních norem, 

- zpracovává připomínky k právním předpisům a interním aktům řízení krajského 

ředitele. 

 



11 

 

2.3 Psychologické pracoviště 

Činnost psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina v roce 2020 vycházela stejně 

jako v letech předchozích zejména z Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 43/2014  

o psychologické službě Hasičského záchranného sboru ČR, Koncepce psychologické služby 

HZS ČR a Etického kodexu psychologa Hasičského záchranného sboru ČR. 

S ohledem na skutečnost, že služební místo psychologa HZS Kraje Vysočina nebylo 

v roce 2020 obsazeno, psychologická vyšetření pro vstup uchazečů a psychodiagnostika pro 

vyšetření stávajících příslušníků byla vykonávána psychology jiných HZS krajů, zejména 

psychologem HZS Jihočeského kraje, psychology Ministerstva vnitra - Generálního ředitelství 

HZS ČR (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) a psychologem HZS Olomouckého kraje. 

Zaměření psychologického pracoviště, které má základ ve třech pilířích činnosti, 

doplněné o přednáškovou a lektorskou činnost: 

a) Zabezpečení posttraumatické péče příslušníkům HZS ČR 

Jedná se buď o péči o příslušníky v přímém výkonu služby, jehož součástí je i spolupráce 

se zasahujícími hasiči po náročných zásazích, nebo se jedná převážně o zmírnění důsledků 

zásahového stresu, a to formou individuálních rozhovorů, nebo řízeného skupinového 

debriefingu. 

Do činnosti psychologa v rámci tohoto pilíře nepatří pouze posttraumatická péče  

o příslušníky, ale i poradenství a terapie, určené i zaměstnancům HZS Kraje Vysočina a jejich 

rodinným příslušníkům. 

b) Poskytování psychosociální pomoci obětem mimořádných událostí 

Povolání k událostem, které nemají hromadný charakter, ale jsou psychicky a emočně 

náročné např. pro příbuzné, příp. pozůstalé obětí mimořádných událostí. 

c) Příprava podkladů pro personální práci 

Psychologické pracoviště HZS Kraje Vysočina je pracovištěm bez laboratoře, požadavky 

na psychologická vyšetření pro vstup uchazečů o službu u HZS Kraje Vysočina jsou využívány 

spádové laboratoře okolních krajů. Stejně tak tomu bylo u psychodiagnostiky pro vyšetření 

stávajících příslušníků na funkci strojník – řidič a při posuzování psychologického profilu 

uchazečů na manažerské pozice. 

d) Tým posttraumatické péče (TPP) 

TPP u HZS Kraje Vysočina pracuje od roku 2003. Podmínkou pro činnost příslušníků  

a zaměstnanců HZS Kraje Vysočina v TPP je dobrovolnost a osobnostní potenciál pracovat  

v oblasti první psychické pomoci, psychosociální pomoci a krizové intervence. 

Každý z členů TPP je absolventem odborných kurzů, zaručujících profesní zdatnost  

z oblasti PPP. Jedná se o třídenní vstupní kurz PPP I. a následně navazující kurz Critical incident 

stres management (CISM) v trvání pěti dnů. Oba kurzy jsou certifikovány psychologickou 

službou MV-GŘ HZS ČR. 



12 

 

3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 

3.1 Oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin 

požáru 

a) Stavební prevence 

Stavební prevence je prováděna krajským ředitelstvím a územními odbory HZS Kraje 

Vysočina (Havlíčkův Brod. Jihlava, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou). Tato činnost 

vychází ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o požární ochraně“), vyhlášky ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., 

vyhlášky MV č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 

vyhlášky č. 268/2011 Sb., ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a mnoha dalších právních  

a technických předpisů. 

Náplní této agendy bylo v roce 2020 v rámci výkonu státního požárního dozoru dle § 31 

písm. b) zákona o požární ochraně posuzování regulačního plánu, podkladů k územnímu 

souhlasu, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, dokumentace stavby nebo zařízení 

uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 5 až 7 stavebního zákona, projektové dokumentace 

stavby, která vyžaduje ohlášení podle § 104 odst. 1 písm. a), b), c), d), g), j) a k) stavebního 

zákona, dále projektové dokumentace stavby, která vyžaduje stavební povolení, dokumentace ke 

změně v účelu užívání stavby, dokumentace k povolení změny stavby před jejím dokončením, 

dokumentace k nařízení nezbytných úprav a dokumentace k nařízení zabezpečovacích prací. 

V rámci výkonu státního požárního dozoru dle § 31 písm. c) zákona o požární ochraně bylo 

prováděno ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb vyplývající 

z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek. 

Krajské ředitelství, oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin 

požárů provádí metodickou pomoc a vedení příslušníků na úseku požární bezpečnosti staveb 

územních odborů a rovněž vnitřní kontrolní činnost této agendy na územních odborech. V roce 

2020 se uskutečnilo instrukčně metodické zaměstnání (dále jen „IMZ“) zejména v souvislosti se 

změnami českých technických norem. Aktuálním tématem bylo a nadále zůstává řešení 

problematiky kategorizace staveb z hlediska požární bezpečnosti v návaznosti na již započatý 

proces rekodifikace stavebního práva. 

V roce 2020 bylo uvedeno do užívání mnoho významných stavebních objektů, na jejichž 

kontrolních prohlídkách jsme se v rámci státního požárního dozoru podíleli. Z mnoha lze 

zejména uvést například tyto stavební akce: 
 

 Krajská knihovna Vysočiny, Havlíčkův Brod (investor Kraj Vysočina a Město Havlíčkův 

Brod), 

 Galvanizovna se zázemím, Ledeč nad Sázavou (investor KOVOFINIŠ a.s.), 

 Novostavba sídla firmy a skladového areálu, Ždírec nad Doubravou (investor CETL 

Logistics s.r.o.), 

 Výrobní závod Swoboda CZ s.r.o., Polná, 

 Centrum sociálních služeb, třída Legionářů, Jihlava, 

 Kaufland Česká republika v.o.s., Humpolec, 

 Komunitní centrum Pacov, Pacov, 

 TIPAFROST a.s., přístavba provozního objektu, Třebíč, 

 Oprava Větrného mlýna v Třebíči, Třebíč - Borovina, 

 Chladírenský a expediční sklad, Jaroměřická mlékárna a.s., 

 Přístavba výrobní haly Wera Werk s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem, 



13 

 

 Přístavba výrobní haly Hettich ČR k.s., Žďár nad Sázavou, 

 Výroba bezlepkových potravin POEX Velké Meziříčí, a.s., Velké Meziříčí, 

 Hala K – přístavba haly J, LCJ Jihlava, 

 Instalace nového turbosoustrojí 12 MW, Kompresní stanice Kralice (NET4GAS, s.r.o.). 

 

V roce 2020 bylo z úrovně krajského ředitelství na území Kraje Vysočina posouzeno 

celkem 123 projektových dokumentací budov zvláštního významu a dalších objektů.  

U 34 objektů byla provedena kontrolní prohlídka za účelem jejich uvedení do užívání. 

Za velmi důležité lze zcela jistě pokládat posouzení během roku postupně předkládaných 

dokumentací pro vydání územního rozhodnutí ke kompletnímu souboru staveb „Nového 

jaderného zdroje Dukovany“. V souvislosti ze započatým schvalovacím procesem této 

republikově významné stavby byla v minulém roce na MV-GŘ HZS ČR ustanovena pracovní 

skupina. Do této skupiny bylo jmenováno také 5 příslušníků HZS Kraje Vysočina. Výkon 

státního požárního dozoru k této výjimečné stavbě je a nadále bude ve smyslu ustanovení  

§ 31 odst. písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

prováděn HZS Kraje Vysočina. 

 

V rámci celého Kraje Vysočina na úseku stavební prevence bylo v roce 2020: 

 vydáno celkem 2773 stanovisek k projektovým dokumentacím staveb, 

 celkem 1104 stanovisek k užívání stavby. 

Kromě výše uvedených akcí příslušníci stavební prevence také prováděli konzultace 

s projektanty k předkládané projektové dokumentaci, úzce spolupracovali se stavebními úřady  

a také prováděli kontroly na stavbách ke zjištění dodržování schválené projektové dokumentace 

v průběhu výstavby a podmínek v ní stanovených. 

Přehled výkonu stavební prevence na jednotlivých ÚO: 

Výkon stavební 

prevence na ÚO 
Kolaudace 

Stanoviska 

k projektové 

dokumentaci 

Suma 

Územní odbory 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Havlíčkův Brod 235 212 570 501 805 713 

Jihlava 269 178 697 536 966 714 

Pelhřimov 221 222 526 433 747 655 

Třebíč 220 176 581 493 801 669 

Žďár nad Sázavou 343 282 696 687 1039 969 

CELKEM ÚO 1288 1070 3070 2650 4358 3720 

 

b) Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost je prováděna příslušníky oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti 

a zjišťování příčin požárů na krajském ředitelství a příslušníky pracovišť prevence, ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení na územních odborech HZS Kraje Vysočina. Metodicky jsou 

příslušníci vykonávající kontrolní činnost vedeni metodikem a koordinátorem pro kontrolní 

činnost. 

Základními právními předpisy pro kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy 

o požární ochraně jsou zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. a zákon  



14 

 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb. Kontroly se provádí 

zejména u právnických osob a podnikajících fyzických osob. Kontrolní činnost u fyzických osob 

se vykonává v omezeném rozsahu plnění povinností, například pokud je fyzická osoba 

vlastníkem společných prostor v objektu, kde provozují činnosti jiné právnické nebo podnikající 

fyzické osoby nebo je fyzická osoba vlastníkem nebo uživatelem zdrojů vody pro hašení požárů 

nebo vlastníkem nebo uživatelem lesů v souvislých lesních porostech o celkové výměře vyšší 

než 50 hektarů. 

Kontrolní činnost je prováděna dle plánu kontrolní činnosti, který je pravidelně 

zpracováván na každý kalendářní rok. Příslušníci oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti 

a zjišťování příčin požárů krajského ředitelství provádějí státní požární dozor zejména 

v budovách zvláštního významu dle nařízení kraje Vysočina č. 4/2003, kterým se stanoví 

podmínky k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního významu, v objektech  

s elektrickou požární signalizací instalovanou v prostorách celého objektu, popřípadě prostory  

s instalovanou elektrickou požární signalizací, které budou připojeny prostřednictvím zařízení 

dálkového přenosu k pultu centralizované ochrany, umístěného na krajském operačním 

a informačním středisku HZS Kraje Vysočina a u právních subjektů, které dle zákona 

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií mají povinnost zpracovávat bezpečnostní 

dokumentaci. 

Požární kontroly se dělí do tří kategorií:  

 komplexní kontroly - těmito kontrolami se prověřuje celkový stav organizačního 

zabezpečení, plnění povinností a dodržování podmínek požární bezpečnosti vyplývajících 

z předpisů o požární ochraně, 

 tematické kontroly - těmito kontrolami se prověřuje stav zabezpečení požární ochrany ve 

vymezených oblastech, 

 kontrolní dohlídky - při kontrolních dohlídkách se prověřuje plnění uložených opatření. 
V roce 2020 byl vyhlášen MV-GŘ HZS ČR kontrolní úkol provedení tematických 

kontrol dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně při činnostech 

provozovaných v prostorách skladů odpadů. Jednalo se o tematické kontroly prováděné 

v součinnosti s Odborem odpadového hospodářství ČIŽP. V Kraji Vysočina byly provedeny  

3 kontroly, přičemž bez nedostatků byla 1 kontrola a kontroly s nedostatky byly 2. Celkem bylo 

zjištěno 11 nedostatků, přičemž byla uložena 1 bloková pokuta a zahájeno jedno správní řízení  

o udělení pokuty. 

V rámci výkonu státního požárního dozoru provedli příslušníci prevence jednotlivých 

územních odborů a krajského ředitelství za kalendářní rok 2020 v Kraji Vysočina celkem 251 

kontrolních akcí, včetně 2 společných kontrol k zákonu o prevenci závažných havárií 

v součinnosti s Českou inspekcí životního prostředí. Výrazný pokles počtu kontrolních akcí 

oproti roku 2019 byl způsoben pozastavením provádění kontrolní činnosti v době vyhlášení 

nouzového stavu. 

 

Přehled výkonu kontrolní činnosti na jednotlivých územních odborech: 

Porovnání počtu 

kontrol ÚO, KŘ 

v letech 2019 a 2020  

Komplexní 

 kontroly 

Tematické  

kontroly 

Úkony předcházející 

kontrole 

ÚO, KŘ  2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Havlíčkův Brod 16 9 110 56 48 17 

Jihlava 9 3 67 27 10 3 

Pelhřimov 18 10 105 53 42 28 

Třebíč 16 6 94 34 47 1 

Žďár nad Sázavou 11 3 85 39 16 1 

Krajské ředitelství 0 0 17 11 4 2 

HZS KV 70 31 478 220 167 52 



15 

 

Správní řízení 
Při provádění správního řízení za účelem vydání rozhodnutí na úseku požární ochrany se 

postupuje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní   řád, ve znění pozdějších předpisů a podle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

V roce 2020 bylo uplatněno 70 postihů vůči právnickým osobám a podnikajícím 

fyzickým osobám formou blokového řízení na místě a v příkazním řízení. Vůči fyzickým 

osobám bylo dále uplatněno 223 postihů formou blokového řízení. Přehled je uveden 

v následující tabulce: 

 

 
Počet pokut 

v blokovém 

řízení 

Částka v Kč 

Počet pokut  

ve správním 

řízení 

Částka v Kč 

Územní odbor 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Havlíčkův Brod 42 70 16 300,- 62 680,- 46 20 81 000,- 47 500,- 

Jihlava 25 22 16 400,- 12 900,- 13 10 71 000,- 26 000,- 

Pelhřimov 13 18 9 800,- 31 500,- 14 15 4 000,- 20 370,- 

Třebíč 77 41 37 200,- 19 700,- 39 11 52 000,- 9 300,- 

Žďár nad Sázavou 51 70 37 000,- 122 700,- 35 9 42 900,- 28 000,- 

Krajské ředitelství 1 2 500,- 3 000,- 16 5 305 600,- 50 000,- 

Kraj celkem 209 223 117 200,- 224 480,- 163 70 556 500,- 181 170,- 

c) Zjišťování příčin vzniku požárů 

Zjišťování příčin vzniku požárů je prováděno příslušníky oddělení stavební prevence, 

kontrolní činnosti a zjišťování příčin požárů na krajském ředitelství a příslušníky pracovišť 

prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení na územních odborech Hasičského 

záchranného sboru Kraje Vysočina. Vychází ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a vyhlášky č. 246/2001 Sb.,  

o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška  

o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. Interním předpisem upravujícím tuto 

činnost je Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 49/2014 „Zjišťování příčin vzniku požárů“, 

v platném znění. 

V uplynulém roce 2020 došlo v Kraji Vysočina k 972 požárům. Ve srovnání s předešlým 

rokem 2019 se jedná o nárůst o 0,72 %. 

Při požárech v loňském roce zemřelo 8 osob (v přímé souvislosti se vznikem požáru). 

V roce 2019 zemřely tři osoby a dvě v nepřímé souvislosti se vznikem požáru. Zranění u požárů 

v loňském roce utrpělo 44 osob, v roce 2019 bylo zraněno 41 osob. Před plameny museli hasiči 

v loňském roce evakuovat 628 osob, v roce 2019 se jednalo o 91 osob. 

Nejčastěji vznikly požáry, u kterých celková majetková škoda nepřevýšila částku 

10 000 Kč, těchto požárů bylo v loňském roce 652. Požárů, při kterých vyčíslená majetková 

škoda převyšovala částku jednoho milionu korun, bylo 29, v roce předešlém 24. 

 
 2020 2019 

Požár se škodou do 10.000 Kč 652 685 

Požár se škodou od 10.000 Kč do 250. 000 Kč 242 207 

Požár se škodou nad 250.000 Kč do 1 000.000 Kč 49 49 

Požár se škodou nad 1 000.000 Kč do 10 000 000 Kč 29 24 

Požár se škodou nad 10 000 000 Kč 0 0 

Celkem 972 965 

 

Na území Kraje Vysočina vzniklo v roce 2020 celkem 972 požárů, z toho bylo 451 

požárů se základní evidencí (tj. požárů, při kterých nedojde ke zranění osob, zvířat a ke škodě na 



16 

 

majetku), 467 běžných požárů (tj. do škody 1 mil. Kč) a 54 velkých požárů (tj. požárů, kde došlo 

k úmrtí popř. zranění osoby, nebo došlo ke škodě na majetku nad 1 mil. Kč). Ve 4 případech 

byla vyžádána součinnost Technického ústavu požární ochrany, ve 4 případech Institutu ochrany 

obyvatelstva a chemické laboratoře a v 7 případech prostřednictvím Policie ČR pomoc Odboru 

kriminalistické techniky a expertiz (OKTE), v 18 případech byl použit služební pes na 

vyhledávání akcelerantů hoření a u 9 událostí byla nařízena soudní pitva (1 pes). 

Nejkritičtějším dnem roku 2020 bylo pondělí 6.4.2020, které je zapsáno v historii jako 

den, kdy na území našeho kraje vzniklo nejvíce požárů. V čase od 5:22 hod. do 20:24 hod. bylo 

na operační středisko HZS Kraje Vysočina oznámeno 112 požárů. Z tohoto množství požárů 

pouze dva nevznikly v lesích, popř. ve volném prostoru. Příčinou vzniku těchto „lesních“ požárů 

bylo ve většině případů rozhoření ohnišť po předchozím pálení dřevních zbytků po těžbě dřeva, 

které bylo způsobeno silným nárazovým větrem. Při těchto požárech vznikla škoda ve výši 

6 285 000,- Kč a uchráněny byly hodnoty ve výši téměř 57 mil. Kč. Nejrozsáhlejší požár vznikl 

u obce Podmoky na Havlíčkobrodsku, kde 17 JPO likvidovalo požár lesa o celkové výměře 

250 000 m2. Plameny za sebou zanechaly škodu ve výši 1,75 mil. Kč a uchráněny byly hodnoty 

ve výši 2 mil. Kč. 

 

Porovnání požárů v roce 2020 a 2019: 

Územní odbor 
Počet požárů 

SROVNÁNÍ 
Přímá škoda v tis. Kč 

SROVNÁNÍ 

v tis. Kč 

Uchráněné hodnoty v 

tis. Kč SROVNÁNÍ 

v tis. Kč 
2020 2019 2020 2019 2020 2019 

Havlíčkův Brod 193 166 27 21 401 29 261 -7 860 106 576 327 416 -220 840 

Jihlava 257 264 -7 32 494 23 042 9 452 216 845 150 864 65 981 

Pelhřimov 182 167 15 22 203 19 565 2 638 159065 150 864 8 201 

Třebíč 130 154 -24 15 998 24 584 -8 586 79151 109 785 -30 634 

Žďár nad Sázavou 210 214 -4 28 634 15 320 13 314 167354 87 180 80 174 

Celkem kraj 972 965 7 120 730 111 772 8 958 728 991 826 109 -97 118 

 

    

       
Územní odbor 

Zraněno 
SROVNÁNÍ 

Usmrceno 
SROVNÁNÍ 

   2020 2019 2020 2019 

   Havlíčkův Brod 7 8 -1 2 2 0 

   Jihlava 12 10 2 2 0/1 2/1 

   Pelhřimov 10 5 5 0 0 0 

   Třebíč 8 7 1 1 1/1 0/1 

   Žďár nad Sázavou 7 11 -4 3 0 3 

   Celkem kraj 44 41 3 8 3/2  5/2 

   /x pozn. úmrtí v přímé souvislosti se vznikem požáru   

       

Porovnání počtu požárů v lesích od 1.1. – 31.12. roku 2020 s rokem 2019: 

Územní odbor 

 Počet požárů 

SROVNÁNÍ 

Počet požárů 

 v lese 
SROVNÁNÍ 

2020 2019 2020 2019 

Havlíčkův Brod 193 166 27 76 50 26 

Jihlava 257 264 -7 79 71 8 

Pelhřimov 182 167 15 71 63 8 

Třebíč 130 154 -24 26 39 -13 

Žďár nad Sázavou 210 214 -4 75 78 -3 

Celkem kraj 972 965 7 327 301 26 

 



17 

 

Požáry podle příčiny vzniku: 

 

 
 

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

neobjasněno 49 57 40 42 33 54 11 10 13 12 13 

dále nešetřeno/ od r. 2015 

neprokázané zavinění 
172 309 290 237 184 213 157 76 117 103 59 

úmysl 53 55 37 37 28 22 49 21 21 19 21 

děti do 15 let 15 18 9 4 6 11 10 7 10 4 9 

nedbalost 107 127 148 96 123 213 203 293 409 476 509 

komíny, topidla 29 22 26 25 29 39 52 48 61 70 94 

technické závady  160 158 156 169 178 338 203 246 258 248 246 

ostatní (DN, blesk, 

samovznícení, výbuchy) 
20 33 24 23 28 21 26 51 49 33 21 

požáry celkem 605 779 734 633 609 911 711 752 938 965 972 



18 

 

Požáry s úmrtím v roce 2020: 

Datum Událost † Místo Příčina Škoda Uchráněno 

26.2.2020 P – bytu v BD 1 TŘ – Řípov Kouření 1 183 000,- 3 000 000,- 

31.5.2020 P – RD 1 JI – Vílanec 
Vznícení potravin 

na sporáku 
500 000,- 0,- 

24.6.2020 
P – osoby (27.6.) 

na žel. vagóně 
1 

JI – městské 

nádraží 

Zásah  dívky el. 

obloukem 
0,- 0,- 

5.10.2020 
P – osoby  na žel. 

vagóně 
1 HB – Přibyslav 

Zásah  chlapce el. 

obloukem 
0,- 0,- 

16.10.2020 P – RD 1 
HB – Uhelná 

Příbram 

Krb – nevhodná 

konstrukce 
2 500 000,- 100 000,- 

26.10.2020 
P – dílny ve spol. 

Metal Pipa, s.r.o. 
1 ŽR – Moravec 

Výbuch výparů 

při řezání sudu 
10 000,- 500 000,- 

7.11.2020 
P – OA 

(zaparkované) 
1 ŽR – Křižanov Kouření 10 000,- 10 000,- 

11.11.2020 P – chaty 1 
ŽR – Velké 

Meziříčí 

Nezavřená dvířka 

u lokálního 

topidla 

500 000,- 100 000,- 

 

Zásahy s oxidem uhelnatým CO v roce 2020: 

číslo datum adresa zraněno ppm poznámka detektor 

1 1.1.2020 JI - Jihlava 2(děti) 760 kotel na plyn ano (ZZS) 

2 6.1.2020 JI - Jihlava 1 350 kotel na plyn ano (ZZS) 

3 10.2.2020 HB - Přibyslav 7 495 elektrocentrála ne 

4 13.2.2020 PE - Dubovice 1 0 kotel na plyn ano (ZZS) 

5 14.2.2020 ŽR – Český Herálec 2 0 kotel na plyn ne 

6 25.11.2020 ŽR – Vel. Meziříčí 1 250 kotel na plyn ne 

7 25.12.2020 ŽR – Vel. Bíteš, Březka 3 200 elektrocentrála ne 

 



19 

 

3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

a) Havarijní a krizové plánování 

Krizový plán kraje 

 V roce 2020 byl krizový plán kraje aktualizován dílčími změnami: seznam prvků kritické 

infrastruktury, kontakty na starosty a místostarosty obcí, kontakty na členy krizových štábů  

a bezpečnostních rad, analýza rizika a seznam odběratelů plynu kategorie D. 

 

Krizové plány obcí s rozšířenou působností 

 Proběhla souhrnná aktualizace všech krizových plánů obcí s rozšířenou působností. 

Všechny krizové plány byly předloženy bezpečnostním radám obcí s rozšířenou působností 

k projednání a následně starostou obce s rozšířenou působností schváleny. Souhrnné aktualizace 

se mimo jiné týkaly: 

 aktualizace analýzy rizik, 

 zapracování nově vyšlých Typových plánů pro všechna identifikovaná krizová ohrožení, 

 dopracování plánovaných činností a opatření, 

 vytvoření seznamu přednostně zásobovaných objektů, 

 výpočet sil a prostředků pro řešení krizových událostí, 

 aktualizace kontaktních údajů na starosty a místostarosty obcí a krizové štáby. 

 

Havarijní plán kraje 

 Během roku probíhaly dílčí aktualizace spojené s udržováním aktuálnosti kontaktů na 

starosty a místostarosty obcí. Aktualizovány byly seznamy dohod v rámci IZS, karty 

mimořádných událostí, havarijní karty podlimitních objektů a karty pro likvidaci velkochovů 

prasat při zasažení Africkým morem prasat. 

 

Plány ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní 
Na základě Analýzy možného ohrožení zvláštní povodní v Kraji Vysočina, kterou 

vypracoval Krajský úřad Kraje Vysočina v roce 2011, bylo vytipováno 54 vodních děl I. až III. 

kategorie, kde by zvláštní povodeň představovala ohrožení pro obyvatele. Vlastníci těchto 

vodních děl jsou povinni poskytnout příslušným povodňovým orgánům, orgánům krizového 

řízení a orgánům složek IZS údaje o parametrech možné zvláštní povodně, zejména 

charakteristiky povodňových vln a rozsah ohroženého území. Tyto dokumenty jsou podkladem 

pro zpracování operačních plánů - plánů ochrany území pod vodním dílem před zvláštní 

povodní. V Kraji Vysočina je k 31.12.2020 zpracováno 27 těchto plánů pro 34 vodních děl. 

 

Analýza ohrožení pro Plány krizové připravenosti 

V souladu s § 15 odst. 4 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů byly v roce 2020 na základě 

podaných žádostí poskytnuty informace o možných zdrojích rizik šesti subjektům. Poskytnuté 

informace obsahují analýzu ohrožení jejich pracovišť dislokovaných v Kraji Vysočina. Žadatelé 

obdrželi podklady v grafické i textové podobě pro aktualizaci Plánů krizové připravenosti 

subjektů kritické infrastruktury. 

Analýza ohrožení zahrnuje přehled možných zdrojů rizik: únik nebezpečných 

chemických látek ze stacionárního zařízení, zvláštní a přirozené povodně, umístění v zóně 

havarijního plánování JE Dukovany, přehled hrozeb z dokumentu Analýza hrozeb pro ČR  

a vyhodnocení nepřijatelných rizik v Kraji Vysočina, která spadají do oblasti přípravy na řešení 

krizových situací. 

 

 



20 

 

 

Subjekty Celkem pracovišť 

Zdravotnická záchranná služba 21 

Okresní soud Pelhřimov 1 

Krajské vojenské velitelství Jihlava 1 

Krajská veterinární správa Havlíčkův Brod 1 

Komerční banka 21 

GasNet 2 

Celkem provedeno analýz ohrožení 47 

b) Kontrolní činnost 

Na základě plánu kontrol pro rok 2020 bylo provedeno 44 kontrol u obcí a 2 kontroly  

u obcí s rozšířenou působností. Kontrolní činnost byla velmi ovlivněna pandemií COVID-19  

a tak se, s ohledem na přijímaná opatření, všechny plánované kontroly nemohly ve stanovených 

termínech uskutečnit. Všechny neprovedené kontroly ORP jsou zahrnuty do plánu kontrol na rok 

2021. 

Cílem kontrol bylo zjistit a vyhodnotit, zda kontrolovaná osoba při své činnosti postupuje 

dle ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů a dále zajistit metodickou pomoc  

a sjednání nápravy v případě zjištění nesrovnalostí. 

Plnění povinností vyplývajících z krizového zákona je na dobré úrovni. Při provádění 

kontrol nebyly zjištěny žádné nedostatky. Starostové znají své povinnosti a disponují 

odpovídajícími odbornými znalostmi i praktickými zkušenostmi ke splnění stanovených úkolů  

v oblasti přípravy i řešení mimořádných událostí. 

V rámci poskytování metodické pomoci byly operativně odstraněny některé drobné dílčí 

nedostatky. Jednalo se zejména o dopracování a aktualizaci prováděcí dokumentace, kontaktů  

a umístění informací o konkrétních rizicích v dané obci na webových stránkách včetně opatření  

a postupů, jak se v případě konkrétní mimořádné události chovat. Starostům je doporučeno, aby 

udržovali aktuální kontaktní údaje na portále ePUSA. Tato data jsou využívána jako jediný zdroj 

k provádění vyrozumění krizových orgánů a obcí. U ORP bylo doporučeno provádět v souladu 

se směrnicí č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 minimálně jedenkrát ročně školení nebo cvičení 

krizových štábů a personálně obsadit stálé pracovní skupiny pro činnost v dvousměnném 

provozu. Krizové štáby ORP opakovaně zasedaly z důvodů řešení a zavádění opatření 

k eliminaci pandemie. 

V rámci kontrol subjektů, zajišťujících plnění úkolů z krizového plánu kraje, se 

uskutečnily kontroly zpracování plánů krizové připravenosti u 4 subjektů. I zde byly termíny 

provedení kontrol ovlivněny pandemií COVID-19 s tím, že některé byly provedeny 

bezkontaktním způsobem předložením zpracovaných plánů. Všechny subjekty mají zpracovanou 

požadovanou dokumentaci, u některých subjektů ji bylo třeba doplnit a dopracovat především 

podle současné analýzy jednotlivých rizik. V rámci kontrol je konzultováno i vyžadování  

a nasazení potřebných sil a prostředků. 

Ve spolupráci s Českou inspekcí životního prostředí, oblastním inspektorátem Havlíčkův 

Brod, bylo provedeno 5 kontrol subjektů zařazených do skupin A nebo B podle zákona  

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. 

c) Sběr dat v krizovém řízení (ARGIS) 

V roce 2020 byl sběr dat v informačním systému ARGIS zaměřen stejně jako v minulých 

letech na zajištění nezbytných dodávek, jejich množství potřebné k vykrytí plánu nezbytných 

dodávek Kraje Vysočina a na zdroje navíc pro případnou výpomoc v rámci krajů sousedních, 

případně pro využití v rámci celé České republiky. 



21 

 

Byla provedena aktualizace všech zadaných dat tak, aby se v informačním systému 

ARGIS v souladu s Krizovým plánem Kraje Vysočina nevyskytovaly údaje starší než 2 roky.  

V případě zrušení dodavatele nezbytných dodávek nebo výrazné změny dodavatelských 

podmínek byla po zjištění změny data opravena. 

Aktualizace dodavatelů nouzových dodávek probíhala tak, aby v databázi zůstali pouze 

významní dodavatelé. Oslovování nových dodavatelů probíhalo především z úrovně pracovníků 

obcí s rozšířenou působností ve spolupráci s územními odbory HZS Kraje Vysočina, kdy se 

vychází právě z potřeby obce s rozšířenou působností. 

d) Varování a informování 

HZS Kraje Vysočina využívá v současné době k varování obyvatelstva celkem více než 

850 ks funkčních koncových prvků varování. Koncové prvky varování tvoří motorové sirény, 

elektronické sirény a místní informační systémy (obecní rozhlasy). Systémem selektivního 

rádiového návěštění je 626 koncových prvků varování ovládáno dálkově. Nejvíce jsou v kraji 

jako koncový prvek varování stále využívány motorové sirény (67%). Průnik dostatečného 

signálu je realizován 11 vysílači. Všechny koncové prvky varování zapojené v systému jsou 

dálkově spouštěny z krajského operačního a informačního střediska (KOPIS), které je zároveň 

vybaveno i programem pro sledování funkce tohoto systému. K ověření funkčnosti systému se 

zpravidla každou první středu v měsíci se koná zkouška sirén zapojených do SSRN. 

V souvislosti s vyhlášeným nouzového stavu z důvodu pandemie COVID-19 nebyly zkoušky 

prováděny pravidelně každý měsíc. 

V zóně havarijního plánování Jaderné elektrárny Dukovany pokračuje ČEZ a.s.  

s obměnou stávajících motorových sirén za moderní elektronické. Obce v oblastech ohrožených 

zvláštními nebo přirozenými povodněmi k obměně nebo výstavbě nových koncových prvků 

varování nadále využívají dotací v rámci Operačního programu životní prostředí. Touto cestou 

jsou v obcích budovány především místní informační systémy (obecní rozhlasy), které lze lépe 

využívat k informování obyvatel. 

 
Vyrozumění složek IZS, hejtmana kraje, krizových štábů kraje, obcí s rozšířenou 

působností, povodňové komise kraje a starostů postižených obcí mimořádnou situací je 

prováděno v souladu s Poplachovým plánem IZS a Havarijním plánem Kraje Vysočina. 

Vyrozumění zabezpečuje KOPIS HZS Kraje Vysočina, které k tomu využívá především tzv. 

prioritní telefonické spojení, které umožňuje uvedeným orgánům komunikovat i v období 

mimořádné události nebo krizové situace, kdy je zvýšený požadavek na uskutečnění telefonních 

hovorů všemi uživateli dané sítě. 

Předání tísňové informace o vzniku závažné mimořádné události, při níž je nutno 

neprodleně po odeznění varovného signálu poskytnout obyvatelstvu potřebné informace 

zajišťuje KOPIS cestou veřejnoprávních hromadných sdělovacích prostředků. K tomu jsou 

uzavřeny smlouvy s Českým rozhlasem 1 Radiožurnál, Českou televizí a Českým rozhlasem 

Vysočina. Místně zajišťují tísňové informování obyvatelstva orgány obcí ve spolupráci  

s velitelem zásahu prostřednictvím obecních rozhlasů. 



22 

 

e) Nouzové přežití a humanitární pomoc 

Na každé stanici HZS Kraje Vysočina jsou připraveny soupravy pro okamžité použití 

(základní ošacení pro 20 osob, nůžkový stan 6x3 m). Každý územní odbor HZS Kraje Vysočina 

disponuje ještě další soupravou pro následné použití (základní ošacení a potřeby minimálně pro 

50 osob, nůžkový stan 6x3 m, nafukovací stan 5,6x5,6 m včetně příslušenství). Evakuační 

autobus dislokovaný v Kamenici nad Lipou je vybaven 60 ks přikrývek. 

Pro poskytnutí krátkodobé a rychlé pomoci zasaženému obyvatelstvu (hygiena, 

odpočinek, teplé nápoje, ošacení a přikrývky) při nepříznivých povětrnostních podmínkách má 

HZS Kraje Vysočina k dispozici kontejner nouzového přežití. Obsahuje nafukovací stan, 

elektrocentrálu, 7 ks pivních setů, 20 ks skládacích lehátek, 50 ks přikrývek a osvětlovací balon. 

Kontejner nouzového přežití je určen pro 20 ležících osob nebo pro odpočinek 50 sedících osob. 

Obsluhu zajišťují denní příslušníci z oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení, nebo 

jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) Polná. Pro zvýšení kapacity kontejneru 

nouzového přežití, nebo i k poskytnutí pomoci samostatně na jiném místě je určen přívěs 

nouzového přežití, který je vybaven soupravou s druhým nafukovacím stanem 6x10 m 

(elektrocentrála, dmychadlo, topidlo, osvětlení). Přívěs dále obsahuje 8 setů plastových 

skládacích stolů a lavic, 20 ks skládacích lehátek, 20 ks dek, 20 ks souprav náhradního oblečení, 

20 ks hygienických balíčků. Je umístěn na krajském ředitelství a obsluhu zajišťuje oddělení 

ochrany obyvatelstva a krizového řízení. 

Ve skladu HZS Kraje Vysočina v Kamenici nad Lipou je uskladněna krajská zásoba 

materiálu nouzového přežití, která obsahuje vybavení šatstvem pro 600 osob. 

Opatřením generálního ředitele HZS ČR jsme v průběhu roku 2020 získali bezúplatně  

3 ks nůžkových stanů 6x4 m a 2 ks 4x4 m. Na začátku pandemie COVID-19 na jaře 2020 tyto 

nůžkové stany sloužily pro potřebu jednotlivých nemocnic v kraji jako odběrová místa. 

Z důvodů povětrnostních podmínek byly nůžkové stany postupně nahrazovány montovanými 

stany 5x10x2,5 m, které jsme obdrželi bezúplatným převodem od Kraje Vysočina. Součástí 

tohoto převodu bylo i 6 ks nafukovacích stanů včetně kompresorů a osvětlení, vše  

v celkové hodnotě 1 361 371,- Kč. 

Příslušníci z oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení se podíleli na stavbě 

uvedených montovaných stanů, které slouží pro odběrová místa v nemocnici Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov a Třebíč. 

 

  
 

Pro řešení povodňových opatření může HZS Kraje Vysočina použít motorovou plničkou 

protipovodňových pytlů (umístěna na stanici Havlíčkův Brod). K provedení protipovodňových 

opatření je ve skladech uloženo 32 ks pryžových protipovodňových stěn, pracovní rukavice  

a holínky. Pro nouzové zásobování pitnou vodou HZS Kraje Vysočina disponuje třemi 

paletovými kontejnery na pitnou vodu, každý o obsahu 1 000 litrů. 

Pro poskytování humanitární pomoci uvízlým řidičům při nebezpečné poruše plynulosti 

silničního provozu, zejména na dálnici D1, je předurčeno 11 jednotek SDH obcí, které jsou 

vybaveny potřebným materiálem (20 ks přikrývek, 20 ks zimního ošacení, termosy pro přepravu 

teplého nápoje). 



23 

 

V oblasti humanitární pomoci jsou uzavřeny dohody o plánované pomoci na vyžádání 

s Diecézní charitou Brno, Diecézní charitou České Budějovice, Oblastní charitou Havlíčkův 

Brod, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Jihlava, Oblastním spolkem Českého 

červeného kříže Pelhřimov a s Diakonií Českobratrské církve evangelické – Střediskem 

humanitární a rozvojové spolupráci. 

f) Preventivně výchovná činnost 

Pro realizaci preventivně výchovné činnosti u HZS Kraje Vysočina vyšel 19.12.2019 plán 

preventivně výchovné činnosti na rok 2020, jako rozkaz krajského ředitele č. 174/2019. 

Vzhledem k situaci spojené s COVID-19 byla preventivně výchovná činnost velmi 

omezena. Téměř všechny preventivně výchovné akce byly zrušeny, některé odloženy na rok 

2021. 

Spolupráce s mateřskými, základními a středními školami probíhala v roce 2020 formou 

besed, přednášek a exkurzí, které se konaly i ve spolupráci s výjezdovými jednotkami požární 

ochrany. Přes děti a studenty můžeme dopravit informace až do rodin a zacílit i na pracující 

generaci. Z důvodu vyhlášených opatření ve spojitosti s šířením onemocnění COVID-19 jsme 

uskutečnili do začátku měsíce března pouze 4 besedy pro 76 dětí, formou přednášek oslovili 670 

žáků, exkurzí na stanicích se zúčastnilo pouze 354 osob. 

Z důvodů nemožnosti uspořádání konferencí fyzicky, uspořádal krajský úřad on-line 

konferenci „K podpoře zdraví a udržitelného rozvoje na školách Kraje Vysočina“. HZS Kraje 

Vysočina se účastnil s příspěvkem „Spolupráce HZS se školami“. Mezi dalšími představenými 

tématy bylo např. prevence závislosti dětí a mládeže, zvládání mimořádných situací v prostředí 

škol a školských zařízení, novinky z projektu Zdravý Kraj Vysočina. 

Při přípravě seniorů na běžná rizika a mimořádné události jsme v roce 2020 zrealizovali, 

vzhledem k pandemické situaci, pouze jednu besedu, a to v Domě s pečovatelskou službou  

v Třebíči. Zaměřili jsme se na průchodnost únikových cest a východů, na druhy hasicích 

přístrojů a autonomních hlásičů, jak volat na tísňové linky a události spojené s požáry 

domácnosti v Kraji Vysočina. Přítomno bylo 32 seniorů. 

Nadále pokračovala spolupráce HZS Kraje Vysočina na projektu Implementace politiky 

stárnutí. V březnu bylo zasedání zrušeno a konalo se až v červenci. Na zasedání byl mimo jiné 

představen projekt „Tvorba systému sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina“. V listopadu 

se HZS Kraje Vysočina účastnil kulatého stolu na téma „Výuka péče o seniory na základě 

životního příběhu I.“. 

Byli jsme zapojeni do přípravy vzdělávací aktivity s názvem „Letní škola seniorů 2020“, 

která měla probíhat v červenci a srpnu v domovech seniorů. Vzhledem k epidemiologické situaci 

byla tato aktivita pro rok 2020 zrušena. 

Plánované setkání seniorů při příležitosti Dne seniorů v Novém Městě na Moravě bylo, 

ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí, vzhledem k epidemiologické situaci zrušeno. 

V lednu jsme připravili přednášku pro členky Českého svazu žen na téma „Bezpečný 

domov“. Zaměřili jsme se na příčiny vzniku požárů v domácnostech, na průchodnost únikových 

cest, druhy hasicích přístrojů a autonomních hlásičů apod. 

Co se týká pohybově-vědomostních soutěží byl rok 2020 výrazně ovlivněn situací 

spojenou s nemocí COVID-19. Ve spolupráci se SDH byly v letních měsících realizovány 

soutěže pro děti základních škol. V Lesné to byl běh, skákání v pytli a štafeta. V Rokytnici 

uspořádali soutěž „Rokytenské galeje“ – dětské TFA. 

V květnu byly plánovány v nákupním centru CITYPARK Jihlava ukázky práce lezců, 

techniky a volání na tísňové linky. Bohužel i tato akce byla zrušena. 

HZS Kraje Vysočina byl v září 2020 pozván k otevření výcvikového střediska ZZS Kraje 

Vysočina. Účastnit jsme se měli se stánkem PVČ, včetně ukázky techniky požární stanice 

Jihlava. Vzhledem k epidemiologické situaci byla i tato akce zrušena. 



24 

 

Zapojili jsme se do celostátní soutěže – Dávají za nás ruku do ohně, s podtitulem 

„Nejoriginálnější přání k 20. výročí HZS“. Účastníci mohli zasílat textová přání, obrázky, 

zvukové záznamy a videa. 

Každoročně se v rámci pravidelné spolupráce se SH ČMS podílíme na vyhodnocení 

okresní a krajské výtvarně-literární soutěže Požární ochrana očima dětí, která je organizována 

pro školská zařízení. V roce 2020 jsme se bohužel z důvodu pandemie COVID-19 neúčastnili 

závěrečného vyhodnocení v Přibyslavi. 

V I. pololetí roku 2020 jsme zpracovali odborný článek na téma „Pálení biologického 

odpadu v areálu školy“ pro týdeník Učitelské noviny. 

Na jednání pracovní skupiny na ochranu měkkých cílů v Kraji Vysočina bylo podrobně 

vyhodnoceno cvičení AMOK, kterého se účastnilo 50 učitelů z vybraných pěti středních škol  

a 100 studentů ze střední školy TRIVIS – SŠV a VOŠ BSD Jihlava, s. r. o. a studentů základní 

odborné přípravy – policisté. Praktický nácvik spočíval v pěti modelových situacích, přičemž 

v každé modelové situaci byli dva členové z každé školy. Cílem bylo prověřit vzájemnou 

spolupráci a koordinaci činností a postupů při zásahu složek Integrovaného záchranného systému 

Kraje Vysočina v podmínkách mimořádné události. 

 

Finanční zajištění PVČ 

Z rozpočtu GŘ HZS ČR přiděleno 50 000 Kč, z rozpočtu HZS Kraje Vysočina 200 000 Kč. 

Pro podporu PVČ jsme za rok 2020 zakoupili: 

Baton s reflexními prvky a potiskem   1 130 ks  49 720 Kč 

Reflexní páska s potiskem    3 230 ks  49 950 Kč 

Tisk Příruček pro seniory    3 820 ks 42 020 Kč 

Celkem                 141 690 Kč 

 

Zbylé finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu HZS Kraje Vysočina. 

 

 



25 

 

4. Úsek IZS a operačního řízení 

4.1 Oddělení IZS a služeb 

Integrovaný záchranný systém je koordinován v rámci HZS Kraje Vysočina úsekem IZS 

a operačního řízení a spolupracuje s úsekem prevence a civilní nouzové připravenosti. Pro svůj 

široký rozsah problematiky jsou otázky organizace složek IZS řešeny přímo oddělením IZS 

a služeb v těsné spolupráci s oddělením Krajského operačního a informačního střediska HZS 

Kraje Vysočina (dále jen „KOPIS“), oddělením komunikačních a informačních systémů 

a Krajským úřadem Kraje Vysočina. Organizaci řízení složek IZS v rámci jejich nasazení řeší 

KOPIS a částečně je zapojeno i oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení, při řešení 

úkolů na úseku ochrany obyvatel při krizových situacích. Veškerá činnost vychází především 

z legislativy IZS, zejména zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 

zabezpečení IZS ve změnách vyhlášky č. 429/2003 Sb. V rámci koordinace činnosti bylo v roce 

2020 předloženo úsekem IZS a OŘ celkem 66 návrhů rozkazů krajského ředitele a 9 návrhů 

pokynů krajského ředitele. Byla provedena aktualizace požárního poplachového plánu na úrovni 

jednotlivých ÚO pro území Kraje Vysočina, zároveň byla provedena aktualizace příloh 

k součinnostním dohodám sousedních HZS krajů, které řeší mezikrajskou součinnost jednotek 

požární ochrany, vycházející z požadavků zabezpečení plošného pokrytí jednotkami PO při 

provádění záchranných a likvidačních prací při požárech a jiných mimořádných událostech na 

územích při hranicích krajů. 

Oddělení IZS a služeb je mimo jiné též garantem zpracování dohod a udržování jejich 

aktuálnosti. V roce 2020 jich bylo evidováno celkem 106, z toho bylo 27 dohod o plánované 

pomoci na vyžádání (dle § 21 zákona č. 239/2000 Sb.), 36 dohod o poskytnutí osobní nebo věcné 

pomoci (dle §15 písm. b) vyhlášky č. 328/2001 Sb.), 35 dohod a smluv o spolupráci a dále 

8 součinnostních dohod. Aktuální výpisy důležitých údajů z těchto dohod jsou uloženy pro 

potřebu operačního řízení v rámci IZS na KOPIS. Přehled platných dohod je dvakrát ročně 

pravidelně zasílán na MV - GŘ HZS ČR. V rámci spolupráce se složkami IZS byly v roce 2020 

organizovány porady zástupců složek IZS. Spolupráci se složkami IZS a problematice cvičení 

IZS se přímo věnovala porada zástupců IZS kraje konaná dne 13.10.2020 - porada se z důvodů 

COVID-19 uskutečnila korespondenčně. Na poradách se zástupci složek IZS, vždy prováděných 

k přípravě a vyhodnocení plánovaných cvičení IZS, byla potvrzena nutnost konání těchto cvičení 

pro zabezpečení vzájemné součinnosti složek IZS, a to především v rámci typových činností IZS 

a spolupráce u zásahu. V průběhu roku proběhla řada individuálních jednání se složkami IZS  

a další porady byly organizovány i v rámci jednotlivých územních odborů, vždy v souladu 

s epidemiologickými opatřeními COVID-19. 

 

Činnost HZS Kraje Vysočina za rok 2020: 

Počet uzavřených smluv podle služebního předpisu, kterým se 

stanovuje postup při uzavírání smluv v rámci IZS 
Počet 

Celkem uzavřených smluv/z toho uzavřených ve vykazovaném období 106/7 

- z toho uzavřených podle § 21 zákona č. 239/2000 Sb. 27 

Cvičení HZS kraje a IZS Počet 

Prověřovací cvičení / počet účastníků z HZS kraje 50/247 

Taktická cvičení / počet účastníků z HZS kraje 42/319 

IMZ a semináře HZS kraje a IZS  Počet 

Celkem IMZ / počet účastníků z HZS kraje 33/730 

Celkem seminářů / počet účastníků z HZS kraje 3/54 

Kontroly na úseku IZS Počet 

Celkem kontrol / počet účastníků kontrol 4/10 

 



26 

 

Cvičení IZS: 

S ohledem na COVID-19 se cvičení IZS v roce 2020 neuskutečnila a byla přesunuta na rok 2021. 

 

Přehled taktických a prověřovacích cvičení v rámci HZS Kraje Vysočina za rok 2020: 
Datum Cvičení ÚO Stanice 

7.1. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Světlá nad Sázavou 

30.1 Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Chotěboř 

21.1. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Havlíčkův Brod 

22.1. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Havlíčkův Brod 

23.1. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Havlíčkův Brod 

říjen Únik NL HB Světlá nad Sázavou 

říjen Únik NL po DN, v podniku HB Havlíčkův Brod 

listopad Únik NL HB Chotěboř 

27.11. Únik NL HB Chotěboř 

listopad DN se zraněnou osobou potvrzenou oenmocněním COVID-19 HB Ledeč nad Sázavou 

18.11. Záchrana osoby z výšky - lezecká skupina HB Havlíčkův Brod 

listopad Záchrana osoby z výšky HB Světlá nad Sázavou 

3.2. Záchrana osoby ze zamrzlé hladiny JI Telč 

9.7. Sběr kadaverů JI Třešť 

17.7. Záchrana osoby z věže kostela sv. Martina, Třešť JI Třešť 

23.7. Zdolávání požáru v areálu fa. OD Vývoj - Třešť JI Třešť 

29.7. Požár farmy Duben Ždírec JI Polná 

6.8. Únik ropné látky do vodního toku JI Jihlava 

7.10. Výbuch PB lahve v panelovém domě, vyproštění osob JI Třešť 

25.11. Zraněná osoba na osvětlení stadionu na ul. Jiráskova JI Jihlava 

17.2. Záchrana osoby ze zamrzlé hladiny /směna "B"/ PE Pelhřimov 

8.7. Požár, Sportovní hala, Nádražní 1536, Pelhřimov PE Pelhřimov 

21.7. Záchrana zraněné osoby z věže kostela sv. Mikuláše PE Humpolec 

23.7. Záchrana zraněné osoby z věže hradu Orlík PE Humpolec 

3.8. Záchrana zraněné osoby z věže kostela sv. Mikuláše  PE Humpolec 

13.8. Dopravní nehoda s únikem nebezpečné látky  PE Pacov 

17.8. Záchrana osoby visící na laně  PE Pelhřimov 

24.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

25.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

26.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

27.8. Výcvik na vodní hladině PE Kamenice nad Lipou 

27.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

29.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

31.8. Požár výškových budov PE Pelhřimov 

8.9. Záchrana osoby PE Pacov 

1.10. Záchrana osoby z věže kaple sv. Václava PE Pacov 

19.11. Záchrana osoby ze sila PE Pelhřimov 

23.11. Záchrana osoby z věže kostela sv. Bartoloměje PE Pelhřimov 

24.11. Záchrana osoby PE Pelhřimov 

25.11. Záchrana tonoucí osoby PE Humpolec 

26.11. Dopravní nehoda se zraněním  PE Kamenice nad Lipou 

27.11. Dopravní nehoda se zraněním  PE Kamenice nad Lipou 

27.11. DN s únikem NL PE Pacov 

2.12. Záchrana tonoucí osoby  PE Humpolec 

2.12. DN s únikem NL PE Pacov 

3.12. Záchrana tonoucí osoby PE Humpolec 

4.12. Dopravní nehoda se zraněním PE Kamenice nad Lipou 

4.12. DN s únikem NL  PE Pacov 

11.8. DN OA přepravující RA látku. TR Jemnice 

29.9. Požár Velká Bíteš, Building plastic TR Náměšť nad Oslavou 

1.9. Požár palet Košíkov 84 TR Náměšť nad Oslavou 

24.9. Požár OA, Krnčice TR Moravské Budějovice 

7.9. Dopravní nehoda se zraněním, Vranín TR Moravské Budějovice 

4.9. Požár chráněného bydlení, nám. 8. května 626, Hrotovice TR Hrotovice 



27 

 

Datum Cvičení ÚO Stanice 

29.9. Požár ve třídě mateřské školy, Rouchovany 368 TR Hrotovice 

9.11. Únik nebezpečné látky v areálu CS Třebíč TR Třebíč 

23.11. Únik chlóru v areálu CS Třebíč TR Třebíč 

25.11. Únik kyseliny dusičné v areálu CS Třebíč TR Třebíč 

26.11. Záchrana osoby z výšky TR Třebíč 

14.12. DN 1 OA se zraněním TR Třebíč 

15.12. Požár OA TR Třebíč 

4.12. Zavalená osoba pod kmenem stromu TR Moravské Budějovice 

10.12. Požár skladu  TR Moravské Budějovice 

16.12. DN vozovka směr Dačice s potvrzeným COVID-19 TR Jemnice 

17.12. DN vozovka směr Menhartice s potvrzeným COVID-19 TR Jemnice 

3.12. Požár OA TR Náměšť nad Oslavou 

10.12. Únik nebezpečné látky TR Náměšť nad Oslavou 

11.12. DN s potvrzeným COVID-19 TR Náměšť nad Oslavou 

22.12. Požár OA TR Náměšť nad Oslavou 

23.12. DN s vyproštěním osob TR Náměšť nad Oslavou 

10.12. Záchrana tonoucí osoby, Dolní Nový rybník Hrotovice TR Hrotovice 

20.12. DN OA se zaklíněným řidičem, silnice Hrotovice - Dalešice TR Hrotovice 

21.12. Požár stodoly, ulice Podloučky, Hrotovice TR Hrotovice 

22.9. Požár skladu- firma KBB, Františkov, Velké Meziříčí ZR Velké Meziříčí 

20.4. Požár v kanceláři firmy Building Plastics, Košíkov 76 ZR Velká Bíteš 

6.5. Záchrana osob z hladiny, Rajhradský rybník Velká Bíteš ZR Velká Bíteš 

1.9. Požár ve skladu firmy Supellex- svět podlah, Košíkov 84 ZR Velká Bíteš 

2.9. Záchrana tonoucího na VD Mostiště ZR Velké Meziříčí 

22.9. Norné stěny - Dalečín ZR Bystřice nad Pernštejnem 

29.9. Záchrana osoby z vodní hladiny ZR Bystřice nad Pernštejnem 

6.10. Požár skladu uhlí, SAGRAS Bystřice n. P. ZR Bystřice nad Pernštejnem 

12.10. Záchrana osoby z rozhledny Fajtův kopec, Velké Meziříčí ZR Velké Meziříčí 

14.10. Záchrana osob z výšky - silo ZD Velká Losenice ZR Žďár nad Sázavou 

3.11. Požár elektroinstalace 7NP, Jamská 4, ZR ZR Žďár nad Sázavou 

8.12. Požár sklepa, Jamská 4, Žďár n. S. ZR Žďár nad Sázavou 

a) Výkon služby 

Problematika výkonu služby je v rámci HZS Kraje Vysočina řešena úsekem IZS a OŘ  

a jeho oddělením IZS a služeb. Prováděna je v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. a Organizačním 

řádem HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2020 nebyla provedena oddělením IZS a služeb tematická kontrola územního 

odboru v rámci HZS Kraje Vysočina s ohledem na souvislosti s onemocnění COVID-19. Stejně 

tak nebyly v průběhu roku 2020 prováděny namátkové kontroly stanic HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2020 byla MV–GŘ HZS ČR provedena komplexní kontrola v rámci IZS a služeb. 

Pro zabezpečení koordinace výkonu služby byly organizovány pravidelné porady 

se zástupci jednotlivých územních odborů. V průběhu roku 2020 se uskutečnilo několik 

pracovních setkání s veliteli stanic, příp. řídícími důstojníky: 

 31.1.2020 a 14.2.2020 odborná exkurze věznice Světlá nad Sázavou, hlavním 

programem byla odborná příprava řídících důstojníků a prohlídka areálu věznice, 

 6.2.2020 v areálu podniku Žďas, a. s., hlavním programem byla odborná příprava 

řídících důstojníků a prohlídka areálu firmy. 

 19.2.2020 na letišti Sedlec, hlavním programem byla odborná příprava a zásahy na 

jednotlivé typy letecké techniky AČR (vrtulníky a letadla). 

 

Ve dnech 18.2.2020 a 12.5.2020 bylo provedeno ověření odborných znalostí na funkci 

hasič u 13 příslušníků a prodloužení odborné způsobilosti. 



28 

 

Ve spolupráci s instruktory lezeckých skupin HZS Kraje Vysočina byla provedena 

prověřovací cvičení lezeckých skupin na jednotlivých územních odborech. Pro zdokonalení 

činnosti lezeckých skupin HZS Kraje Vysočina byl naplánován ve spolupráci s MV-GŘ HZS ČR 

výcvik s Českou speleologickou společností – Speleologickou záchrannou službou v lokalitě 

Moravského krasu dne 10.10.2020 se neuskutečnil v souvislosti s COVID-19. 

Ve spolupráci s MV-GŘ HZS ČR plánované IMZ na téma vyprošťování osob 

z havarovaných vozidel značky Škoda v Mladé Boleslavi se neuskutečnilo v souvislosti 

s opatřením proti šíření nemoci COVID-19. 

Také v roce 2020 se uskutečnilo IMZ – práce na vodě a ledu, které proběhlo ve dnech 

19.2. – 20.2.2020 v Brtné a zúčastnilo se jej 29 příslušníků HZS Kraje Vysočina. 

V průběhu roku proběhla odborná příprava strojníků a velitelů jednotek SDH obcí – 

cyklická (především s důrazem na e-learningovou formu v souvislosti s COVID-19) a základní 

odborná příprava (z důvodu opatření proti šíření onemocnění COVID-19 se uskutečnila ve velmi 

omezené míře). V rámci hasebních obvodů jednotlivých stanic byly organizovány tzv. velitelské 

dny pro velitele jednotek SDH obcí. V roce 2020 organizované v omezené míře z důvodu 

COVID-19. 

b) Chemická služba 

Činnost chemické služby vychází ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR a o změně 

některých zákonů, především prováděcí vyhlášky zákona o PO č. 247/2001 Sb., o organizaci  

a činnosti jednotek PO ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. a Řádu chemické 

služby HZS ČR. 

V rámci uzavřené smlouvy na 24 měsíců se společností REO AMOS, spol. s.r.o. na 

nákup sorpčního materiálu použitého u dopravních nehod, byl nakoupen sorpční materiál 

v celkové hodnotě 188 209,63 Kč (12,5 tuny úklidového sypkého sorbentu, 156 ks sorpčních 

hadů a dalších prostředků pro likvidaci havárií). 

V roce 2020 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup prostředků v rámci chemické 

služby: 

 2 ks vysokotlakého kompresoru BAUER PE 400-VE s filtračním systém P41 Securus 

(stanice Jihlava a Třebíč), 

 20 ks hliníkových kyslíkových lahví 20 MPa 2l, 

 16 ks redukčních kyslíkových ventilů MEDISELECT II, 

 2 ks sušícího zařízení na oděvy ROS (stanice Havlíčkův Brod a Žďár nad Sázavou), 

 34 ks protichemických oděvů Trellchem AlphaTex Light CV, 

 3 m3 pěnidla Sthamex F-15,3%, 800 litrů Mousol APS, 

 s využitím Správy státních hmotných rezerv dezinfekční zařízení DA1 a DA2. 

Dále bylo realizováno (nákup/zápůjčka/dar): 

 pořízení náhradních dílů, servis a revize redukčních ventilů k dýchacím přístrojům 

Dräger pro všechny stanice HZS Kraje Vysočina v celkové hodnotě 568 741,76 Kč, 

 obměna senzorů v detekční technice Honeywell a Oldham, zajištění kalibrační služby 

a proškolení techniků chemické služby na servis a údržbu detekční techniky v objemu 

205 099,84 Kč, 

 pravidelný servis a opravy vysokotlakých kompresorů v objemu 216 221,08 Kč, 

 prostředky spojené s pandemií COVID-19: 

o 14 ks termogenerátor Swingfog SN 50, 

o 13 ks mlžící souprava COD 11 Compact Telesto,  

o 157 kg Virkon S – dezinfekční přípravek na bázi peroxosíranu. 

 

HZS Kraje Vysočina disponuje 402 ks dýchacích přístrojů Dräger. S nárůstem počtu 

dýchacích přístrojů také stoupá servisní činnost. K servisnímu středisku dýchací techniky, které 

vzniklo na stanici v Jihlavě v roce 2008 a které začalo postupně kontrolovat výměnu všech 



29 

 

potřebných náhradních dílů u dýchacích přístrojů Dräger (AUER), bylo v roce 2012 zřízeno 

servisní středisko na stanici v Havlíčkově Brodě, v roce 2015 na stanici ve Žďáře nad Sázavou, 

v roce 2016 na stanici v Pelhřimově a v roce 2017 na stanici v Třebíči. 

Přehled počtů dýchacích přístrojů (bez tl. lahví): 

 Saturn Dräger Auer 
∑ 

DT 

Min. počet dle 

vyhl.* 
Zapůjčených JSDHO 

H. Brod 0 67 0 67 47 0 

Jihlava** 0 96 0 96 58 0 

Pelhřimov 0 82 0 82 53 0 

Třebíč 0 82 0 82 56 0 

Žďár n. S. 0 75 0 75 53 0 

Celkem 0 402 0 402 267 0 

*vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

** 1 ks IDP na KŘ HZS Kraje Vysočina 

Přehled tlakových lahví pro dýchací přístroje: 

 
20 MPa 30 MPa 

∑ 

Min. 

počet 

dle 

vyhl. * 

Zapůjčeno JSDHO 

  S2 S5 S7 ocel komp. 

H. Brod 0 0 0 95 70 165 94 0 

Jihlava 2 0 14 71 127 214 116 0 

Pelhřimov 2 15 13 30 115 175 106 0 

Třebíč 0 0 0 57 87 144 112 0 

Žďár n. S. 1 22 10 76 72 181 106 0 

Celkem 5 37 37 329 471 879 534 0 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

Přehled přetlakových protichemických oděvů: 

 

O
P

C
H

-9
0

 

P
O

 

D
rä

g
er

 

6
9

0
0
 

D
rä

g
er

 

7
9

0
0
 

O
N

E
 

S
u

it
 

T
re

ll
ch

em
 

li
g

h
t 

T
re

ll
ch

em
 

∑ 
Min. počet 

dle vyhl. * 

H. Brod 16 8 4 0 0 2 30 15 

Jihlava 13 14 4 0 0 1 32 15 

Pelhřimov 20 0 0 4 0 2 26 15 

Třebíč 12 8 4 0 0 4 28 17 

Žďár n. S. 21 0 0 4 0 0 25 15 

Celkem 82 30 12 8 0 9 141 77 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 

Termogenerátor Swingfog SN 50: 

 

Mlžící souprava Telesto: 



30 

 

c) Technická služba 

Technická služba (dále jen „TS“) je v rámci HZS Kraje Vysočina koordinována oddělením 

IZS a služeb. Na jednotlivých stanicích zajišťují činnost TS určení technici. Na stanicích typu C 

jsou technici TS začleněni v rámci směny, na stanicích typu P je určen jeden technik v rámci 

stanice. Kontrolu prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou provádí osoba pověřená 

s příslušnou kvalifikací v souladu s řádem TS. 

Činnost techniků TS je zaměřena v souladu s řádem TS na provozní kontroly, revize  

a evidenci věcných prostředků TS s využitím modulu TS. Technici se podílí na provádění 

odborné přípravy příslušníků a členů jednotek SDH. Ve spolupráci s veliteli stanic se podílejí na 

hodnocení a výběru nových věcných prostředků technické služby. Provádí testování nových 

věcných prostředků před zařazením do výbavy jednotek HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2020 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup níže uvedených věcných 

prostředků, které se evidují a kontrolují v rámci činnosti technické služby: 

 

Ochranné prostředky: 

- 24 ks  přileb HPS 3500, 

- 1 ks oděvu záchranář II pro psovoda. 

 

Věcné prostředky – doplnění výbavy jednotek: 

- 38 ks  hadic tlakových B 75 PES – R, 

- 25 ks  hadic tlakových D 25 PES-R, 

- 360 ks sprejů na vosy, 

- 8 ks proudnic RB 100D, se spojkou D25, 

- 6 ks stabilizačních schůdků s klínem LUKAS, 

- 4 ks svítilna Survivor Li-lom ATEX, 

- 28 ks  stabilizační vzpěry Lukas LX Strut (obrázek), 

- 5 ks herpetologické kleště na hady, 150 cm, 

- 31 ks  otevíracích drátů REACH IT na otevírání automobilů, 

- 31 ks  smyček na otevírání automobilů (obrázek), 

- 31 ks  drapáků na otevírání automobilů, 

- 31 ks  přísavek na sklo na otevírání automobilů, 

- 31 ks  nafukovacích balónků na otevírání automobilů, 

- 27 ks kladiv na hasící hřeby, 

- 31 ks hasících hřebů (15mm), 

- 25 ks hasících hřebů + prodloužení (34 mm), 

- 248 ks  „gumycuků“ na uchycení hřebů a kladiv v CAS, 

- 10 ks  hřebíkovací kladivo DEWALT DCN692P2-QW – 2, 

- 2 ks dalekohled FOMEI. 

 

Věcné prostředky – prostředky první pomoci, záchranné a evakuační: 

- 8 ks  nosítek košových Spencer TWIN SHELL,  

- 1 ks  nosítek košových Spencer SHELL, 

- 6 ks  náhradních elektrod k AED, 

- 5 ks  batohů zdravotnických, 

- 33 ks škrtidel Turniket CAT Gen7 (obrázek), 

- 8 ks multifunkční pás RHINOEVAC (obrázek). 

 

Věcné prostředky – doplněné výbavy pro práci na vodní hladině: 

- 1 ks  nafukovacích člunů Busch F 400, pro sjednocení a doplnění výbavy stanic, 

- 19 ks  HP práškový PR 2 E – povinná výbava člunů. 



31 

 

Věcné prostředky – obměna a doplnění prostředků pro práci ve výšce a nad volnou 

hloubkou: 

- 18 ks  postrojů Skill Econ Rock Empire, 

- 19 ks  slaňovací brzda RIG, 

- 2 ks  120 m statické lano, 

- 26 ks 60 m statické lano, 

- 10 ks 30 m statické lano, 

- 390 ks plochá smyce BEAL, 

- 29 ks  chránič lana Protec, 

- 31 ks  stupadlo Rock Empire, 

- 52 ks karabin mailon, 

- 81 ks karabin ovál, 

- 20 ks Lanyard V, 

- 1 ks kompletní vybavení pro lezce na KŘ. 

 

Prostředky na stanice – zajištění chodu stanice 

- 12 ks Stroj zametací mechanický, 

- 10 ks Impulzní svářečka s ohřevem KF 500 HC. 

 

V rámci kontrol byly provedeny pravidelné revize záchranných prostředků (polohovací 

pásy, evakuační trojúhelníky, záchranná nosítka SKED, vyprošťovací zařízení EVAK 500 

a trojnožky PRO MAN). 

 
Stabilizační vzpěry Lukas LX Strut: 

 
Turniket CAT: 

 

Multifunkční pás RHINOEVAC: 

 
Smyčka na otevírání automobilů: 

 
 



32 

 

V rámci technické služby byla provedena odborná IMZ a porady s techniky služeb, 

instruktory a lektory: 

 IMZ práce na vodě a zamrzlých hladinách, 

 IMZ záchrana osob v tekoucí vodě, 

 IMZ kynologů, 

 kurz vůdce malého plavidla, 

 IMZ Nácvik jízdy a manipulace s motorovým člunem, 

 porady instruktoři lezeckých skupin, 

 porada instruktoři voda, 

 porada technici služeb, 

 provedeno školení vnikání do uzavřených prostor RESCOP – otvírání oken, dveří pro 

Havlíčkův Brod (10 osob) a Pelhřimov (10 osob). 

d) Strojní služba 

V rámci legislativy vychází strojní služba ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR, 

vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek PO, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky a dále dle Řádu strojní 

služby. Oproti roku 2019 došlo k  nárůstu dopravních nehod a, to ze čtyř na celkově jedenáct 

dopravních nehod. Všechny dopravní nehody se obešly bez zranění. Přehled dopravních nehod 

za rok 2020 je uveden níže. 

Strojní služba v roce 2020 realizovala nákup mobilní požární techniky a věcných 

prostředků požární ochrany. Se Záchranným útvarem HZS ČR Hlučín byly v rámci kraje 

organizovány kurzy na rozšíření řidičských oprávnění příslušníků o skupiny C, D a E 

a pravidelná školení řidičů. 

Oddělením IZS a služeb byla na stanicích HZS Kraje Vysočina namátkově prováděna 

kontrolní činnost. Kontrola se zaměřila především na znalosti strojníků, ovládání čerpadel 

a agregátů, vedení dokumentace a technického stavu vozidel.  

 

V roce 2020 HZS Kraje Vysočina realizoval nákup: 

 3 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20/4000/240-S2T na podvozku Tatra Terra 

815-2, dislokované na stanici Chotěboř, Kamenice nad Lipou, Bystřice nad Pernštejnem 

(financováno z Fondu zábrany škod), 

 2 ks automobilového žebříku AZ 37 Iveco Magirus pro stanice Havlíčkův Brod 

a Pelhřimov, 

 1 ks minibus Rošero 25 míst na podvozku Iveco Daily pro územní odbor Třebíč, 

 1 ks smykem řízený nakladač UNC převzat od AČR – provedena oprava, umístěn na 

stanici Kamenice nad Lipou, 

 1 ks smykem řízený nakladač CASE SR 160, slouží na stanici Pelhřimov, 

 1 ks traktor Zetor 5245 převzat od HZS Jihomoravského kraje v nepojízdném stavu, 

příslušníci stanice Pelhřimov provedli opravu, umístěn na stanici v Jemnici, 

 2 ks traktor Zetor 7011 převzaty od HZS Olomouckého kraje, 1ks umístěn na stanici 

v Moravských Budějovicích, 1ks je uskladněn ve skladu v Kamenici nad Lipou, 

 3 ks traktor Zetor Fortera 140 převzaty od celního úřadu, proběhla oprava s montáží 

čelních nakladačů. 2 ks umístěny na stanici Kamenice nad Lipou a Pelhřimov, poslední 

zatím nebyl umístěn, 

 3 ks traktor Zetor Major 80 převzaty od celního úřadu, proběhla oprava s montáží čelních 

nakladačů, momentálně jsou uskladněny ve skladu Kamenice nad Lipou, 

 6 ks Škoda Octavia G-Tec 1,5 TSI zakoupilo Ministerstvo vnitra, umístěny 3 ks na 

stanici Třebíč a 3 ks na krajském ředitelství, 



33 

 

 2 ks VW Transporter 110 kW 7HC zakoupilo Ministerstvo vnitra, umístěny na krajském 

ředitelství, 

 1 ks Škoda Superb 2,0 TDI, umístěn na krajském ředitelství, 

 2 ks Desta převzaty od SSHR, 1 ks Desta DVHM 1622 LX opravili příslušníci stanice 

Žďár nad Sázavou, plánované umístění nová stanice Havlíčkův Brod, 1 ks Desta DVHM 

2022 proběhla oprava, nyní umístěn na stanici Jihlava, 

 od AČR bylo převzato 23 ks osobních vozidel, která prošla opravami a byla umístěna na 

jednotlivé stanice HZS Kraje Vysočina jako referentská vozidla, 

 od různých státních organizací bylo převzato 17 osobních vozidel, která prošla servisem, 

a byla umístěna na jednotlivých stanicích HZS Vysočina jako referentská vozidla, 

 pro všechny CAS 20, 24 byly pořízeny zimní sady pneumatik včetně disků. 

 

Nákupem výše uvedených prostředků se zvýšila akceschopnost a provozuschopnost 

jednotek pro zásahovou činnost. 

 

Průměrné stáří CAS u HZS Kraje Vysočina dosáhlo v roce 2020 8,9 roku. 

 

 

Minibus Rošero, podvozek Iveco Daily, 25 míst: 

  
 

AZ 37, Iveco Magirus: 

  



34 

 

Technika územního odboru Havlíčkův Brod 

Stanice Technika Podvozek 
Rok 

výroby 
Repas RZ 

H
a

v
líč

k
ů

v
 B

r
o

d
 

OA-L1 Renault Kangoo  2008   3J5 6419 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9324 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6413 

OA-L1 Škoda Fabia 2005   2J3 8367 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7211 

VA-L2 Škoda Yeti 2010   4J1 5068 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1601 

VEA-L2Z Škoda Yeti  2015   5J5 5061 

DA-L1Z Ford Transit Trend 350 4X4 2018   5J6 7781 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J5 8231 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4831 

A-L1 Renault Master 1999   HBA 12-77 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-230 2008   3J5 6336 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2546 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2013   5J0 6296 

AP 30-S1Z Renault Midlum 2015   4J4 6351 

PLHA-L1Z Iveco Daily 2015   5J5 7581 

KA-S3 Mercedes-Benz Actros 6x6 2012   4J8 3997 

PKN-S3 Scania G 440 CB 6x6 2018   5J6 7823 

T Zetor 6911 2015   J01 5829 

KTY   2004     

KTE   2012     

KTE - nouzové zastřešení budov 2018     

KNA   2012     

Kompaktní nakladač B 961 2010   J01 7503 

Přívěs - olejové havárie (MERO) O2 bržděný  2001   38 MEK-92 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí O2 bržděný 1999   HBJ 70-01 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí O1 nebržděný 2015   4AS 0792 

Nákladní přívěs na dřevo O2 bržděný 2015   5J5 5611 

Nákladní přívěs ( sportovní ) O1 nebržděný  2019   6J6 6014 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebržděný O1 2019   6J4 6780 

Nákladní přívěs O2 bržděný 2009   3J6 6526 

Nákladní přívěs O3    2010   4J1 5352 

Nákladní přívěs, nebržděný O1 2005   2J3 9727 

C
h

o
tě

b
o
ř 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2006   2J0 3953 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2560 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1989 2007 HB 67-48 

VEA-L1 Škoda Octavia II 2009   3J6 6105 

DA-L1Z Peugeot Expert 2014   5J4 4721 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebržděný O1 2019   6J4 6781 

Nákladní přívěs valníkový O1 nebržděný 2012   4J7 7953 

L
e
d

eč
 n

a
d

 S
á
z
a
v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815 - 2 2019   6J5 4121 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 2006   4J0 9916 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   3J4 2538 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2008   3J5 6339 

VEA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6406 

DA-L1Z Opel Vivaro 2013   5J2 1606 

Nákladní přívěs O2  bržděný  2018   6J1 0522 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebržděný O1 2019   6J4 6783 

Přívěs - olejové havárie (MERO) o2 bržděný  2001   38-MEK-77 

S
v

ě
tlá

 n
a

d
 S

á
za

v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2017   5J9 5621 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 
Oprava 

2010 
HB 66-47 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6408 

VEA-L1 Renault Kangoo  2010   4J1 4612 

AP 18  Avia A 31 1992   JIA 05-18 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebržděný O1 2019   6J4 6782 

Nákladní přívěs valníkový O1 nebržděný 2012   4J7 0709 

 



35 

 

Technika územního odboru Jihlava 

Stanice Technika Podvozek 
Rok 

výroby 
Repas RZ 

J
ih

la
v
a
 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2575 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 2004 JI 87-82 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2551 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2017   5J9 5612 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2009   3J8 0687 

RZA-L2R Toyota Land Cruiser 120 2004   1J4 5853 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 2016   5J8 2862 

AZ 40 -S1Z Iveco Eurocargo ML 180 E 32 2017   5J6 7719 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 1984 2006 JIA 24-28 

VEA-L1 Renault Thalia 2005   2J3 8373 

VEA-L2Z Škoda Yeti 2015   5J5 5062 

AKN-S2 Tatra 815 6x6 Terrno 2005   1J9 3362 

AKN-S2 Man 18.224 M 2000   MEK 54-72 

PLHA-L1Z Iveco Daily 2015   5J5 7582 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J4 5460 

VA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4832 

OA-L1 Ford Transit Custom 2017   6J0 1732 

OA-L1 Š Octavia 1,6i combi 2010   1AM 3928 

OA-L1 Škoda Fabia Combi II 2008   3J5 6411 

OA-L1 Renault Kangoo 2003   1J4 5175 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9327 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7232 

OA-L1 Škoda Fabia 1,4 Tdi 2010(20)   6J6 5823 

OA-L1 Škoda Fabia 1,4 Tdi 2009(20)   6J6 2582 

OA-L1 Škoda Fabia 1,4 Tdi 2009(20)   6J6 8175 

OA-L1 Škoda Fabia 1,4 Tdi 2009(20)   6J68518 

OA-L1 Škoda Fabia 1,4 Tdi 2011(20)   6J6 8496 

OA-L1 Škoda Fabia 1,6 Tdi 2011(20)   6J9 1464 

OA-L1 Škoda Superb 3,6 2008(19)   9A7 9565 

OA-L1 Škoda Superb 1,8T 2008(19)   9A8 1574 

VEA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1602 

TRA Zetor 7211 1987   J03 1950 

KEC Kontejnerová elektrocentrála 2012     

KNP   2005     

KCH   2005     

KRO (MERO) 2000     

KPPL   2008     

KNA   2007     

KVA   2010     

Přívěs kontejnerový O4 Panav PVC 20M 2017   6J0 8172 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě   2011   4J2 0463 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban)   2015   4AS 0735 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě   2019   6J4 6791 

PHD přívěs hadicový   2020   6J7 0392 

PTA přívěs PHM   2020   6J6 4097 

Nákladní přívěs valníkový   2004   2J0 3873 

T
e
lč

 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-231 2010   4J1 4732 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2011   4J4 6058 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   2J6 5754 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6473 

Nákladní přívěs valníkový   2015   5J6 8217 

Nákladní přívěs valníkový   2011   4J4 6923 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě   2019   6J4 6797 

Nákladní přívěs skříňový určený pro požární sport   2019   6J7 0362 

TRA Zetor 6911 1980   J01 7446 

T
ř
e
šť

 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-230 2008   3J5 5603 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5901 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1984   4J0 0967 

OA-L1 Renault Kangoo 2011   4J4 5560 

OA-L1 Škoda Romster 2009(20)   5T9 8136 

Nákladní přívěs valníkový   1992   55-JI-29 

Nákladní přívěs valníkový   2014   5J2 9485 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě   2019   6J4 6794 

P
o

ln
á
 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 2005 JI 71-76 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2019   6J5 4062 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1984(19)   BSB 6472 

OA-L1 Peugeot Expert 2012   4J6 9997 

OA-L1 Škoda Octavia 1,6Tdi 2011(20)   6J6 2371 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6417 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě   2019   6J4 6795 

Nákladní přívěs valníkový   2011   4J5 5010 



36 

 

Technika územního odboru Pelhřimov 

Stanice Technika Podvozek 
Rok 

výroby 
  RZ 

P
e
lh

řim
o
v
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2016   4J3 7172 

CAS 20/4000/250-S2Z Tatra 815-230 2007   3J1 8769 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2563 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2009   3J8 0736 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2004 2015 1J9 3298 

AZ 37-M1Z Iveco Magirus ML160E30 2008 2020 6J6 3542 

AP 27-S2 Tatra 815-PJ28 6x6 1985 1999 PE 50-74 

VYA-S3 Tatra 815-P18 6x6 1990 2015 JIA 08-11 

ANK-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 2015   5J5 7583 

TA-L1R Iveco Daily 70C17 2013   4J8 3893 

DA-L1Z Ford Transit Trend 350 4X4 2017   5J6 7823 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4833 

VEA-L2Z Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6613 

VA-L2 Škoda Yeti 2011   4J4 5412 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2014   5J4 5461 

OA-L1 Škoda Superb I 2006   5A9 6003 

OA-L1 Škoda Superb I 2006   3A3 6455 

OA-L1 Škoda Superb II 2009   1AA 5315 

OA-L1 Škoda Superb II 2009   1AK 2104 

OA-L1 Škoda Superb II 2009   9A9 4543 

OA-L1 Škoda Superb II 2012   2AV 4827 

OA-L1 Škoda Superb II 2011   2AP 8386 

OA-L1 Škoda Octavia II Combi 2007   8A3 8543 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7233 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2005   2J3 8380 

OA-L1 Škoda Fabia II Combi 2008   3J5 6412 

OA-L1 Škoda Fabia II 2009   6J7 9235 

OA-L1 Škoda Fabia II 2010   6J7 9145 

OA-L1 Škoda Fabia II 2011   6J6 8567 

OA-L1 Hyundai i30 Combi 2013   5J2 1603 

T Zetor Forterra 140 2013   J03 4487 

KT chemicko ropný   2019     

KN vanový   2006     

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 2015   4AS 0729 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6792 

Nákladní přívěs Agados VZ 26 2018   6J4 0201 

Nákladní přívěs pro požární sport Vezeko 2019   6J6 6053 

Přívěs pro hašení CO2 Vezeko 2020   6J8 8077 

Smykem řízený nakladač CASE SR160 2017   B02 4831 

Vysokozdvižný vozík Desta DVHM 2522 L   1989   

H
u

m
p

o
le

c 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2013   4J1 0211 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5906 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 2016   5J8 2863 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 915 1977 2004 1J7 6890 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   3J1 9326 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6410 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6793 
K

a
m

e
n

ice
 n

a
d

 L
ip

o
u

 
CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2T5RA3 2020   4J4 7042 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5913 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 916 1989 2008 3J5 6802 

BUS-S1 Irisbus SFR160 2009   3J8 1135 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6414 

OA-L1 Škoda Octavia II 2007   3AZ 1831 

OA-L1 Renault Trafic 2007   3J0 8672 

NA-S3 Tatra 815-731 6x6 2013   4J1 0218 

T Zetor 6911 1979     

T Zetor Forterra 140 2013   J03 4481 

Nákladní přívěs   1993   19-PEA-16 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6790 

Přívěs - olejový separátor (SSHR) 2006   2J5 3431 

PH (hadicový) Vezeko 06 2019   6J6 6052 

Nákladní přívěs (PHM) Vezeko 01 2019   6J6 6054 

KN valníkový   1996     

KN valníkový s plachtou   2020     

ANK-L1 Avia A 31 1975   JI 70-85 

Smykem řízený nakladač UNC 750 1999     

Vysokozdvižný vozík Desta MV 12   1989   

Vysokozdvižný vozík Desta DV 20A 1991     

Vysokozdvižný vozík Desta DVHM 3522 1996     

P
a

co
v
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7023 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815-PR2 6x6 1990 2006 PE 68-23 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   2J6 5753 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3AX 2963 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6789 

Nákladní přívěs MP3 400 2001   03-JIA-91 

Vysokozdvižný vozík Balcancar DV 1786 1982     



37 

 

Technika územního odboru Třebíč 

Stanice Technika Podvozek 
Rok 

výroby 
Repas RZ 

T
ř
e
b

íč 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 Terra 2019   6J5 4144 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2556 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2005   1J9 3370 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2569 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 1326 F 2013   5J0 6299 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1991   JI 97-08 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 1989 2011 TR 86-68 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1604 

VEA-L2Z Škoda Yeti 2015   5J5 5064 

VEA-L2Z Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6486 

ANK-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 AF 2015   5J5 7584 

ANK-M2 Mercedes-Benz Atego 1529 AF 2015   5J7 2948 

TA-L1 Mercedes-Benz Sprinter 2007   3J1 9751 

NA-L1 Multicar M 25 1985   TR 58-18 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2014   5J4 5462 

UA-L2 (vyšetřovák) Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4834 

OA-L1 Škoda Octavia II 2007   3J1 9329 

OA-L1 Renault Kangoo 2010   4J1 4611 

OA-L1 Škoda Octavia II 2009   3J6 6104 

BUS ROSERO-P F? (Iveco) 2020   6J6 9528 

OA-L1 Škoda Octavia III Combi CNG 2019   5J5 4932 

OA-L1 Škoda Octavia III Combi CNG 2019   5J5 4960 

OA-L1 Škoda Octavia III Combi CNG 2019   5J5 5023 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2015   5J5 9057 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2015   5J5 9058 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7236 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7234 

OA-L1 Ford Transit Custom 2,0 2018   6J3 3751 

TRA Zetor 7011 1981   nemá TP 

KT (ropný) (PV3S) 1987     

KN (nákladní)   2017     

KN (vanový)   2020     

KTY (týlový) (nástavba z Avie) 1988     

KPPL (protiplynový)   1998     

KSK (časomíra)   2002     

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko)  2019   6J4 6784 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 2015   4AS 0924 

Nákladní přívěs valníkový 2012   4J7 7876 

Přívěs sportovní - ÚO Třebíč 2019   6J6 0008 

Přívěs sportovní - Kraje Vysočina 2019   6J6 5975 

PH (pro hašení CO2) Vezeko 2020   6J8 8076 

PHD (hadicový) Vezeko 2019   6J7 0406 

PTA (tankovací) Vezeko 2019   6J7 0391 

Přívěs SDO II (SSHR) Agados 2004   2J0 3852 
M

o
ra

v
sk

é
 B

u
d

ě
jo

v
ic

e 

CAS 20/3000/200-S2T Iveco F 144 2008   3J5 6441 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1990 2005 TR 72-29 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6418 

ANK-L1 Avia A 31 1984   TR 54-00 

KN (valníkový) 1998     

TRA Zetor 7711 1990   M01 1165 

OA-L1 Ford Transit Custom 2019   6J3 9442 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6785 

J
em

n
ice 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7024 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2013 2016 5J8 2475 

AP 27-S2R Tatra 148 6x6 1979   JI 47-08 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9328 

OA-L1 Renault Trafic 2015   3J0 8671 

TRA Zetor 5245 1987   J03 6153 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6787 

N
á

m
ě
šť

                   

n
a

d
 O

sla
v

o
u

 

CAS 20/3400/210-S2Z Scania P340 CB, One Seven 2009   4J1 0191 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   3J4 2542 

AZ 30-M1Z Iveco Eurostar 2015   6J6 9410 

ANK-M3 Praga V3S 1988   TR 66-26 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6416 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6407 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6788 

H
ro

to
v
ice 

CAS 24/3200/400-S2Z Tatra 815-280 2003 2015 5J2 1747 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1985 2000 TR 57-30 

OA-L2 Škoda Octavia II 4x4 2007   8A0 1461 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko)   2019   6J4 6786 

 



38 

 

Technika územního odboru Žďár nad Sázavou 

Stanice Technika Podvozek 
Rok 

výroby 
Repas RZ 

Ž
ď

á
r
 n

a
d

 S
á
za

v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T T 815-231R55 4x4.2 2017   5J9 5605 

CAS 24/3500/210-S2Z T 815 4x4 2005   1J9 3369 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2013   5J0 6298 

CAS 24/3200/500-S3Z T 815 4x4 2002 
Oprava 

2014-2015 
JIA 29-23 

VYA-S3 T 815 6x6 1989 
Oprava 

2013 
HB 80-34 

TA-S2CH T 815-221R45 4x4.2 2016   5J8 2893 

AZ 37-S1Z Mercedes-Benz Econic 2006   2J6 6014 

VEA-L1 Škoda Roomster 2006   2J6 5755 

VEA-L1 Škoda Octavia 2008   3J5 6409 

NA-M1 Renault Midlum 2001   3J8  9225 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1605 

OA-L1 Renault Kangoo 2011   4J4 5561 

VA-L1 Škoda Yeti 2012   4J7 6613 

TA-L2 Arctic Cat 2014   J03 2319 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2014   5J5 4835 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J5 8235 

OA-L1 Peugeot 301 2012   4J7 6758 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6498 

OA-L1 Škoda Octavia 2016   5J8 7235 

OA-L1 Škoda Superb 2010   4J0 0665 

OA-L1 Škoda Octavia REF 2009   6J5 5127 

DA-L1Z Ford Transit 2017   5J6 7761 

OA-L1 Škoda Octavia 2010   5C3 2574 

OA-L1 Škoda Fabia 2010   6J6 2611 

OA-L1 Škoda Fabia 2009   6J6 5822 

OA-L1 Škoda Superb 4x4 aut. 2009   1AL 3110 

OA-L1 Škoda Fabia 2010   6J6 3267 

OA-L1 Škoda Fabia 2010   6J9 1465 

T Zetor 6245 1987   J03 0337 

Vysokozdvižný vozík  DESTA 3222 L 1983     

Nákladní přívěs 1995   12-ZRA 35 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6798 

Nákladní přívěs (podvalník) 2007   2J9 4825 

Nákladní přívěs Paragan pro Artic Cat   2014   5J2 9463 

Přívěs speciální Ban pro přepravu lodí Grand 

Ranger 
  2015   4AS 0942 

Přívěs sportovní   2019   6J7 0420 

Přívěs tankovací 2 x 440 l   2020   6J7 0393 

Přívěs hadicový   2020   6J7 7013 

Přívěs pro hašení CO   2020   6J7 7196 

V
e
lk

é
 M

e
ziříčí 

CAS 20/4000/240-S2T T 815 4x4 Terrno 2013   4J1 0212 

RZA-L2R Land Rover Discovery 2016   5J8 2865 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2017   3J4 2581 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 2013   4J7 7823 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9325 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6801 

V
e
lk

á
 B

íte
š 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7025 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2015   2J8 5887 

AP 25-M1Z Mercedes-Benz Atego 2008   3J5 6338 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6415 

PKN-S2 Scania G 440 CB6x6 2015   5J6 6905 

OA-L1 Renault Trafic 2006   1J6 2550 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6799 

Nákladní přívěs valníkový 2011   4J5 4996 

Tankovací přívěs na naftu (850 l) 2006   4J1 0131 

Tankovací přívěs na benzin (850 l) 2006   4J1 0132 

B
y

střice
 n

. P
. 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7039 

CAS 24/3200/500-S3Z T 815 4x4 1999   ZRA 18-76 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2017   4J3 7140 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 1989 2008 3J6 4058 

OA-L1 Renault Kangoo 2005   2J3 8385 

OA-L1 Škoda Roomster 2009   5T9 8146 

Nákladní přívěs MARO 01 2000   94 ZRJ-75 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6796 

 



39 

 

Technika KŘ Jihlava 

Stanice Technika Podvozek 
Rok    

výroby 
Repas RZ 

K
ra

jsk
é ře

d
itelstv

í 

OA-L1 Škoda Superb  2020   6J7 9141 

OA-L1 Škoda Superb  2017   5J8 7726 

OA-L1 Škoda Superb  2014   3AX 5931 

OA-L1 Škoda Superb  2010   1AN 4283 

OA-L1 Škoda Superb  2012   3AT 9328 

OA-L1 Škoda Superb  2011   2AC 3879 

OA-L1 Škoda Superb  2014   5Z1 8771 

OA-L1 Škoda Octavia Combi III 2016   5J8 2663  

OA-L1 Škoda Octavia Combi III 2016   5J8 2664  

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2019   6J5 5022 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2019   6J5 5044 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2019   6J5 5045 

OA-L1 Škoda Octavia  2011   2AP 8631 

OA-L1 Škoda Octavia  2009   1AD 2928 

VA-L2 Škoda Yeti 2015   5J6 7255 

VA-L2 Škoda Yeti 2015   6J6 3184 

OA-L1 Škoda Fabia Combi III 2015   5J5 9054 

OA-L1 Renault Kangoo  2012   4J7 6720 

VEA-L2V Ford Transit 2013   4J8 3894 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4836 

OA-L1 VW Transporter 2020   6J6 2386 

OA-L1 VW Transporter 2020   6J6 2387 

Nákladní přívěs Odtahovka 2019   6J7 0366 

Nákladní přívěs Nouzové přežití 2018   6J4 0225 

Nákladní přívěs Elektrocentrála 16KW 2018   6J3 6284 

Nákladní přívěs   2003   1J7 8414 

Nákladní přívěs   2010   4J2 0429 

 

Dopravní nehody HZS Kraje Vysočina v roce 2020 

Datum ÚO Stanice Vozidlo SPZ Příčina 
Škoda (v Kč) 

na pož. tech. ostatní 

3. ledna KŘ Jihlava Škoda Superb 5J8 7736 
Nacouvání do stojícího 

vozidla 
30 000,00 0,00 

9. ledna KŘ Jihlava Škoda Octavia 5J8 2663 Srážka se zvěří 4 000,00 0,00 

11. února TR Třebíč CAS 20/4000/240-S2T 6J5 4144 Jízda k zásahu 20 000,00 60 000,00 

28. dubna TR Třebíč CAS 20/4000/240-S2T 3J4 2556 Jízda k zásahu 2 000,00 0,00 

5. června JI Jihlava RZA-L2R 5J8 2862 Návrat z místa události 13 648,00 0,00 

22. června  PE Pelhřimov 
CAS 30/9000/540-

S3VH 
3J4 2563 Sjetí do příkopu 472 706,00 0,00 

30. června ZR 
Velké 

Meziříčí 
RZA-L2R 5J8 2865 Jízda k zásahu 5 000,00 20 000,00 

13. srpna TR Třebíč UA-L2 5J5 4834 Jízda k zásahu 20 000,00 0,00 

30. září KŘ Jihlava Škoda Superb 2AC 3879 Parkování 5 000,00 20 000,00 

17.října HB 
Havlíčkův 

Brod 
Škoda Yeti 4J1 5068 Jízda k zásahu 50 226,00 40 000,00 

1.prosince TR Třebíč Škoda Octavia 6J5 4932 

Do zaparkovaného 
vozidla nabouralo cizí 

vozidlo, viník z místa 

události ujel 

8 000,00 0,00 

Celková škoda 630 580,00 140 000,00 

 



40 

 

Přehled spotřeb pohonných hmot za rok 2020 

V roce 2020 bylo spotřebováno celkem 178 315,0 litrů motorové nafty. V porovnání 

s rokem 2019 vzrostla spotřeba motorové nafty o 10 656 litrů. 

 

  Benzin CNG Nafta 

ÚO Havlíčkův Brod 8 823,8 276,3 34 971,0 

ÚO Jihlava 7 945,3 246,4 37 099,7 

ÚO Pelhřimov 6 718,5 219,1 31 583,4 

ÚO Třebíč 5 923,4 1 542,6 30 706,0 

ÚO Žďár nad Sázavou 8 027,1 130,6 33 299,5 

KŘ Jihlava 4 885,0 1 742,5 10 655,4 

Celkem 42 323,1 4 157,5 178 315,0 

 

  
 

 
 

Nová technika pořízená z Fondu zábrany škod - CAS 20/4000/240-S2T: 

  



41 

 

4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů 

a) Rádiové spojení 

Příslušníci oddělení komunikačních a informačních systémů (dále jen „KIS“) 

zabezpečovali po celý rok 2020 trvalou akceschopnost všech spojových prostředků HZS Kraje 

Vysočina. 

Na začátku roku byla dokončena instalace diagnostiky napájení analogových převaděčů 

a stanoven postup zálohování převaděčů elektrickou energií. Takto máme přehled, zda je 

převaděč napájen elektrickou energií a v případě potřeby ho můžeme využívat. Při výpadku 

elektrické energie je možné převaděč zálohovat a udržet ho v provozu pro komunikaci jednotek 

PO. 

Po celý rok probíhal bezúplatný převod nepotřebných digitálních terminálů systému 

Pegas na obce, které zřizují jednotky SDH obce. Terminály byly obcím zapůjčené z minulých 

let. Tím je zajištěna spolehlivá komunikace JPO II a JPO III s KOPIS při jízdě k zásahu a z místa 

mimořádné události. 

 

Okres 
Převedené terminály 

Vozidlový Přenosný 

Havlíčkův Brod 19 28 

Jihlava 15 28 

Pelhřimov 22 47 

Třebíč 12 24 

Žďár nad Sázavou 17 31 

Celkem 85 158 

 

Po celý rok byla zajišťována technická podpora pro jednotky SDH obcí při provozování 

radiostanic. Technici spojové služby naprogramovali značné množství radiostanic jednotek SDH 

obcí, především od výrobců Motorola a Hytera. 

V první polovině roku byl vydán nový Řád rádiových komunikací Hasičského 

záchranného sboru České republiky. Informace o jeho vydání byla předána složkám IZS  

a jednotkám SDH obcí. V souvislosti s vydáním nového Řádu proběhla odborná příprava všech 

obsluh spojových prostředků. 

b) Mobilní telefony 

HZS Kraje Vysočina v současné době využívá služeb Vodafone na SIM kartách  

v celkovém počtu 1055ks. Ten je tvořen služebními SIM kartami příslušníků a zaměstnanců. 

Dále jsou nasazeny: 

- v zařízeních SMS připojení nebo SMS bran pro služby KOPIS (informování, svolávání, 

varování), 

- v lokátorech Lupus pro odesílání statusů na operační středisko, sledování polohy  

a provozu vozidel, 

- v tabletech jako podpora veliteli zásahu (Gina, DZP, Medis Alarm atd.), 

- v kamerách pro přenos obrazu k místu a z místa mimořádné události. 

- další využití např. hlídání funkčnosti analogových převaděčů, EZS, GSM klíče. 

V průběhu celého roku probíhala výměna SIM karet za formáty mikro-sim, e-sim, dual-

sim s podporou sítě LTE. 



42 

 

c) Pevná telefonní sít 

V roce 2020 probíhala průběžná rekonfigurace telefonních ústředen v souvislosti 

s migrací příslušníků a zaměstnanců u HZS Kraje Vysočina. Rovněž probíhala pravidelná záloha 

všech 22 pobočkových ústředen z důvodu zajištění maximální dostupnosti telefonních služeb. 

d) Datové sítě, hardware a software 

Obdobně, jako v dalších oblastech, zabezpečovali příslušníci oddělení KIS trvalou 

akceschopnost všech prostředků výpočetní techniky a datových sítí HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2020 došlo k rozšíření elektronické kontroly vstupů a terminálů docházkového 

systému o stanice Náměšť nad Oslavou, stanice Velké Meziříčí a stanice Humpolec. Na stanici 

Ledeč nad Sázavou byl systém EKV doplněn kontrolu zadního vstupu do stanice. Vzhledem  

k dokončení výstavby nové centrální stanice Havlíčkův Brod bylo EKV rozšířeno o kontrolu 

vstupů do obou nových objektů stanice – haly a vlastní stanice. Jedná se o vstupy a výstupy do  

a z haly, vchod do stanice, docházkový terminál na stanici, dva vchody do garáží, vchod na garáž 

dílny a CNG. Dále byly doplněny čtečky na brance z ulice, na posuvné bráně na výjezdech  

z parkoviště a na brance u haly. Na stanici Jihlava byla upravena a znovu uvedena do provozu 

EZS. Byla přemístěna čidla tak, aby došlo k zabezpečení kanceláře ředitele, sekretariátu, 

kuchyňky a pokladny územního odboru Jihlava. 

V roce 2020 byly vytvořeny v rámci nových mailových Microsoft Exchange serverů  

e-mailové adresy všem příslušníkům a zaměstnancům HZS Kraje Vysočina. Byl otestován 

mailový provoz prostřednictvím Exchange protokolu a provedena úprava a rozšíření provozu 

stávajících exchangových serverů o repliku Active Directory serveru a dva datové servery, 

plánované po přechodu na Active Directory jako náhrada datového serveru Novell. 

V průběhu roku 2020 byly dále na nově instalované NTB nainstalovány opravné patche 

SAPU pro verzi 7.60. Nově se na připojení k systému SAP používá nové místo služeb CMS2 

(centrální místo služeb). K tomuto připojení se využívají výhradně tzv. SAP Routery. S ohledem 

na přístup k serverům SAP prostřednictví CMS2, musely být upraveny nastavení síťových karet 

v NTB. V průběhu roku proběhla kompletní systemizace přiřazených rolí a licencí, nadále je 

vyhodnocováno využívání licencí SAP a časového plánování. Bylo zavedeno samoobslužné 

odblokování uživatelského účtu při opakovaně chybně zadaném hesle. 

Pro evidenci a vykazování docházky pomocí SW PowerKey, byl proveden jeho upgrade. 

Dále byl proveden upgrade webového rozhraní do nové verze PHP se zobrazením místa 

přítomnosti pracovníka, která umožňuje přímou editaci docházky bez nutnosti instalace klienta. 

Jeho přínosem je rychlé nastavení u uživatelů, není nutná jeho instalace. 

V prvním čtvrtletí se příslušníci oddělení KIS podíleli na aktualizaci analýzy potřeb pro 

nákup a následně na instalaci výpočetní techniky a software. V roce 2020 byly realizovány 

nákupy 36 ks referentských notebooků, 25 ks dokovacích stanic WD-19, 40 ks monitorů Philips 

pro JISP, 1 ks licence Adobe Acrobat, 30 ks tabletů Galaxy Tab A SM-515 do výjezdových 

vozidel včetně dobíjecích držáků na palubní desku. 48 ks autokamer. Pro zvýšení bezpečnosti 

archivace dat HZS Kraje Vysočina bylo pořízeno další diskové pole Synology o kapacitě 21 TB. 

Všem uživatelům na územních odborech HZS Kraje Vysočina je postupně instalován softwarový 

balíček, který zajišťuje automatizovanou archivaci všech dat uživatelů. 

V roce 2020 došlo k upgradu antivirového systému Symantec Endpoint Protection  

z verze 14.2 na verzi 14.3. RU1. Na krajském ředitelství došlo ke kompletní reinstalaci 

operačního systému Windows 10 1903 nebo 1909 systémem Windows 10 v sestavení 2003 nebo 

20H2. 

V říjnu 2020 byl spuštěn testovací režim Jednotného informačního systému prevence 

(JISP). Testovací systém je provozován v terminálovém přístupu. Po otestování předpokládáme 

provoz také prostřednictvím přístupu na terminál (vzdálená plocha). 

GINIS byl povýšen na novou verzi 384.5.24 a byly započaty práce na propojení  

s jednotným systémem požární prevence JISP. 



43 

 

Dále došlo k upgradu právnického systému ASPI na novou verzi. 

V roce 2020 bylo prováděno patchování VMware. Provoz 3 HW serverů tak zajišťuje 

100 % dostupnost všech virtualizovaných serverů, s rovnoměrným rozložením zátěže mezi 

všechny tři HW servery. Vyšší dostupnost a propustnost sítí v rámci VmWaru – HA – High 

accessibility a nová funkcionalita vSAN zajišťuje okamžitou bezeztrátovou migraci 

virtualizovaných serverů při výpadku jednoho HW serveru. Byl spuštěn nový server pro 

programování telefonních ústředen a u stávajících serverů byly některé systémové prostředky 

dynamicky navýšeny (kapacita harddisků, velikost operační paměti atp.). Zálohování je řešeno 

službou NAS centra Synology, které zajišťuje pravidelné zálohování všech virtuálních serverů na 

úložiště mimo VmWare pro 100 % zálohu všech serverů. Dále jsme ještě přistoupili k vytvoření 

HW serverů WEBREX a IKIS pro urychlenou migraci dat a provozu a umožnění práce 

při případném výpadku virtuálních serverů. 

Pro zajištění provozu technologií KOPIS byla nově instalována klimatizační jednotka 

Toshiba. Dále na stanici Humpolec byla do nově zrekonstruované místnosti osazena klimatizace 

Sinclair. V celém kraji proběhl kompletní servis všech klimatizačních jednotek. 

Na stanici Velká Bíteš byla doplněna technologie o bezdrátové pokrytí WIFI sítěmi 

pro zajištění přístupu k internetu a e-mailům. 

Na začátku roku 2020 bylo naistalováno nové ozvučení krizové místnosti. V místnosti 

bylo do podhledů instalováno celkem 8 ks reproduktorů, protažena nová kabeláž, instalován 

zesilovač se 3 samostatnými vstupy – samostatné audio, video prostřednictvím HDMI 

z dataprojektoru a video prostřednictvím VGA s odděleným audio kanálem. Zároveň s tím jsme 

realizovali obměnu nevyhovujícího dataprojektoru na krizové místnosti za nový, odpovídající 

aktuálním požadavkům na světelnost a rozlišení obrazu. 

V roce 2020 byla provedena revize a profylaxe 2 ks UPS Huawei, které jsou záložními 

zdroji KOPIS pro případ výpadku dodávky el. energie. Profylaxí bylo zjištěno, že baterie  

v bateriových boxech mají již pouze 50 % kapacity. Proto došlo k výměně baterií v prvním ze 

dvou bateriových boxů a výměna baterií v druhém bateriovém boxu byla naplánována na začátek 

roku 2021. 

Vzhledem k probíhající pandemii COVID-19 jsme vytvořili dvě záložní pracoviště 

KOPIS na velitelském stanovišti Březinovy sady. Předpokládá se, že by příslušníci nastupující 

směny KOPIS sloužili na záložním pracovišti a pracoviště KOPIS by prošlo desinfekcí. Poté by 

se příslušníci směny vrátili na centrální pracoviště KOPIS. 

Pro všechny uživatele, kteří pracují z domu v rámci Home Office, byly zřízeny 

uživatelské účty VPN pro vzdálený přístup do sítí HZS, dále byly instalovány klienti softwaru 

MS Teams pro online video komunikaci v rámci HZS a nastaveny vzdálené přístupy do počítačů 

prostřednictvím klienta TeamViewer. V této souvislosti byly testovány další videokonferenční 

nástroje Cisco Webex, Teams a Alcatel Rainbow. 

Dále bylo vytvořeno detašované pracoviště na školicím středisku Brtná. Na tomto 

pracovišti byl zajištěn přístup k internetu prostřednictvím LTE wifi routerů, doplněno vybavení 

o elektrorozvody a zajištěny lokální tisky a scany prostřednictvím A4 multifunkčních zařízení. 

e) Informační systém HZS Kraje Vysočina 

V roce 2020 probíhala pravidelná údržba informačního systému – vylepšení vyhledávání, 

aktualizace oběhu účetních dokladů, úpravy v Objednávkovém systému a další. 

V informačním systému HZS Kraje Vysočina byla zavedena nová aplikace – Staniční 

protokol rádiových služeb. Staniční protokol slouží k předávání a přebírání radiostanic, které 

jsou přebírány do provozu. Je určen pro řídící důstojníky, vyšetřovatele příčin požárů  

a pohotovost ICT. 

Dále byl vytvořen Specifikační list pro usnadnění evidence SW a HW u jednotlivých 

uživatelů. 

Nový předávací protokol KOPIS v informačním systému usnadňuje předávání a přebírání 

pracovišť na operačním středisku. 



44 

 

Nová aplikace Čerpání FKSP slouží pro přehled uložených a vyčerpaných finančních 

prostředků jednotlivých příslušníků a zaměstnanců. 

f) Geografický informační systém 

V rámci GIS došlo ve spolupráci s Lesy ČR k digitalizaci dat mysliveckých honiteb za 

účelem spolupráce na africkém moru prasat. 

 

Myslivecké honitby: 

 

g) Jednotný systém varování a vyrozumění 

HZS Kraje Vysočina úspěšně pokračuje v bezúplatných majetkových převodech 

koncových prvků na obce, které o převod do svého majetku projevily zájem. Konkrétně se jedná 

o převody sirén a přijímačů dálkového ovládání 11 obcím. 

V tomto roce rovněž došlo k bezúplatnému převodu 17 ks nepotřebných pagerů, o které 

projevila zájem Jaderná elektrárna Dukovany, která tuto technologii pro vyrozumění klíčových 

pracovníků stále využívá jako jeden ze tří nutných komunikačních kanálů. 

V průběhu roku byla silami techniků KIS KŘ a ÚO provedena montáž elektroinstalace na 

vybraných vozech Ford Ranger a Ford Tranzit k zajištění napájení mobilní sirény Pavian-CAR. 

 

Mobilní siréna Pavian-CAR: 

  
 



45 

 

V roce 2020 bylo pro potřeby techniků KIS na KŘ a na územních odborech zakoupeno  

6 ks nových analyzérů POCSAG signálu, postavených na přijímačích RPR11. Předány budou 

v 1. čtvrtletí roku 2021 spolu s metodikou sběru dat. 

 

Monitor RPR 11: 

 

h) Další činnosti oddělení KIS 

Příslušníci oddělení KIS se dále podíleli na opravách elektroinstalace v budovách HZS 

Kraje Vysočina, na montážích komunikačních zařízení do služebních vozidel a na provádění 

prohlídek a revizí elektrospotřebičů. Příslušníci oddělení KIS se rovněž podíleli na dokončení 

stavby nové stanice v Havlíčkově Brodě a na přebírání technologií a elektrických rozvodů 

od dodavatele. 

V roce 2020 proběhla na oddělení KIS komplexní kontrola pracovníky MV-GŘ HZS ČR. 

Kontrole bylo podrobeno vedení radioprovozu, vedení stanovené dokumentace, kontrola odborné 

přípravy na úseku spojové služby, systém varování a vyrozumění, užívání počítačových 

programů a práce s prostředky informačních a komunikačních technologií, služby na Intranetu, 

pravidla elektronické pošty a antivirová ochrana. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Bylo nám vysloveno pouze doporučení k přizpůsobení antény vozidlové radiostanice pro zvýšení 

dosahu rádiového signálu. 



46 

 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska 

a) COVID-19 (onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS-

CoV-2) 

Činnost KOPIS významně ovlivnila zhoršená epidemické situace v souvislosti  

s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 a vládou vyhlášený nouzový stav. 

Závažná zdravotní situace na území celé České republiky měla dopad např. na výkon 

služby, kdy se v rámci preventivních opatření změnila dočasně délka směny na 24 hodin, bylo 

zavedeno bezkontaktní střídání směn, pravidelná kontrola zdravotního stavu příslušníků a měření 

jejich teploty, zvýšená frekvence úklidu a desinfekce všech prostor KOPIS, oddělené stravování 

příslušníků nebo nepřetržité nošení ochrany dýchacích cest. 

Ovlivněna byla také náplň práce, kdy k běžným činnostem přibyly úkony související se 

zvládáním epidemie např. vyrozumění služebních funkcionářů HZS Kraje Vysočina, vyrozumění 

složek IZS, státních orgánů a orgánů krajů a obcí, distribuce informací od ústředního krizového 

štábu, spolupráce s krajským krizovým štábem a dalšími orgány atd. 

Nad běžný rámec informační podpory velitele zásahu byly zasahující jednotky 

informovány o případné zjištěné karanténě osob v místě zásahu. 

Pro zajištění akceschopnosti bylo vybudováno záložní pracoviště na velitelském 

stanovišti v Jihlavě. V rámci desinfekčních odstávek si obsluhy KOPIS vyzkoušely přesun  

a práci z provizorního pracoviště na místnosti krizového řízení. 

V případě personálního nedostatku, způsobeného nemocí nebo karanténou příslušníků, 

byly směny posilovány z řad denních příslušníků KOPIS. 

b) Exkurze a návštěvy 

S ohledem na zdravotní riziko bylo KOPIS v průběhu 1. čtvrtletí uzavřeno pro veřejnost  

a následně i pro příslušníky HZS Kraje Vysočina, kteří zde neslouží. V roce 2020 tak uvítalo 

jenom minimum návštěv a exkurzí, převážně v úvodu roku. 

Hosté byli seznámeni se systémem příjmu tísňových volání, operačního řízení v České 

republice, s technologickým vybavením a výkonem služby na KOPIS HZS Kraje Vysočina. 

Celkový počet osob, kterým byla v roce 2020 přiblížena práce operačního střediska HZS 

Kraje Vysočina byl 51. 

c) Statistika tísňových volání 

V roce 2020 se směny KOPIS podílely na řešení 10 386 mimořádných událostí a příjmu 

více než 81 tis. tísňových volání na obě tísňové linky (150 i 112) za rok. Statisticky obsluhy 

přijaly průměrně 223 tísňových hovorů denně. 

Zejména v únoru a březnu odbavili operační technici TCTV 112 množství hovorů 

týkajících se správného postupu při návratu z rizikových zemí, podezření na nákazu nemocí 

COVID-19 nebo po kontaktu s pozitivní osobou. 



47 

 

 

Počet hovorů z pevné sítě (PS) a mobilní sítě (MS) na linku 112 a 150 za rok 2008-2020 

  112 150 Celkem hovorů 

Rok PS MS Celkem PS MS Celkem PS MS Celkem 

2008 7 231 109 872 117 103 4 256 10 866 15 122 11 487 120 738 132 225 

2009 7 029 78 561 85 561 3 826 9 606 13 432 10 855 88 167 98 993 

2010 6 531 112 661 119 192 3 543 15 255 18 798 10 074 127 916 137 990 

2011 11 361 118 589 129 950 2 397 16 192 18 589 13 758 134 781 148 539 

2012 10 228 120 459 130 687 2 864 14 690 17 554 13 092 135 149 148 241 

2013 9 205 171 127 180 332 2 512 15 346 17 858 11 717 186 473 198 190 

2014 6 524 110 605 117 129 1 945 17 130 19 075 8 469 127 735 136 204 

2015 5 238 100 314 105 552 1 756 16 083 17 839 6 994 116 397 123 391 

2016 4 968 97 145 102 113 1 562 14 995 16 557 6 530 112 140 118 670 

2017 3 856 89 910 93 766 1 347 15 985 17 332 5 203 105 895 111 098 

2018 4 561 78 356 82 917 831 15 298 16 129 5 392 93 654 99 046 

2019 6 779 68 018 74 797 744 13 740 14 484 7 523 81 758 89 281 

2020 2 708 65 708 68 416 441 12 584 13 025 3 149 78 292 81 441 

 

 

d) Elektrická požární signalizace 

K 31.12.2020 bylo k systému připojeno celkem 229 objektů. 

 



48 

 

e) Tablety a navigace 

V roce 2020 byla prováděna obměna tabletů s aplikací GINA v požární technice 

profesionálních hasičů. Aplikace usnadňuje a zrychluje příjezd na místo zásahu. V současné 

době má HZS Kraje Vysočina vybaveno tablety 98 ks požárních vozidel. Touto aplikací a tablety 

je současně vybaveno 111 kusů požární techniky u jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí. 

Požární vozidla jsou postupně vybavována i kamerami pro bezpečný provoz na 

pozemních komunikacích při cestě k zásahu. Patnáct CAS je vybaveno kamerami, které dokáží 

zaznamenat záběr 360° v okolí vozidla s on-line přenosem na KOPIS. Dalších 74 ks vozidel je 

vybaveno autonomní kamerou umístěnou za předním sklem. Tyto záběry se využívají zejména 

pro školení bezpečné jízdy s výstražným rozhlasovým zařízením. 

Všechna výjezdová vozidla HZS Kraje Vysočina byla dovybavena zásuvkou RETTBOX 

s integrovaným dofukováním vzduchu. V současné době máme vybaveno systémem RETTBOX 

96 ks požární techniky a 106 stání. 

HZS Kraje Vysočina má ve svých řadách tři revizní techniky elektro s vyhláškou  

50/1978 Sb. §9. Tito příslušníci zajišťují revize nově nainstalovaných a rekonstruovaných 

elektrických rozvodů a školení vyhlášky 50/1978 Sb. §6, §7 a §8. 

Proškolení z vyhlášky 50/1978 Sb. má 63 příslušníků, kteří zajišťují bezpečné odpojení 

elektroinstalace při mimořádných událostech, obsluhu elektrocentrál, opravy a údržbu 

elektroinstalací na stanicích. 

HZS Kraje Vysočina zajišťuje zálohování 

veřejných budov při výpadcích elektrické energie. Pro 

tuto činnost má k dispozici: 

- 5 ks přívěsných elektrocentrál 225 kW 

- 1 ks kontejnerové elektrocentrály 66 kW 

- 1 ks přívěsné elektrocentrály 16 kW. 

 

 

 

f) Statistické sledování událostí 

Denní příslušníci KOPIS zajišťují činnosti spojené se statistickým sledováním událostí 

(dále jen SSU). Je to např. kontrola kompletnosti dat, průběžná kontrola, exportování  

a doplňování dat, správa nastavení úrovně přístupových oprávnění, metodické vedení příslušníků 

pro statistiku na jednotlivých územních odborech, evidence událostí, zálohování dat 

souvisejících s SSU a evidencí událostí, pravidelné vyhodnocování statistických dat. 

V rámci metodického vedení příslušníků územních odborů se konaly pravidelné porady, 

většina formou videokonference, zhodnocení exportů dat a společná práce garantů s krajským 

garantem na metodických postupech pro zpracování zprávy o zásahu a zprávy o činnosti. 

V roce 2020 krajský garant, jeho zástupce a územní garanti zkontrolovali přes 12 tisíc 

událostí, zpráv o zásahu a o činnosti. Zároveň bylo vytvořeno více než 50 různých statistických 

analýz, tabulek a grafů, z nichž některé z nich jsou použity i v této publikaci. 

g) Administrace databází HZS Kraje Vysočina 

Mezi činnosti vykonávané denními příslušníky KOPIS patří také správa databáze 

programu IKIS II., zajištující aktuálnost dat v modulech Automatické akce, Spojová služba, 

Jednotky požární ochrany, Místopis, Objekty, Osoby, Poplachové plány a dalších. 

V návaznosti na tyto moduly zabezpečují soulad s webovou aplikací určenou pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů PORT.ALL. Jedná se o centrálně provozovanou aplikaci, 

která sdílí informace mezi jednotkami SDH a  HZS Kraje Vysočina. Aplikace obsahuje podobné 

evidence jako informační systém HZS Kraje Vysočina a je s tímto velmi úzce provázána. Slouží 



49 

 

také k příjmu informací o událostech a k vyplnění a odeslání zpracované Zprávy o zásahu nebo  

o činnosti. 

Na KOPIS jsou zaváděny do PORT.ALLu nové jednotky a jejich uživatelé, 

administrován přenos datových balíčků a řešeny případné problémy a dotazy. 

 
Náhled na pracovní plochu aplikace: 

 
 

h) Osvětová činnost 

V roce 2020 jsme se na KOPIS zaměřili na propagaci veřejného portálu sloužícího 

veřejnosti ke splnění ohlašovací povinnosti při spalování odpadu, realizaci táborových ohňů či 

pálení čarodějnic. Oznamovatelé zadají včas své pálení na portále paleni.izscr.cz, toto je 

přeneseno na KOPIS, který může s informací dále pracovat. Ohlašování touto cestou je 

preferovaná varianta plně v souladu s naší snahou minimalizovat telefonáty ohlašující pálení na 

našich tísňových linkách. 

Náhled na formulář portálu paleni.izscr.cz: 

 

http://paleni.izscr.cz/


50 

 

i) Zvýšená činnost KOPIS v souvislosti s meteorologickými jevy  

a nadměrným suchem 

V průběhu roku 2020 několikrát řešilo KOPIS zvýšený počet událostí v souvislosti 

s meteorologickou situací v Kraji Vysočina. S ohledem na vydané výstrahy byla opakovaně 

přijata opatření k úspěšnému zvládnutí situace (navýšení početních stavů, zajištění pohotovosti 

příslušníků KOPIS). 

 

Orkán Sabine 10. února 2020 

KOPIS tohoto dne evidoval více než 400 událostí v souvislostí s orkánem. Nejčastěji se 

jednalo o odstraňování stromů a větví, které padly na komunikace a tvořily tak překážku 

silničního provozu. Pod zvýšenou zátěží pracovali také operátoři TCTV 112. Přijímali nejenom 

hlášení o událostech z našeho kraje, ale v důsledku celorepublikového nárůstu tísňových hovorů, 

také o událostech z jiných krajů. Početní stav operátorů tísňových linek byl právě z tohoto 

důvodu posílen. 

 

 

Orkán Julie 23. února 2020 

V souvislosti s orkánem Julie řešilo KOPIS přes 250 událostí. 

 

Silný vítr vyvracel stromy: 

 



51 

 

Rekordní počet požárů v jeden den 6. dubna 2020 

Dlouhotrvající sucho v kombinaci se zvýšenou mýtní činností v lesích napadených 

kůrovcem, s následným spalováním klestu a silným větrem, vedlo ke skokovému nárůstu požárů. 

KOPIS pracovalo pod nebývalou zátěží, během 24 hodin se posílené obsluhy podílely na řešení 

117 požárů, celkově pak 133 událostí. Byla tak překonána čísla ze 4. dubna roku 2019 (od 

půlnoci do šesté hodiny večerní tehdy KOPIS řešilo více než 124 událostí, z toho 48 požárů.). 

V reakci na tyto události bylo hejtmanem kraje vyhlášeno období déle trvajícího 

nadměrného sucha. I tak byl nakonec celkový počet požárů za měsíc duben 242. 

 
Výrazný nárůst počti požárů v měsíci dubnu: 

  

 

 

Silný vítr 26. srpna 2020 

Nepříznivé počasí bylo příčinou téměř padesáti událostí. Nejčastěji to bylo odstraňování 

stromů a větví z komunikací. Nejvíce událostí bylo řešeno na územním odboru Žďár nad 

Sázavou. 

Silný vítr 4. prosince 2020 

Během noční směny řešilo KOPIS více než stovku událostí způsobených silným větrem, 

zejména pády stromů a větví. 

Silný vítr 28. prosince 2020 

Od nedělního poledne do pondělní šesté hodiny ráno bylo řešeno téměř 200 událostí. 

Popadané stromy na komunikacích zapříčinily i řadu dopravních nehod v kraji. 



52 

 

Odstraňování překážek z komunikací:   Neprůjezdná komunikace: 

  

j) Rozvoj technologií TCTV 112 

Zrychlené předání 

V návaznosti na testování v roce 2019, na kterém se naše TCTV 112 podílelo společně  

se svým „párovým“ Jihočeským krajem, byla funkcionalita zrychleného předání vyprecizována  

a v březnu 2020 spuštěna do ostrého provozu v celé republice. 

 
Dispečer s aktivní volbou Zrychlené předávání: 

 
 

Tísňové SMS 

V roce 2020 byly do ASW TCTV 112 implementovány HW a SW prostředky pro řešení 

příjmu a zpracování tísňových SMS od registrovaných občanů v centrální databázi, do budoucna 

pak i od dalších osob. 

Detail SMS chatu: 

 



53 

 

4.4 Jednotky požární ochrany 

V roce 2020 bylo na území Kraje Vysočina dislokováno 21 jednotek HZS Kraje 

Vysočina (kategorie JPO I), 4 jednotky HZS podniku (ČEZ a.s. - JE Dukovany, Čepro, a.s., 

středisko Šlapanov, Správa železnic, s.o. Havlíčkův Brod a BOSCH DIESEL s.r.o.), 10 jednotek 

v kategorii JPO II, 112 v kategorii JPO III, 13 jednotek SDH podniku a celkem 710 jednotek 

SDH obcí v kategorii JPO V (stav k 31.12.2020). 

 

Dislokace jednotek HZS Kraje Vysočina a jejich hasební obvody: 

 

a) Přehled JPO II (výjezd do 5 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Golčův 

Jeníkov 
HB II/1 Počátky PE II/1 

Nové Město 

na Moravě 
ZR II/1 

Přibyslav HB II/1 
Moravské 

Budějovice 
TR II/1 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR II/1 

Světlá nad 

Sázavou 
HB II/1 

Jaroměřice 

nad Rokytnou 
TR II/1 

   

Ždírec nad 

Doubravou 
HB II/1 Želetava TR II/1 

   

 



54 

 

b) Přehled JPO III (výjezd do 10 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO 

Česká Bělá HB III/1 Zhoř JI III/1 Rouchovany TR III/1 

Číhošť HB III/1 Černovice PE III/2 Rudíkov TR III/1 

Dolní Město HB III/1 Červená Řečice PE III/1 Stařeč TR III/1 

Habry HB III/1 Horní Cerekev PE III/1 Svatoslav TR III/1 

Havl. Borová HB III/1 Hořepník PE III/1 Trnava TR III/1 

Havlíčkův Brod HB III/1 Hořice PE III/1 Třebelovice TR III/1 

Herálec HB III/1 Humpolec PE III/2 Bobrová ZR II/1* 

Horní Krupá HB III/1 Kamenice n. L. PE III/1 Bohdalov ZR III/1 

Chotěboř HB III/1 Kejžlice PE III/1 Bystřice n. Pern. ZR III/1 

Jedlá HB III/1 Košetice PE III/1 Dalečín ZR III/1 

Kožlí HB III/1 Lukavec PE III/1 Dolní Rožínka ZR III/1 

Krucemburk HB III/1 Nová Cerekev PE III/1 Herálec ZR III/1 

Ledeč nad S. HB III/1 Nový Rychnov PE III/1 Jimramov ZR II/1* 

Leština u Světlé HB III/1 Obrataň PE III/1 Křižanov ZR III/1 

Libice n. Doub. HB III/1 Olešná PE III/1 Měřín ZR III/1 

Lučice HB III/1 Onšov PE III/1 Nové Veselí ZR III/1 

Maleč HB III/1 Pacov PE III/1 Osová Bítýška ZR III/1 

Sobíňov  HB III/1 Pacov-Jetřichovec PE III/1 Ostrov n. Osl. ZR III/1 

Šlapanov HB III/1 Rynárec PE III/1 Polnička ZR III/1 

Štoky HB III/1 Senožaty PE III/1 Radostín n. Osl. ZR III/1 

Uhelná Příbram HB III/1 Těmice PE III/1 Rožná ZR III/1 

Batelov JI III/1 Želiv PE III/1 Sněžné ZR III/1 

Brtnice JI III/1 Žirovnice PE III/1 Strážek ZR III/1 

Dlouhá Brtnice JI III/1 Budišov TR III/1 Svratka ZR III/1 

Dolní Cerekev JI III/1 Budkov TR III/1 Škrdlovice ZR III/1 

Hojkov JI III/1 Čáslavice TR III/1 Štěpánov n. S. ZR III/1 

Horní Dubénky JI III/1 Čechtín TR III/1 Tasov ZR III/1 

Jihlava-Bedřichov JI III/1 Dukovany TR III/1 Velká Bíteš ZR III/1 

Kamenice JI III/1 Hrotovice TR II/1* Velká Losenice ZR III/1 

Kněžice JI III/1 Jemnice TR II/1* Velké Meziříčí ZR II/1* 

Luka nad Jihlavou JI II/1* Kralice n. O. TR III/1 Vír ZR III/1 

Mrákotín JI III/1 Lesonice TR III/1 Vojnův Městec ZR III/1 

Mysletice JI III/1 Mohelno TR II/1*    

Nová Říše JI III/1 Okříšky TR III/1    

Opatov JI III/1 Opatov TR III/1    

Polná JI III/1 Police TR III/1    

Stará Říše JI III/1 Pozďatín TR III/1 
* JPO II nyní v režimu JPO III/1 

 

 

Stonařov JI III/1 Předín TR III/1 

Telč JI III/1 Přibyslavice TR III/1 

Větrný Jeníkov JI III/1 Rokytnice n. R. TR III/1 

 



55 

 

c) Přehled jednotek JPO II/1 a JPO III/1 a JPO III/2 

 

H. Brod
Jihlava

Pelhřimov
Třebíč

Žďár n. S.

Režim

Plán

4

1 1

5 5

4

0

1

3

2

0

1

2

3

4

5

Přehled JPO II po ÚO HZS KV

 

d) Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Na odbornou přípravu, věcnou výbavu, na udržení akceschopnosti a úhradu nákladů  

za zásah mimo katastrální území obce byla jednotkám SDH obcí poskytnuta dotace 

5 694 268 Kč. Rozdělení dotace je uvedeno v následující tabulce: 

 

 

Výdaje na 

akceschopnost Výdaje za 

zásah 

JPO 

Výdaje 

na věcné 

vybavení 

Výdaje na 

odbornou 

přípravu 

Výsledná 

dotace na 

JPO 
Pohotovost  

JPO II/1 

Dotace 

na mzdu 

člena 

Havlíčkův 

Brod 
600 000 0 323 874 306 000 58 800 1 288 674 

Jihlava 0 0 661 531 245 000 51 600 957 661 

Pelhřimov 150 000 0 400 842 282 000 228 600 1 061 442 

Třebíč 450 000 60 000 291 845 319 000 141 000 1 261 845 

Žďár n. S. 300 000 0 332 087 343 359 149 200 1 124 646 

Celkem 

čerpáno 
1 500 000 60 000 2 009 709 1 495 359 629 200 5 694 268 

 uvedeno v Kč. 

 

Počet členů JPO II/1, JPO III/1 a JPO III/2, kteří se zúčastnili odborné přípravy v roce 2020 

(počty ovlivněny COVID-19): 

Územní odbor 

HZS Kraje Vysočina 

Velitel jednotky Velitel družstva Strojník 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Havlíčkův Brod 0 17 0 92 0 13 

Jihlava 0 13 0 40 0 11 

Pelhřimov 1 17 10 60 0 21 

Třebíč 1 15 7 50 0 16 

Žďár nad Sázavou 0 22 0 93 0 31 

Celkem za HZS KV 2 84 17 335 0 92 

 

Oddělení IZS a služeb vyhodnocovalo program Dotace pro jednotky SDH obcí 

(investiční dotaci pro jednotky SDH obcí) pro rok 2021. Zde pro podprogram 1 - pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky, bylo podáno v rámci Kraje Vysočina celkem 9 žádostí  

o pořízení nové cisternové automobilové stříkačky, dle pořadníku realizace je schválena  



56 

 

u 2 žádostí. Pro podprogram 2 - pořízení nového dopravního automobilu, bylo podáno v rámci 

Kraje Vysočina celkem 70 žádostí, dotaci získalo celkem 49 žádostí. V rámci podprogramu  

3 - stavba požární zbrojnice bylo podáno celkem 35 žádostí, dotaci získaly celkem 2 žádosti. 

Celkem bylo z rozpočtu Ministerstva vnitra pro Kraj Vysočina přiděleno 30 900 000 Kč. 

 

Přehled jednotek PO v Kraji Vysočina: 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

H
a
v
lí

čk
ů

v
 B

ro
d

 JPO I 4 4 

J
ih

la
v
a
 

JPO I 4 4 

JPO II 4 4 JPO II 1 0 

JPO 

III/1 
21 21 

JPO 

III/1 
21 20 

JPO IV  2 JPO IV  1 + 1* 

JPO V  95 JPO V  121 

JPO VI  2 JPO VI  1 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

P
el

h
ři

m
o
v
 

JPO I  4 4 

T
ře

b
íč

 

JPO I 5 5 

JPO II  1 1 JPO II 5 3 

JPO III  22 22 
JPO 

III/1 
21 23 

JPO IV   0 JPO IV  1+1* 

JPO V   142 JPO V  148 

JPO VI   2 JPO VI  1 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

Ž
ď

á
r 

n
a
d

 S
á
za

v
o
u

 JPO I 4 4 

Σ
 K

ra
j 

V
y
so

či
n

a
 JPO I 21 21 

JPO II 5 2 JPO II 16 10 

JPO 

III/1 
23 26 JPO III 108 112 

JPO IV  0 JPO IV  4+2* 

JPO V  204 JPO V  711 

JPO VI  7 JPO VI  13 

*jednotka AČR 

e) Jednotky PO předurčené pro vybrané úkoly ochrany obyvatelstva 

HZS Kraje Vysočina má od roku 2008 některé jednotky předurčené pro vybrané úkoly 

ochrany obyvatelstva v souladu s § 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. Tato činnost probíhá v úzké spolupráci úseku IZS 

a OŘ a úseku prevence a CNP. 



57 

 

Přehled vybraných jednotek pro úkoly PO a ochrany obyvatelstva k 31.12.2020: 

Jednotka PO Předurčenost 

HB 
Herálec  

Možnosti poskytnutí humanitární pomoci při hromadné 

havárii na D1. 

 

Štoky  

JI 

Větrný Jeníkov 

Kamenice 

Luka nad Jihlavou 

PE 
Humpolec 

Želiv 

ZR 

Měřín 

Tasov 

Velká Bíteš 

Velké Meziříčí 

JI Polná Obsluha kontejneru nouzového přežití obyvatelstva. 

HB Přibyslav 

Výstavba základny humanitární pomoci. 

JI Brtnice 

PE Těmice 

TR 
Jaroměřice nad 

Rokytnou 

ZR Žďár nad Sázavou 

PE Kamenice nad Lipou Pomoc při výdeji ze skladu humanitární pomoci. 

JI Jihlava - Bedřichov Pomoc při obsluze stanoviště dekontaminace osob (SDO 

II). TR Stařeč 

ZR 
Křižanov 

Obsluha evakuačního střediska v rámci VHP EDU. 
Osová Bítýška 

HB Habry  

Stavba protipovodňových hrází. 

JI Mrákotín 

PE Kejžlice 

TR Lesonice 

ZR Jimramov 

JI Jihlava - Bedřichov Obsluha kontejneru MERO (ropné látky). 

TR 

Březník, Budišov, 

Dukovany, Hrotovice, 

Koněšín, Lipník, 

Mohelno, Moravské 

Budějovice, Náměšť nad 

Oslavou, Příštpo, Pyšel, 

Rouchovany, Zahrádka 

Pomoc při vytyčování oblastí s výskytem NL v rámci 

VHP EDU. 

ZR Tasov, Velká Bíteš 



58 

 

Jednotka PO Předurčenost 

HB 

Štoky, Bojiště, Kožlí, 

Jeřišno, Sedletín, Jitkov, 

Tis, Golčův Jeníkov, 

Krásná Hora, Skryje, 

Slavíkov, Dolní Město, 

HB-Perknov, Libice nad 

Doubravou, Lípa, 

Maleč, Nová Ves u 

Světlé, Okrouhlice, 

Pohled, Sobíňov, Uhelná 

Příbram, Věž 

Předurčenost pro využití mobilní elektrocentrály. 

JI 

Dlouhá Brtnice, Kalhov, 

Pavlov, Knínice, Vysoké 

Studnice, Dobronín, 

Urbanov, Záborná, 

Horní Dubenky, 

Bítovčice, JI-Bedřichov, 

Měšín, Polná,  

PE 

 

Těmice, Košetice, 

Arneštovice, 

Komorovice, Žirovnice, 

Litohošť, Počátky, 

Proseč, Mladé Bříště, 

Vokov, Veselá, 

Včelnička, Lukavec, 

Nová Cerekev, Nový 

Rychnov, Rynárec, 

Mnich, Bořetín, Lhota-

Vlásenice 

TR 

Vícenice, Přeckov, 

Trnava, Lipník, 

Přibyslavice, Rohy, 

Štěměchy, Hodov, Dolní 

Lažany, Litovany, 

Štěpkov 

ZR 

Sněžné, Bobrová, Vatín, 

Malá Losenice, 

Borovnice, Polnička, 

Dlouhé, Radešín, 

Řečice, Pavlov, 

Chlumětín, Pokojov, 

Křižanov, Martinice, 

Velké Janovice, Vysoké, 

Sejřek, Herálec, 

Hodíškov, Křižánky, 

Lísek, VM-Mostiště, 

Nová Ves u NMnM, 

Oslavice, Radešínská 

Svratka, Ruda, 

Sulkovec, Velká Bíteš, 

ZR-Zámek, 

 



59 

 

f) Úhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod 

jednotkami PO 

Problematika účtování náhrad za dopravní nehody byla řešena v rámci HZS Kraje 

Vysočina Pokynem krajského ředitele HZS Kraje Vysočina č. 9/2017 a dodatkem č. 10/2017. 

Za náhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod jednotkami PO v období  

od ledna 2020 do prosince 2020 bylo celkově vyúčtováno 3 178 000 Kč. 

g) Flashover kontejner 

V roce 2020 nebyl využit kontejner pro výcviky z důvodu výstavby nové stanice 

Havlíčkův Brod. 

Z důvodu uzavření flashover kontejneru Zbiroh, nebyly v roce 2020 provedeny výcviky 

v tomto zařízení. 



60 

 

h) Zásahová činnost jednotek 

Jednotky požární ochrany zasahovaly na území Kraje Vysočina v  roce 2020 u 10 386 

mimořádných událostí (z toho v 60 případech se jednalo o prověřovací cvičení). Z celkového 

počtu mimořádných událostí jednotky zasahovaly u 941 požárů, kde byl zaznamenán nárůst o 24 

požárů k předešlému roku. 

Přehled událostí na rychlostní komunikaci D1 a přehled událostí dle jednotlivých druhů 

zásahu jednotek PO po územních odborech obsahují následující tabulky: 

 

Úsek - směr, km DN 
Pož

ár 
TP PP UNL 

Celke

m 

Celkem 

v úseku 

Celkem 

v úseku 

2019 

Směr Brno: Soutice – Loket 56,0 km - 66,0 km 0 0 0 0 0 0 
1 0 

Směr Praha: Loket – Soutice 66,0 km - 53,0 km 0 1 0 0 0 1 

Směr Brno: Loket – Hořice 66,0 km - 74,5 km 0 0 3 0 0 3 
9 1 

Směr Praha: Hořice – Loket 74,5 km - 66,0 km 3 1 1 0 1 6 

Směr Brno: Hořice – Koberovice 74,5 km - 82,5 km 3 0 1 0 0 4 
8 14 

Směr Praha: Koberovice – Hořice 82,5 km - 74,5 km 4 0 0 0 0 4 

Směr Brno: Koberovice – Humpolec 82,5 km - 91,0 km 8 1 3 2 1 15 
23 28 

Směr Praha: Humpolec – Koberovice 91,0 km - 82,5 km 4 2 0 1 1 8 

Směr Brno: Humpolec - Větrný Jeníkov 91,0 km - 103,5 km 11 0 1 1 0 13 
20 23 

Směr Praha: Větrný Jeníkov – Humpolec 103,5 km - 91,0 km 7 0 0 0 0 7 

Směr Brno: Větrný Jeníkov – Jihlava 103,5 km - 112,0 km 4 1 2 1 0 8 
14 12 

Směr Praha: Jihlava - Větrný Jeníkov 112,0 km - 103,5 km 2 1 0 1 2 6 

Směr Brno: Jihlava - Velký Beranov 112,0 km - 119,0 km 4 0 0 0 0 4 
6 15 

Směr Praha: Velký Beranov – Jihlava 119,0 km - 112,0 km 0 0 0 0 2 2 

Směr Brno: Velký Beranov – Měřín 119,0 km - 134,0 km 8 2 5 1 1 17 
36 40 

Směr Praha: Měřín - Velký Beranov 134,0 km - 119,0 km 10 2 3 2 2 19 

Směr Brno: Měřín - Vel. Meziříčí západ 134,0 km - 141,0 km 0 0 0 0 1 1 
13 26 

Směr Praha: V. M.  západ – Měřín 141,0 km - 134,0 km 10 0 1 0 1 12 

Směr Brno: V. M. západ - V. M. východ 141,0 km - 147,0 km 1 0 0 0 1 2 
6 14 

Směr Praha: V. M. východ – V. M. západ 147,0 km - 141,0 km 4 0 0 0 0 4 

Směr Brno: V. M. východ – Lhotka 147,0 km - 153,5 km 0 0 2 0 0 2 
6 13 

Směr Praha: Lhotka – V. M. východ 153,5 km - 147,0 km 3 0 0 1 0 4 

Směr Brno: Lhotka - Velká Bíteš 153,5 km - 162,0 km 3 0 0 0 1 4 
11 10 

Směr Praha: Velká Bíteš – Lhotka 162,0 km - 153,5 km 6 0 1 0 0 7 

Směr Brno: Velká Bíteš - Devět Křižů 162,0 km - 168,0 km 0 0 2 0 0 2 
9 10 

Směr Praha: Devět Křížů - Velká Bíteš 168,0 km - 162,0 km 2 0 1 0 0 3 

Směr Brno: Devět Křížů – Ostrovačice 168,0 km - 178,5 km 4 0 0 0 0 4 
11 1 

Směr Praha: Ostrovačice - Devět Křížů 178,5 km - 168,0 km 4 2 0 1 0 7 

Směr Brno: Soutice – Ostrovačice 56,0 km - 178,5 45 4 19 5 5 78 
170 207 

Směr Praha: Ostrovačice – Soutice 178,5 km - 56,0 km 60 10 7 6 9 92 



 

 

 

6
1
 

Typ události 

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

2020 
oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 
2019 % 

2020 
oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 
2019 % 

2020 
oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 
2019 % 

Požár 941 0,97 186 17,72 256 -1,16 174 8,75 123 -17,45 202 -1,94 

Požár bez účasti jednotky 31 -6,06 7 -12,50 1 -80,00 8 14,29 7 40,00 8 0,00 

Prověřovací cvičení - požár 15 -37,50 3 0,00 3 0,00 0 - 4 33,33 5 -50,00 

Dopravní nehoda silniční 1249 10,92 231 20,31 251 6,81 201 12,92 298 19,20 268 -1,11 

Dopravní nehoda silniční hromadná 4 -55,56 0 -100,00 2 100,00 1 - 1 - 0 -100,00 

Dopravní nehoda železniční 46 17,95 13 -23,53 8 60,00 7 75,00 10 42,86 8 33,33 

Dopravní nehoda letecká 1 0,00 0 -100,00 0 - 0 - 1 - 0 - 

Dopravní nehoda ostatní 2 -60,00 0 - 0 - 1 0,00 1 -50,00 0 - 

Dopravní nehoda celkem 1302 10,34 244 15,09 261 8,30 210 14,75 311 20,08 276 -3,16 

Únik plynu/aerosolu 64 -4,48 8 -52,94 24 -17,24 4 - 15 25,00 13 44,44 

Únik kapaliny mimo rop. pr. 23 0,00 4 300,00 11 0,00 3 - 4 33,33 1 -87,50 

Únik ropných produktů 253 -19,43 39 -36,07 84 12,00 30 -33,33 40 -33,33 60 -17,81 

Únik pevné látky 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

Únik neb. chem. látky ostatní 2 -60,00 0 - 1 0,00 0 - 1 - 0 - 

Únik nebezpečné látky celkem 342 -16,38 51 -35,44 120 3,45 37 -21,28 60 -21,05 74 -18,68 

Technická pomoc 6544 9,38 1401 7,85 1318 23,41 1037 -4,07 1275 21,66 1513 1,75 

Technologická pomoc 70 -22,22 0 - 61 -19,74 8 14,29 1 -50,00 0 - 

Ostatní pomoc 454 18,54 52 18,18 64 23,08 131 7,38 48 84,62 159 14,39 

Technická havárie celkem 7069 9,50 1453 8,19 1444 20,74 1176 -2,81 1324 23,05 1672 2,51 

Radiační havárie 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

Ostatní mimořádné události 36 - 5 - 18 - 2 - 10 - 1 - 



 

 

 

6
2
 

Planý poplach 605 1,34 96 4,35 182 -1,62 95 33,80 124 -13,89 108 2,86 

Prověřovací cvičení - mimo požár 45 -11,76 10 -44,44 7 -46,15 13 160,00 10 0,00 5 0,00 

Celkem událostí 10386 7,27 2055 7,42 2292 13,58 1715 1,60 1973 14,58 2351 0,43 

                          

Počet usmrcených osob 165 18,71 40 8,11 30 -25,00 25 92,31 35 66,67 35 25,00 

Počet zraněných osob 1790 17,30 260 28,08 398 8,74 357 51,27 329 19,20 446 0,22 

Počet zraněných hasičů HZS 8 60,00 0 - 3 200,00 1 -50,00 3 - 1 -50,00 

Počet zachráněných osob 1388 10,69 205 10,22 283 -2,41 266 14,66 258 38,71 376 4,44 

Počet evakuovaných osob 1337 257,49 431 630,51 135 15,38 176 877,78 81 -36,72 514 888,46 

Počet zraněných hasičů jSDHo 8 33,33 1 - 2 100,00 1 - 1 -50,00 3 0,00 

 

 



 

63 

  

Přehled zásahů u jednotlivých územních odborů a jejich podíl na celkovém počtu 

mimořádných událostí znázorňují následující grafy: 

  
 

  
 

  
 

  
 

 



 

64 

  

  
 

  
 

  
 

  



 

65 

  

PPřřeehhlleedd  zzáássaahhůů  jjeeddnnootteekk  ppoožžáárrnníí  oocchhrraannyy  
 

V roce 2020 bylo na území Kraje Vysočina nasazeno 12 796 jednotek požární ochrany,  

z toho bylo 7 401 jednotek HZS Kraje Vysočina, 4 474 jednotek SDH obcí, 609 jednotek HZS 

podniků, 344 jednotek SDH podniků. Jednotky AČR v Kraji Vysočina v roce 2020 zasahovaly  

u jedné události. 
 

Přehled nasazení jednotek po územních odborech: 

 

Podíl zásahu jednotlivých druhů jednotek PO na území Kraje Vysočina: 

 
 

Druh jednotky požární ochrany 

HZS KV SDH obcí 
HZS 

podniků 

SDH 

podniků 

Jednotky 

celkem 

Havlíčkův Brod 1 582 878 146 1 2 607 

Jihlava 1 680 731 185 179 2 775 

Pelhřimov 1 163 949 34 15 2 161 

Třebíč 1 469 667 199 0 2 335 

Žďár nad Sázavou 1 507 1 249 45 117 2 918 

Kraj 7 401 4 474 609 344 12 796 



 

66 

  

Přehled stanic HZS Kraje Vysočina po jednotlivých územních odborech  

a struktury jejich zásahů: 
(vč. mezikrajských pomocí, mimo prověřovací a taktické cvičení, mimo ZOČ) 

 

Územní odbor Havlíčkův Brod 
Stanice Havlíčkův Brod 

 

 Požáry 78 
 

 

Dopravní nehody 86 

Plané poplachy 77 

Ostatní zásahy 391 

Celkem 19/20 
r 2019 

623 632 

Stanice Chotěboř 
 

Požáry 51 
 

 

Dopravní nehody 56 

Plané poplachy 11 

Ostatní zásahy 210 

Celkem 19/20 
r 2019 

316 328 

Stanice Ledeč nad Sázavou 
 

 Požáry 37 
 

 

Dopravní nehody 39 

Plané poplachy 16 

Ostatní zásahy 177 

Celkem 19/20 
r 2019 

271 269 

Stanice Světlá nad Sázavou 
 

 Požáry 55 
 

 

Dopravní nehody 21 

Plané poplachy 16 

Ostatní zásahy 188 

Celkem 19/20 
r 2019 

218 280 



 

67 

  

Územní odbor Jihlava 
Stanice Jihlava 

 

 Požáry 132 
 

 

Dopravní nehody 200 

Plané poplachy 194 

Ostatní zásahy 506 

Celkem 19/20 
r 2019 

826 1032 

Stanice Polná 
 

 Požáry 37 
 

 

Dopravní nehody 40 

Plané poplachy 8 

Ostatní zásahy 193 

Celkem 19/20 
r 2019 

252 278 

Stanice Telč 
 

 Požáry 32 
 

 

Dopravní nehody 50 

Plané poplachy 16 

Ostatní zásahy 146 

Celkem 19/20 
r 2019 

234 244 

Stanice Třešť 
 

 Požáry 34 
 

 

Dopravní nehody 44 

Plané poplachy 17 

Ostatní zásahy 147 

Celkem 19/20 
r 2019 

230 242 

 



 

68 

  

 

Územní odbor Pelhřimov 
Stanice Pelhřimov 

 

 Požáry 63 
 

 

Dopravní nehody 83 

Plané poplachy 30 

Ostatní zásahy 256 

Celkem 19/20 
r 2019 

406 432 

Stanice Humpolec 
 

 Požáry 46 
 

 

Dopravní nehody 105 

Plané poplachy 45 

Ostatní zásahy 178 

Celkem 19/20 
r 2019 

329 374 

Stanice Kamenice nad Lipou 
 

 Požáry 37 
 

 

Dopravní nehody 38 

Plané poplachy 14 

Ostatní zásahy 118 

Celkem 19/20 
r 2019 

230 207 

Stanice Pacov 
 

 Požáry 25 
 

 

Dopravní nehody 28 

Plané poplachy 5 

Ostatní zásahy 153 

Celkem 19/20 
r 2019 

243 211 

 



 

69 

  

 

Územní odbor Třebíč 
Stanice Třebíč 

 Požáry 72 
 

 

Dopravní nehody 141 

Plané poplachy 53 

Ostatní zásahy 375 

Celkem 19/20 
r 2019 

593 641 

Stanice Hrotovice 

 Požáry 12 
 

 

Dopravní nehody 44 

Plané poplachy 3 

Ostatní zásahy 137 

Celkem 19/20 
r 2019 

177 196 

Stanice Jemnice 
 

Požáry 10 
 

 

Dopravní nehody 31 

Plané poplachy 4 

Ostatní zásahy 126 

Celkem 19/20 
r 2019 

166 171 

Stanice Moravské Budějovice 
 

 Požáry 20 
 

 

Dopravní nehody 61 

Plané poplachy 15 

Ostatní zásahy 115 

Celkem 19/20 
r 2019 

194 211 

Stanice Náměšť nad Oslavou 
 

 Požáry 31 
 

 

Dopravní nehody 48 

Plané poplachy 6 

Ostatní zásahy 146 

Celkem 19/20 
r 2019 

211 231 



 

70 

  

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Stanice Žďár nad Sázavou 

 

 Požáry 73 
 

 

Dopravní nehody 97 

Plané poplachy 51 

Ostatní zásahy 342 

Celkem 19/20 
r 2019 

644 563 

Stanice Bystřice nad Pernštejnem 
 

 Požáry 32 
 

 

Dopravní nehody 52 

Plané poplachy 4 

Ostatní zásahy 230 

Celkem 19/20 
r 2019 

273 318 

Stanice Velká Bíteš 
 

 Požáry 29 
 

 

Dopravní nehody 60 

Plané poplachy 8 

Ostatní zásahy 103 

Celkem 19/20 
r 2019 

159 200 

Stanice Velké Meziříčí 
 

 Požáry 54 
 

 

Dopravní nehody 122 

Plané poplachy 26 

Ostatní zásahy 273 

Celkem 19/20 
r 2019 

503 475 

 



 

 

7
1
 

7
1 

 
 



 

72 

 

i) Statistika požárů a přehled událostí 

V roce 2020 bylo v Kraji Vysočina evidováno 972 požárů. Přímá škoda způsobená požáry 

dosáhla 120,7 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly ve výši 729 mil. Kč. Při požárech bylo zraněno 

44 osob a 8 osob bylo usmrceno. Z ohrožených prostorů hasiči evakuovali 628 a zachránili  

19 osob. Při zásazích na požár se zranili 4 příslušníci HZS Kraje Vysočina a 3 členové jednotek 

sborů dobrovolných hasičů. 

Přehled jednotek SDH obcí dle četnosti zásahů: 

(bez prověřovacích a taktických cvičení, bez ZOČ) 

Pořadí  Jednotka SDH  ÚO P. zásahů 

1 Golčův Jeníkov HB 122 

2 Nové Město na Moravě ZR 108 

3 Ždírec nad Doubravou HB 102 

4 Přibyslav HB 84 

5 Počátky PE 83 

6 Žďár nad Sázavou-Zámek ZR 82 

7 Želetava TR 73 

8 Humpolec PE 67 

9 Pacov PE 63 

10 Horní Cerekev PE 62 

11 Křižanov ZR 60 

12 Dolní Cerekev JI 58 

13 Bedřichov-Jihlava JI 56 

14 Žirovnice PE 56 

15 Černovice PE 53 

16 Jaroměřice nad Rokytnou TR 53 

17 Okříšky TR 53 

18 Brtnice JI 51 

19 Košetice PE 51 

20 Měřín ZR 50 

21 Bohdalov ZR 47 

22 Herálec ZR 46 

23 Lesonice TR 46 

24 Jimramov ZR 45 

25 Batelov JI 44 

26 Štoky HB 43 

27 Bobrová ZR 43 

28 Světlá nad Sázavou HB 41 

29 Luka nad Jihlavou JI 40 

30 Lukavec PE 40 

31 Přibyslavice TR 40 



 

 

7
3 

Statistika požárů za období 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 na území Kraje Vysočina 

Požár 

  

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

2020 
oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 

2019 % 
2020 

oproti roku 

2019 % 

Požáry se škodou 

do 10 000 Kč 
652 -4,82 139 23,01 183 -10,73 111 -2,63 85 -9,57 134 -15,72 

Požáry se škodou 

od 10 001 do 250 

000 Kč 

242 16,91 41 13,89 53 29,27 54 31,71 33 -28,26 61 41,86 

Požáry se škodou 

od 250 001 do 1 

000 000 Kč 

49 0,00 7 -36,36 15 25,00 11 37,50 6 -40,00 10 25,00 

Požáry se škodou 

od 1 000 001 - 10 

000 000 Kč 

29 20,83 6 0,00 6 0,00 6 50,00 6 50,00 5 25,00 

Požáry se škodou 

nad 10 000 001 Kč 
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

Požáry celkem 972 0,73 193 16,27 257 -2,65 182 8,98 130 -15,58 210 -1,87 

Prověřovací 

cvičení na požár 
15 -37,50 3 0,00 3 0,00 0 -100,00 4 33,33 5 -50,00 

                          

Usmrceno osob 8 60,00 2 0,00 2 100,00 0 - 1 -50,00 3 - 

Zraněno osob 44 18,92 7 -12,50 12 20,00 10 100,00 8 14,29 7 0,00 

Zraněno 

příslušníků HZS 
4 300,00 0 - 2 - 0 - 1 - 1 0,00 

Zraněno hasičů 

jSDHo, podniků 
3 0,00 0 - 0 - 1 - 0 - 2 -33,33 

Evakuováno osob 628 590,11 47 135,00 63 -5,97 90 - 17 - 411 100+ 

Zachráněno osob 19 -45,71 4 33,33 3 -86,96 5 0,00 3 200,00 4 33,33 

Přímá škoda tis. 

Kč 
120729,0 8,01 21400,5 -26,86 32493,7 41,02 22203,0 13,48 15997,8 -34,93 28634,0 86,91 

Uchráněné 

hodnoty tis Kč 
728991,0 -11,76 106576,0 -67,45 216845,0 43,74 159065,0 5,44 79151,0 -27,90 167354,0 91,96 



 

74 

 

Přehled četnosti požárů a dále přehled přímých škod  

dle převažujícího vlastnictví (v tis. Kč): 

 

S
tá

tn
í 

D
ru

žstev
n

í 

S
o

u
k

ro
m

é 

o
so

b
y

 

Z
a

h
ra

n
ičn

í 

C
írk

ev
n

í 

A
.s.,v

.o
.s., s.r.o

. 

O
b

ecn
í 

S
p

o
lk

o
v

é, 

n
a

d
a

ce
 

N
ez

jišť
en

o
, 

J
in

é 

N
esp

ecifik
o

v
á

n
o
 

Havlíčkův 

Brod 

požáry 19 4 107 0 0 22 36 2 3 0 

přímá šk. 1774 0 16380 0 0 1809 1382 55 0 0 

Jihlava 
požáry 11 2 115 1 0 78 25 5 20 0 

přímá šk. 354,2 0 14217 10 0 15710 1062 950 0 0 

Pelhřimov 
požáry 8 9 85 3 6 27 35 0 9 0 

přímá šk. 3 2730 9382 4062 59 5276 621 0 82 0 

Třebíč 
požáry 7 3 78 0 0 23 19 0 0 0 

přímá šk. 2 4580 8541 0 0 2145 728,5 0 0 0 

Žďár n. S 
požáry 12 0 119 0 1 32 42 0 4 0 

přímá šk. 18 0 10636 0 0 14537 3440 0 3 0 

 

K r a j 
požáry 57 18 504 4 7 182 157 7 36 0 

přímá šk. 2151,2 7310 59157,6 4262 59 39477,7 7233,5 1005 85 0 

 

Nejvyšší četnosti požárů a dále nejvyšší přímé škody  

dle vlastnictví, odvětví a příčin vzniku požárů: 

 

Umístění podle 
Požáry Přímá škoda (v mil. Kč) 

název hodnota název hodnota 

 

 

vlastnictví 

1. místo Soukromé domácnosti 504 Soukromé, osobní 59157,6 

2. místo Akciové, s.r.o., v.o.s. 182 Akciové, s.r.o., v.o.s.  39477,7 

3. místo Obecní 157 Družstevní 7310 

 

 

odvětví 

1. místo Lesnictví 325 Soukromé domácnosti 37,4 

2. místo Soukromé domácnosti 228 Doprava 20,4 

3. místo Doprava 121 Zemědělství 19,1 

příčin 

vzniku 

1. místo Nedbalost 509 Závady 60,4 

2. místo Závady 246 Nedbalost 30,2 

3. místo Komíny 91 Neobjasněno, v šetření 11,5 



 

75 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod dle odvětví (přímá škoda je v tis. Kč): 

 

 

 

 

Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár n.S. Kraj 

Zemědělství 
požáry 13 12 10 14 20 69 

 přímá šk. 4215 6125 3524 32,55 58 19129,5 

Lesnictví 
 požáry 76 78 72 24 75 325 

 přímá šk. 3470 637,4 5530 765,4 642 11044,8 

Dobývání nerost. 

Surovin 

 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Zpracovatelský 

průmysl 

 požáry 5 42 10 2 10 69 

 přímá šk. 160 6115 2763 17 5405 14460 

Výr., rozvod el.   

a plynu 

 požáry 2 2 1 3 0 8 

 přímá šk. 50 260 50 1221 0 1531,9 

Stavebnictví 
 požáry 0 1 0 1 0 2 

 přímá šk. 0 10 0 0 0 10 

Obchod, opravy 

zboží 

 požáry 1 2 0 2 1 6 

 přímá šk. 1 112,3 0 74 0 187,3 

Pohostinství,  

ubytování 

 požáry 3 3 1 1 3 11 

 přímá šk. 1704 504 20 2000 2656 6884 

Doprava 
 požáry 31 25 17 18 30 121 

 přímá šk. 4278 2419 1832 1704 10142 20375 

Pošty, 

telekomunikace 

 požáry 0 1 0 0 0 1 

 přímá šk. 0 420 0 0 0 420 

Peněžnictví,    

pojišťovnictví 

 požáry 0 1 0 0 0 1 

 přímá šk. 0 300 0 0 0 300 

Služby pod., 

výzkum, real. 

 požáry 1 0 0 1 0 2 

 přímá šk. 0,50 0 0 100 0 100,5 

Veřejná správa, 

bezpečnost 

 požáry 0 0 0 1 0 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Školství 
 požáry 0 1 0 0 0 1 

 přímá šk. 0 50 0 0 0 50 

Zdravotnictví, 

soc. činnost 

 požáry 0 1 0 1 0 2 

 přímá šk. 0 100 0 2 0 102 

Ostatní veř. a 

osobní služby 

 požáry 24 25 19 15 23 106 

 přímá šk. 2877 5037 552 12 130 8608 

Soukromé       

domácnosti 

 požáry 37 63 35 46 47 228 

 přímá šk. 4645 10404 7919 4894 9571 37433 

Jiné a nezatříděno 
 požáry 0 0 17 1 1 19 

 přímá šk. 0 0 75 0 30 105 



 

76 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod podle příčin jejich vzniku  
(přímá škoda je v tis. Kč): 

 

Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč 
Žďár  

n. S. 
Kraj 

Neobjasněno, 

v šetření 

 požáry 1 5 2 2 2 12 

 přímá šk. 0 464 3500 5 7500 11469 

Dále nešetřeno 
 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Neprokázaná 

zavinění 

 požáry 9 15 16 0 19 59 

 přímá šk. 446 100 580 0 33 1159 

Úmysl – pachatel 

zjištěn 

 požáry 0 4 2 1 1 8 

 přímá šk. 0 2450 1 1204 30 3685 

Sebevražedný úmysl 
 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Děti do 15 let 
 požáry 0 3 4 2 0 9 

 přímá šk. 0 20 160 100 0 280 

Úmysl – pachatel 

nezjištěn 

 požáry 3 0 4 1 6 14 

 přímá šk. 2150 0 72 80 110 2412 

Nedbalost  
 požáry 111 119 93 74 112 509 

 přímá šk. 8516 5143,4 4876 4912,4 6773 30221,3 

Komíny  
 požáry 22 20 17 13 19 91 

 přímá šk. 150 4080 82 1912,4 820 7163 

Topidla  
 požáry 1 1 1 0 0 3 

 přímá šk. 35 50 2500 0 0 2585 

Závady  
 požáry 44 87 35 31 49 246 

 přímá šk. 10093 20096,3 10162 7293,4 12768 60412,7 

Samovznícení  
 požáry 0 1 4 1 1 7 

 přímá šk. 0 0 262 0 0 262 

Výbuchy  
 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Manipulace s hořl. 

Látkami 

 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Mimořádné 
 požáry 2 2 4 5 1 14 

 přímá šk. 10 90 20 372 600 1092 

 



 

77 

 

j) Přehled mimořádných událostí 

Číslo Okres Typ události Popis události Datum 

1 JI DN silniční 
Únik plynu po dopravní nehodě, náraz NA do plynové přípojky, 

evakuováno 12 osob. 
15.1.2020 

2 JI DN silniční DN NA, bez zranění, déletrvající neprůjezdnost silnice E 59. 15.1.2020 

3 JI DN silniční 
DN 1 NA a 1 OA, usmrcena 1 osoba, déletrvající neprůjezdnost 

silnice II/38. 
20.1.2020 

4 JI Únik plynu Únik plynu, evakuováno 20 osob. 20.1.2020 

5 PE DN silniční 
DN 1 NA náraz do stromu, se zraněním, s únikem PHM, ohrožení 

životního prostředí. 
25.1.2020 

6 HB DN silniční 
DN 1 NA a 1 OA, usmrcena 1 osoba, déletrvající neprůjezdnost 

silnice II/38. 
8.2.2020 

7 HB Požár Požár lokomotivy, škoda 1 000 000 KČ. 10.2.2020 

8 HB Únik plynu 
Otrava výfukovými plyny z elektrocentrály, 7 osob zraněno, 7 

zachráněno a 8 evakuováno. 
10.2.2020 

9 HB DN silniční Dopravní nehoda 2 NA, déletrvající neprůjezdnost D1. 12.2.2020 

10 TR Požár 
Požár bytového domu, 2 osoby zraněny, 1 usmrcena, 2 

zachráněny a 12 evakuováno. 
26.2.2020 

11 PE DN silniční DN NA, déletrvající neprůjezdnost silnice č. 19. 28.2.2020 

12 PE Požár Požár balkonu bytového domu, evakuováno 50 osob. 5.3.2020 

13 JI Požár Požár seníku, 300 balíků, škoda 5 840 000 Kč. 16.3.2020 

14 JI Požár Požár výrobního objektu, škoda 4 000 000 Kč. 18.3.2020 

15 PE Únik plynu Únik plynu, evakuováno 29 osob. 19.3.2020 

16 JI Požár Požár elektromateriálu, škoda 5 000 000 Kč. 27.3.2020 

17 HB Požár Požár lesního porostu, škoda 1 750 000 Kč. 6.4.2020 

18 TR DN silniční 
DN 2 OA, zraněny 3 osoby, déletrvající neprůjezdnost silnice 

I/23. 
8.4.2020 

19 ZR Požár Požár lesního porostu, vyhlášen 3. stupeň poplachu. 13.4.2020 

20 PE Požár Požár RD, škoda 2 500 000 Kč. 16.4.2020 

21 TR Požár Požár lesní hrabanky, pád stromu na vozidlo HZS. 28.4.2020 

22 ZR Požár Požár traktoru, škoda 6 200 000 Kč. 8.5.2020 

23 PE Požár Požár RD, škoda 2 000 000 Kč. 8.5.2020 

24 HB Tech. pomoc Nález leteckého granátu, evakuováno 12 osob. 19.5.2020 

25 PE DN silniční  DN 2 OA, zraněno 5 osob. 21.5.2020 

26 ZR Požár Požár bytu, škoda 3 000 000 Kč., evakuováno 72 osob. 23.5.2020 

27 JI 
Ostatní 

pomoc 

Vyhlášení III. SPA na rybníku SMRK z důvodu hrozby protržení 

hráze. 
29.5.2020 

28 JI Požár Požár v RD, 1 osoba usmrcena. 31.5.2020 

29 ZR Požár Požár NA, škoda 1 695 000 Kč. 5.6.2020 

30 HB Požár Požár RD, škoda 2 000 000 Kč. 13.6.2020 

31 TR Tech. pomoc Vyvrácený strom hrozící pádem na budovu, evakuováno 11 osob. 13.6.2020 

32 TR Tech. pomoc Evakuace 5 osob uvízlých ve výtahu. 20.6.2020 

33 PE Požár Požár traktoru, škoda 4 000 000 Kč. 28.6.2020 

34 HB 
DN 

železniční 
Vjezd vlaku na vyloučenou kolej, evakuováno 99 osob. 29.6.2020 

35 HB Tech. pomoc 
Evakuace 35 osob z dětského tábora v souvislosti s přívalovými 

dešti. 
29.6.2020 



 

78 

 

Číslo Okres Typ události Popis události Datum 

36 ZR 
Ostatní 

pomoc 
Vyhlášení 2. stupně povodňové aktivity.  29.6.2020 

37 PE Požár Požár výrobního objektu, škoda 1 600 000 Kč. 10.7.2020 

38 ZR DN silniční DN 2 OA, zraněno 6 osob. 10.7.2020 

39 PE 
DN 

železniční 

Srážka vlaku s osobou, 1 osoba zraněná, 1 zachráněná, 11 osob 

evakuováno. 
12.7.2020 

40 TR DN letecká Pád malého sportovního letadla, 1 osoba zraněna. 25.7.2020 

41 HB DN silniční DN 2 OA, 5 osob zraněno. 26.7.2020 

42 TR DN silniční DN 2 OA, 5 osob zraněno. 28.7.2020 

43 TR Požár Požár RD, škoda 2 000 000 Kč. 29.7.2020 

44 ZR Požár Požár popouštěcí pece, škoda 5 000 000 Kč. 13.8.2020 

45 ZR Tech. pomoc 
Evakuace 52 osob z dětského tábora v souvislosti s přívalovými 

dešti. 
14.8.2020 

46 HB DN silniční DN 2 OA, zraněno 5 osob. 20.8.2020 

47 JI DN silniční DN 2 OA a 2 motocyklů, usmrcena 1 osoba, 2 osoby zraněny. 21.8.2020 

48 HB DN silniční DN 2 NA, 7 osob zraněno a 2 usmrceny.  27.8.2020 

49 TR 
DN 

železniční 
Srážka vlaku s osobou, 12 osob evakuováno, 1 zraněná. 27.8.2020 

50 TR Požár Požár zemědělské techniky, škoda 4 000 000 Kč. 16.9.2020 

51 TR DN silniční Dopravní nehoda 2 OA - 6 osob zraněno, 1 usmrcena. 19.9.2020 

52 HB Požár Požár samochodné řezačky, škoda 4 095 000 Kč. 21.9.2020 

53 HB Požár Požár pokoje na ubytovně, škoda 1 670 000 Kč. 9.10.2020 

54 JI Požár 
Požár automobilu v garáži a  RD. Škoda 1 500 000 Kč. Zraněna 1 

osoba. 
11.10.2020 

55 HB 
Ostatní 

pomoc 
Vyhlášení 2. stupně povodňové aktivity na řece Doubravě. 14.10.2020 

56 JI Požár Požár objektu víceúčelové budovy, škoda 1 500 000 Kč. 15.10.2020 

57 HB Požár Požár o RD, škoda 2 500 000 Kč, 1 osoba smrcena. 16.10.2020 

58 ZR Požár Požár par hořlavé kapaliny, 1 osoba usmrcena. 26.10.2020 

59 TR Požár Požár NA, škoda 1 030 000 Kč. 29.10.2020 

60 PE Požár Požár stodoly s uskladněnými balíky slámy, škoda 1 5000 000 Kč. 6.11.2020 

61 ZR Požár Požár OA, 1 osoba usmrcena. 7.11.2020 

62 ZR Požár Požár rekreačního objektu, 1 osoba usmrcena. 11.11.2020 

63 JI Požár Požár RD, škoda 1  000 000 Kč, zraněna 1 osoba. 14.11.2020 

64 TR Požár Požár RD, škoda 1 000 000 Kč. 16.11.2020 

65 ZR Požár Požár RD, zraněna 1 osoba. 2.12.2020 

66 JI 
DN silniční 

hromadná 
DN autobusu, zraněno 29 osob. 4.12.2020 

67 ZR Požár Požár domu s restaurací, škoda 2 500 000 Kč. 4.12.2020 

68 JI 
DN silniční 

hromadná 
DN autobusu a OA, 3 osoby zraněny, 1 usmrcena.  16.12.2020 

69 JI Požár Požár elektroinstalace, evakuováno 22 osob. 22.12.2020 

70 HB Požár 
Požár bytu, zraněny 3 osoby, 28 osob evakuováno, 1 osoba 

zachráněna. 
26.12.2020 

71 PE Požár Požár RD, škoda 2 000 000 Kč. 27.12.2020 

 



 

79 

 

5. Úsek ekonomiky 
HZS Kraje Vysočina je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou, jejíž 

příjmy a výdaje 1. jsou součástí rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra ČR. Hospodaření se řídí 

zejména těmito právními normami, ve znění pozdějších předpisů: 

- zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, 

- zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a o jejím vystupování v právních 

vztazích, 

- zákonem č. 563/1993 Sb., o účetnictví, 

- zákonem č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru ČR a o změně některých 

zákonů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

5.1 Oddělení finanční 

MV–GŘ HZS ČR stanovilo, v návaznosti na schválený zákon o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2020, Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina závazné ukazatele na 

rok 2020. Na základě těchto závazných ukazatelů zpracovává finanční oddělení krajského 

ředitelství HZS Kraje Vysočina rozpočet příjmů a výdajů na daný rozpočtový rok, a to v členění 

dle položek rozpočtové skladby s rozdělením na finanční místa krajského ředitelství. V průběhu 

rozpočtového roku provádí rozpočtové změny jak z úrovně správce kapitoly, tak ve vlastní 

pravomoci. Dále zpracovává návrh střednědobého výhledu, podklady pro vypracování státního 

závěrečného účtu a podílí se na finančním vypořádání prostředků se státním rozpočtem za 

příslušný rok. 

 

Přehled o plnění závazných ukazatelů stanovených HZS Kraje Vysočina pro rok 2020 (v Kč) 

poskytuje následující tabulka: 

 
 

Jak z výše uvedené tabulky vyplývá, na rok 2020 byly HZS Kraje Vysočina stanoveny 

správcem kapitoly tyto závazné ukazatele: 

 

 rozpočet příjmů v celkové výši         272 855 tis. Kč 

 rozpočet výdajů v celkové výši         760 837 tis. Kč 

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Zapojení 

mimoroz. 

zdrojů

Celková 

možnost 

čerpání

Skutečné 

čerpání/      

plnění

% 

čerpání k 

celk. 

zdrojům

107 971 700 108 681 072,00 **** 108 681 072,00 116 608 414,00 107,29

4 832 020 4 832 020,00 **** 4 832 020,00 12 836 979,68 265,66

0 0,00 **** 0,00 5 630 000,00 0,00

160 051 384 160 051 384,00 **** 160 051 384,00 78 513 877,50 0,00

272 855 104 273 564 476,00 **** 273 564 476,00 213 589 271,18 78,08

571 157 086 618 691 944,00 17 471 371,90 636 163 315,90 634 015 926,78 99,66

55 098 867 72 123 052,00 17 467 371,90 89 590 423,90 89 528 823,78 99,93

375 823 746 397 023 349,00 0,00 397 023 349,00 397 023 349,00 100,00

126 479 643 133 403 111,00 0,00 133 403 111,00 131 523 111,00 98,59

7 454 830 7 874 432,00 4 000,00 7 878 432,00 7 878 432,00 100,00

6 300 000 8 268 000,00 0,00 8 268 000,00 8 062 211,00 97,51

189 680 195 209 396 706,00 88 811 711,20 298 208 417,20 282 161 572,43 94,62

189 680 195 206 691 454,00 84 450 134,32 291 141 588,32 276 599 241,03 95,01

165 454 195 167 820 616,00 35 460 671,74 203 281 287,74 198 204 589,55 97,50

24 226 000 38 870 838,00 48 989 462,58 87 860 300,58 78 394 651,48 89,23

0 2 705 252,00 4 361 576,88 7 066 828,88 5 562 331,40 78,71

0 2 705 251,04 3 717 527,76 6 422 778,80 4 918 282,28 76,58

0 0,96 644 049,12 644 050,08 644 049,12 100,00

760 837 281 828 088 650,00 106 283 083,10 934 371 733,10 916 177 499,21 98,05

v tom :    Ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel

Příjmy z pojistného na SZ a pol. zaměstnanosti 

PŘÍJMY CELKEM (bez převodů mezi účty)

BĚŽNÉ VÝDAJE

VÝDAJE CELKEM (bez převodů mezi účty)

              Platy příslušníků a OZ, ost. platby za prov. 

              Sociální dávky

VÝDAJE PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ

              Povinné pojistné na soc. zab. a zdrav. pojištění

              Převod FKSP

                                  ostatní

v tom:     Kapitálové výdaje

              Neinvestiční výdaje vázané k IP

                      z toho:  projekty EU

                                  ostatní

                      z toho:  projekty EU

Kapitálové příjmy

Nedaňové příjmy 

Přijaté transfery



 

80 

 

 

V průběhu roku bylo ze strany MV–GŘ HZS ČR provedeno celkem 33 rozpočtových 

opatření, kterými byl schválený rozpočet příjmů navýšen o 709 tis. Kč a rozpočet výdajů 

navýšen o 67 251 tis. Kč. Současně bylo ze strany HZS Kraje Vysočina provedeno 211 

vlastních rozpočtových opatření, kterými byly zapojovány mimorozpočtové zdroje 

a prováděny přesuny rozpočtových prostředků v rámci stanovených závazných ukazatelů. 

a) Příjmy 

Závazný ukazatel příjmů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2020 stanoven ve výši  

272 855 tis. Kč a v průběhu roku byl ze strany MV–GŘ HZS ČR navýšen o částku 709 tis. Kč na 

konečných 273 564 tis. Kč. Skutečné plnění příjmů v roce 2020 bylo 213 589 tis. Kč,  

tj. 78,08 %. Nižší plnění příjmové části rozpočtu bylo zapříčiněno nenaplněním rozpočtových 

příjmů z rozpočtu EU na investiční akci „Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod HZS Kraje 

Vysočina s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům“. Přijetí těchto 

prostředků se předpokládá v roce 2021. 

 

Struktura těchto příjmů je následující: 

 příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti     116 608 tis. Kč 

 

 nedaňové příjmy   12 837 tis. Kč 
z toho: 

- příjmy z vlastní činnosti 17 tis. Kč 

- příjmy z pronájmu majetku 80 tis. Kč 

- přijaté sankční platby a vratky 140 tis. Kč 

- příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 12 tis. Kč 

- přijaté neinvestiční dary od fyzických a právnických osob pro účely 

 požární ochrany (jiné než od veřejných rozpočtů) 154 tis. Kč 

- příjmy za pohotovostní a jiné služby nebo práce 

      dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 12 058 tis. Kč 

      v tom: 

      - příjmy z provozování systému přenosu dat z elektrické  

          požární signalizace a pultu centralizované ochrany - 8 876 tis. Kč 

      - náhrady od pojišťoven za zásahy u dopravních nehod - 3 178 tis. Kč 

 - příjmy za technickou pomoc - 4 tis. Kč 

- ostatní nekapitálové příspěvky a náhrady 205 tis. Kč 

- ostatní nedaňové příjmy j. n. 171 tis. Kč 

 

 kapitálové příjmy   5 630 tis. Kč 
 z toho: 

- dary od fyzických a právnických osob na pořízení dlouhodobého majetku pro účely 

požární ochrany (jiné než od veřejných rozpočtů)      5 630 tis. Kč 

 

 přijaté transfery 78 514 tis. Kč 
z toho: 

- neinvestiční dary od obcí pro účely požární ochrany 110 tis. Kč 

- neinvestiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany 4 219 tis. Kč 

- investiční převody z Národního fondu (za I. etapu projektu)  65 589 tis. Kč 

- investiční dary od obcí pro účely požární ochrany 1 765 tis. Kč 

- investiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany 6 781 tis. Kč 

- investiční dar od SH ČMS – SDH Krásněves 50 tis. Kč 



 

81 

 

b) Výdaje 

ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel ostatních provozních výdajů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2020 

stanoven ve výši 55 099 tis. Kč. V průběhu roku byl ze strany MV–GŘ HZS ČR navýšen  

o částku 17 024 tis. Kč na 72 123 tis. Kč. Provedením vlastních rozpočtových opatření HZS 

Kraje Vysočina byly zároveň zapojeny mimorozpočtové zdroje ve výši 17 467 tis. Kč. Celkové 

prostředky byly čerpány ve výši 99,93 %. 

V souvislosti s opatřením proti šíření nemoci COVID-19 byla v rámci celkových 

provozních výdajů vynaložena částka ve výši 14 669 tis. Kč na boj s touto pandemií, z toho 

4 219 tis. Kč bylo hrazeno z příspěvku od Kraje Vysočina. Pořízeny byly např. ochranné lícnice 

a ochranné filtry, soupravy testů COVID-19, analyzátory STANDARD F200, ochranné 

nákrčníky a filtrační vložky, nůžkové stany, skládací lehátka, elektrocentrály, mobilní naftová 

topidla, ochranné rukavice, hygienické gely, dezinfekční prostředky, bezkontaktní teploměry, 

postřikovače, přepravky, kanystry, jednorázové oděvy, přístupy k virtuální privátní síti VPN, 

apod. 

 

Na čerpání ostatních provozních výdajů se dále podílely zejména: 

- výdaje spojené s provozem objektů (dodávky el. energie, plynu, tepla, vody) 

 9 762 tis. Kč 
- výdaje na nákup pohonných hmot   5 519 tis. Kč 

- výdaje na nákup ochranných pomůcek  5 896 tis. Kč 

(byly pořízeny např. zásahové oděvy - 1 600 tis. Kč, přilby pro hasiče - 2 069 tis. Kč, 

pracovní obuv - 354 tis. Kč, zásahové rukavice - 310 tis. Kč, vybavení lezecké 

skupiny 293 tis. Kč), 

- výdaje na opravy automobilní techniky  5 887 tis. Kč 

- výdaje na výstrojní součástky  4 120 tis. Kč 

- výdaje na opravy a údržbu nemovitostí  3 158 tis. Kč 

(k největším akcím patřily například oprava podlahy v garážích na stanici v Telči, 

oprava svislé hydroizolace na štítovém zdivu budovy a oprava základů 

nepodsklepené části objektu Humpolecká v Havlíčkově Brodě nebo oprava okenních 

výplní garáží na stanici Světlá nad Sázavou), 

- výdaje na výkony spojů  2 498 tis. Kč 

- výdaje na nákup výpočetní techniky  1 530 tis. Kč 

(zejména pořízení přenosných notebooků, routerů, switchů, Docking Station Dell, apod.) 

 

výdaje na financování programů vedených v ISPROFIN EDS/SMVS 

Závazný ukazatel výdajů na programy vedené v ISPROFIN EDS/SMVS byl ve 

schváleném rozpočtu na rok 2020 stanoven ve výši 189 680 tis. Kč a v průběhu roku byl ze 

strany MV–GŘ HZS ČR navýšen o částku 19 717 tis. Kč na konečných 209 397 tis. Kč. Dále 

byly provedením vlastních rozpočtových opatření HZS Kraje Vysočina zapojeny 

mimorozpočtové zdroje (včetně nevyčerpaných prostředků z roku 2019) v celkové výši 88 812 

tis. Kč. 

Z výše uvedených prostředků bylo vyčerpáno 282 162 tis. Kč, tj. 94,62 % 

rozpočtovaných prostředků. Nedočerpané prostředky se vztahují zejména ke stavebním akcím, 

které byly v roce 2020 zahájeny a realizovány budou v dalším období (projektová dokumentace 

na výstavbu stanice v Jihlavě na Brněnském kopci, výstavba cvičné věže a dráhy na PS Třebíč). 

Největší stavební akcí byla výstavba nové stanice v Havlíčkově Brodě, spolufinancovaná 

z rozpočtu EU, kdy v hodnoceném roce činily výdaje na akci celkem 203 123 tis. Kč. 

Celkem bylo v roce 2020 realizováno 33 investičních akcí, z toho 14 akcí bylo hrazeno 

formou systémové dotace ze státního rozpočtu (vč. zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 



 

82 

 

2019), 11 akcí bylo kryto mimorozpočtovými zdroji a 8 akcí kombinací systémové dotace  

a mimorozpočtových zdrojů. 
 

Celkový přehled akcí realizovaných v rámci programového financování v roce 2020: 

 

Číslo akce Název akce
Skutečné čerpání 

v Kč

114V251000026 Switch/router 785 713,50

114V251000027 Firewall 531 642,54

114V251000028 Diskové pole 1 134 287,88

114V251000041 Terminály Pegas TPM 700 586 971,00

114V251000074 FZŠ - Diskové pole - základní konfigurace 960 740,00

114V251000075 FZŠ - Aplikační server Virtualizace 508 200,00

114V251000076 FZŠ - FiberChannelSwitch 286 610,28

114V251000077 FZŠ - Licence "Víceuzlový provoz aplikačního serveru" 163 000,00

Program 11425 Pořízování a obnova ICT 4 957 165,20

014V221007007 Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod HZS Kraje Vysočina 203 122 871,83

014V221009004 Projektová dokumentace - stanice Jihlava 0,00

014V222008119 PS Kamenice - rekonstrukce garážových stání 2 691 104,30

014V222009154 PS Pacov - zřízení manipulační plochy 46 500,00

114V261000079 PS Třebíč - výstavba cvičné věže a dráhy 72 800,00

114V261000031 Klimatizační jednotka 184 881,95

114V261000063 PS Žďár nad Sázavou - výstavba nadzemní nádrže PHM 38 720,00

114V261000069 PS Třebíč - výstavba nadzemní nádrže PHM 38 720,00

114V261000070 PS Moravské Budějovice - výstavba nadzemní nádrže PHM 38 720,00

114V261000071 PS Kamenice nad Lipou - výstavba nadzemní nádrže PHM 38 720,00

114V261000072 PS Havlíčkův Brod - výstavba nadzemní nádrže PHM 38 720,00

114V261000093 Autorský dozor projektanta na výstavbě CPS Jihlava 0,00

Program 01422 a 11426 Pořizování a obnova nemovitého majetku 206 311 758,08

014V231009073 FZŠ - CAS technické venkovské 21 544 863,12

014V231009127 Služební dopravní prostředky 3 120 085,00

114V271000053 Kontejner třídy M 3 363 800,00

114V271000054 Nosič kontejnerů 15 231 480,00

114V271000056 Smykem řízený nakladač 790 614,00

114V271000055 Mobilní elektrocentrála 1 086 338,00

114V271000244 Rekonstrukce technického automobilu 596 772,00

114V271000022 Kompresor na tlakový vzduch 938 938,22

114V271000023 Sušička protichemických oděvů 119 960,00

114V271000024 Rozpěrný válec k vyprošťovacímu zařízení 99 898,81

114V271000035 Výšková technika 20 392 130,00

114V271000062 Autobus 3 507 790,00

114V271000195 FKSP - Běžecký pás 99 980,00

Program 01423 a 11427 Pořizování a obnova movitého majetku 70 892 649,15

Celkem 282 161 572,43



 

83 

 

c) Mimorozpočtové zdroje 

V souladu s rozpočtovými pravidly byly v roce 2020 do čerpání zapojeny také 

mimorozpočtové zdroje v celkové výši 106 283 083,10 Kč. 

 

Jednalo se o: 

- příjmy z provozování systému přenosu dat z EPS a PCO 8 875 390,00 Kč 

- příjmy z náhrad za zásahy u dopravních nehod 3 178 000,00 Kč 

- příjmy za technickou pomoc 4 101,00 Kč 

- příspěvky od územních samosprávných celků 12 875 000,00 Kč 

- prostředky od jiných právnických a fyzických osob 5 834 298,75 Kč 

- zapojení prostředků z Fondu zábrany škod z let 2019 a 2020 

 23 463 413,40 Kč 

- zapojení prostředků z rezervního fondu – Kraj Vysočina 193 600,00 Kč 

- zapojení prostředků z FKSP 99 980,00 Kč 

- zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů z r. 2019 51 759 299,95 Kč. 

 

Příjmy z provozování systému přenosu dat z elektrické požární signalizace a pultu 

centralizované ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity zejména na 

nákup výstrojních součástek (např. blůzy a kalhoty k PS II, polokošile, bundy, trika, spodky), 

ochranných pomůcek (hasičské přilby, ochranné nákrčníky s nanofiltrem, pracovní obuv, 

pracovní rukavice), na nákup PHM, na opravy zásahové techniky a na opravy a údržbu objektů 

(např. opravy podlahy v garážích na stanici Telč). 

 

Příjmy z náhrad za zásahy u dopravních nehod dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, byly použity zejména na opravy automobilní techniky, na nákup PHM a na nákup 

elektrické energie. 

Nevyčerpané prostředky ve výši 61 600 Kč, přijaté v samém závěru roku 2020, budou použity 

v roce 2021. 

 

Příjmy za technickou pomoc dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity na 

opravy zásahové techniky. 

 

Dary od fyzických a právnických osob 

- příspěvek od Nadace ČEZ (600 tis. Kč) byl použit na nákup mobilní elektrocentrály 

- příspěvek od firmy MERO ČR, a. s. (5 136 tis. Kč) byl použit na spolufinancování 

nosiče kontejnerů, na pořízení oděvu proti hořícím kapalinám, norných stěn, 

multifunkční nádrže, přenosného reflektoru a gelových baterií 

- příspěvky od firmy Enviropol s. r. o. (30 tis. Kč) a od SDH Krásněves (50 tis. Kč) 

byly použity na spolufinancování pořizovaného nosiče kontejnerů 

- příspěvek od firmy Up Česká republika (16 tis. Kč) byl použit na zabezpečení oslav 

50. výročí založení hasičských stanic v Havlíčkově Brodě a v Pelhřimově 

- příspěvek od Ladislava Martínka (2 tis. Kč) byl použit na opravy zásahové techniky. 

 

Prostředky z Fondu zábrany škod, přijaté do rezervního fondu, byly použity na pořízení 3 ks 

cisternových automobilových stříkaček technických, diskového pole, aplikačního serveru 

Virtualizace, FiberChannelSwitche a licence „Víceuzlový provoz aplikačního serveru“. 

 

Prostředky od Kraje Vysočina, přijaté do rezervního fondu, byly použity na financování 

projektové dokumentace na výstavbu nadzemních nádrží PHM na PS Žďár nad Sázavou, PS 

Třebíč, PS Moravské Budějovice, PS Kamenice nad Lipou a PS Havlíčkův Brod, s jejíž realizací 

se počítá v roce 2021. 



 

84 

 

Prostředky z FKSP byly použity na pořízení běžeckého pásu. 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z roku 2019 – částka 893 462,15 Kč byla použita na 

opravu podlahy v garážích stanice Telč, částka 33 600 Kč na úhradu plynu, částka 4 000 Kč na 

převod FKSP a částka 43 595 708,45 Kč byla použita na úhradu investičních akcí (zejména na 

výstavbu PS Havlíčkův Brod ve výši 37 738 019,15 Kč). 

Nedočerpané zůstaly prostředky ve výši 7 232 529,35 Kč, a to u investičních stavebních akcí. 

Tyto prostředky budou vyčerpány v roce 2021. 

 

Přehled příspěvků přijatých v roce 2020 do rozpočtu od územních samosprávných celků včetně 

účelu jejich použití (v Kč): 
Přijaté příspěvky investiční neinvestiční

Kraj Vysočina 4 500 000,00 0,00

Kraj Vysočina 2 281 480,00 4 218 520,00

Město Třebíč 950 000,00 0,00

Město Havlíčkův Brod 250 000,00 0,00

Město Pelhřimov 300 000,00 0,00

Město Náměšť n. Oslavou 70 000,00 0,00

Město Golčův Jeníkov 15 000,00 0,00

Město Světlá n. Sázavou 60 000,00 0,00

Město Ledeč n. Sázavou 0,00 100 000,00

Město Buštěhrad 10 000,00 0,00

Město Přibyslav 40 000,00 0,00

Městys Dolní Cerekev 70 000,00 0,00

Městys Sněžné 0,00 10 000,00

celkem 8 546 480,00 4 328 520,00

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování rekonstrukce technického automobilu

oprava vozu TATRA

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

spolufinancování pořízení nosiče požárních kontejnerů

souprava testů COVID-19 a  analyzátorů Standard F200

účel

projekt "Podpora zabezpečení požární ochrany integrovaného 

záchranného systému a ochrany obyvatelstva u HZS Kraje 

Vysočina v roce 2020" - pořízení kontejneru třídy M, smykem 

řízeného nakladače a nosiče požárních kontejnerů

projekt "Realizace opatření vůči šíření COVID 19" - pořízení 

nosiče kontejnerů, ochranných lícnic a ochranných filtrů, PHM, 

soupravy testů COVID-19, analyzátorů STANDARD F200, 

ochranných nákrčníků a f iltračních vložek, licence VPN, 

přívěsu Cargo pro převoz lahví CO2, dokovací stanice, ...

výstavba cvičné věže a dráhy na PS Třebíč

 

d) Rezervní fond 

V roce 2020 byly na účet rezervního fondu přijaty finanční prostředky: 

 

- z Fondu zábrany škod ve výši 24 215 000 Kč na pořízení zásahové techniky (CAS) 

a výpočetní techniky. Nákup cisternových automobilových stříkaček bude realizován 

v roce 2021, 

- od Kraje Vysočina ve výši 5 400 tis. Kč na projekt „Zajištění uskladnění 

odpovídajícího množství pohonných hmot pro složky IZS a vybrané subjekty 

zřizované orgány státní správy a samosprávy. Pohonné hmoty pro vyhlášené krizové 

stavy související s dlouhotrvajícími výpadky elektrické energie na území Kraje 

Vysočina“. Z těchto prostředků bylo v roce 2020 profinancováno pouze 193 600 Kč 

na vyhotovení projektové dokumentace na umístění 5 ks nádrží pro skladování  

a výdej PHM. Pořízení vlastních nádrží bude realizováno v následujícím období. 



 

85 

 

5.2 Oddělení provozní a správy majetku 

a) Majetek 

Druh majetku 

 

stav k stav k stav k stav k stav k 

31. 12. 2016 31. 12. 2017 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Software 24 671 655,00 24  671 655,00 24 671 655,00 24 671 655,00 24 301 798,00 

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
9 087 004,62 9 313 634,13 9 542 300,03 9 214 206,69 9 325 170,97 

Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 
298 870,00 630 289,00 630 289,00 848 089,00 848 089,00 

Ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek 
0 0 1 314 827,97 1 314 827,97 1 314 827,97 

Budovy, haly, stavby 499 445 245,03 504 603 975,62 510 882 237,62 528 758 572,01 531 708 700,86 

Samostatné movité věci a 

soubory mov. věcí 
631 249 332,36 641 032 501,44 622 849 265,41 635 560 140,79 711 452 385,11 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
160 449 492,74 164 221 704,21 187 828 168,59 196 692 358,13 216 133 297,03 

Pozemky 14 576 876,62 14 589 207,82 15 094 904,21 15 094 904,21 15 106 488,21 

Kulturní předměty 92 260,00 92 260,00 92 260,00 92 260,00 92 260,00 

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
5 489 256,00 6 522 862 5 736 268,10 70 782 645,46 264 373 984,07 

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 
331 419,00 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný 

majetek určený k prodeji 
210 719,00 0 0 0 2 242 480,00 

Materiál na skladě 25 313 844,57 23 826 455,51 26 153 150,02 23 739 688,61 34 249 135,92 

Ostatní zásoby 499 024,86 274 154,61 341 012,61 303 135,91 416 822,89 

Celkem 1 371 714 999,80 1 389 778 699,34 1 405 136 338,56 1 507 072 483,78 1 811 565 440,03 

Pozn.: hodnota majetku je uvedena v pořizovacích cenách v Kč 

b) Přehled nemovitostí užívaných HZS Kraje Vysočina se stavem  

k 31. 12. 2020 

Poř.č. Kód CEN Název areálu, adresa
Účetní hodnota 

stavby

Účetní hodnota 

pozemků

Účetní hodnota 

stavby dle ÚO

Účetní hodnota 

pozemků dle ÚO

1. CZ06325026 Krajské ředitelství, Ke Skalce 4960, Jihlava 52 866 809,28 227 447,59

2. CZ06326386 TP Jihlava, Březinovy sady 5458, Jihlava 80 454 107,50 0,00

3. CZ06327061 Areál "Brněnský kopec", Kosovská 1, Jihlava 29 439 756,00 218 390,69

4. CZ06325024 PS, Sokolovská 3064, Jihlava 22 105 581,19 4 319 502,00

5. CZ06325028 PS Třešť, Dr. Richtra 992 5 242 875,20 60 464,00

6. CZ06325023 PS Telč, Luční 586, Telč 25 756 610,91 15 336,00

7. CZ06325025 Převaděč Řehořov 77 714,00 0,00

8. CZ06325027 Anténní stožár Čeřínek 250 312,00 0,00

9. CZ06335018 PS, Požárnická 1240, Pelhřimov 43 337 953,68 462 200,00

10. CZ06335019 PS Pacov, Žižkova 1063, Pacov 9 668 398,51 88 768,10

11. CZ06335022 Cvičná věž Pelhřimov, Nádražní ul. 23 867,00 0,00

12. CZ06336839 PS Kamenice nad Lipou, Masarykova 900, Kamenice n.L. 48 034 513,74 189 031,77

13. CZ06315016 PS Havlíčkův Brod, Žižkova 993, Havlíčkův Brod 12 192 592,58 328 991,80

14. CZ06316384 Admin.budova, Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod 6 430 658,10 4 575 725,50

15. CZ06315013 PS Chotěboř, Hromádky z Jistebnice 753, Chotěboř 5 429 791,63 48 139,00

16. CZ06315014 PS Ledeč n.S., Pivovarská 258, Ledeč nad Sázavou 16 378 997,00 222 919,35

17. CZ06316385 PS Světlá n.Sázavou., Lánecká 912, Světlá nad Sázavou 9 117 786,63 144 212,37

18. CZ06345009 PS Třebíč, Žďárského 180, Kožichovice 46 263 176,66 1 199 200,00

19. CZ06345008 PS Náměšť nad Osl. , Nádražní 65, Náměšť nad Oslavou 2 425 592,23 2 010,00

20. CZ06347339 PS Moravské Budějovice, Jemnická 1692, Moravské Budějovice Moravské Budějovice 31 736 034,37 391 448,55

21. CZ06355010 PS Žďár nad Sázavou, Jamská 2231, Žďár nad Sázavou 68 479 803,35 2 096 150,00

22. CZ06358115 Pozemek pro výstavbu nové PS Velké Meziříčí Velké Meziříčí 0,00 419 531,89

23. CZ06355012 PS Velká Bíteš, Za loukama 583, Velká Bíteš 10 453 153,97 61 120,00

24. CZ06355011 Sklad Velká Bíteš, Janovice 307, Velká Bíteš * 2 242 480,00 0,00

25. CZ06355096 Chata zděná č.e. 17 Skalský dvůr, Lísek Žďár nad Sázavou 957 723,00 4 050,00

26. CZ06355095 Chata dřevěná č.e. 18 Skalský dvůr, Lísek 679 264,00 10 580,00

27. CZ06335021 ÚZ Brtná, Brtná 25, Želiv 3 435 244,33 16 163,60

28. CZ06335020 Rekreační zařízení Brtná - Trnávka, Brtná 46, Želiv 470 384,00 5 106,00

Celkem 533 951 180,86 15 106 488,21 533 951 180,86 15 106 488,21

Katastrální území

Jihlava

162 760 672,78 445 838,28Jihlava

4 395 302,00

Třešť

Telč

Jihlava

Jihlava

53 433 093,30

Kamenice

Hutě

Pelhřimov

101 064 732,93 739 999,87
Pacov

Pelhřimov

Pelhřimov

1 592 658,55Náměšť nad Oslavou

Havlíčkův Brod

49 549 825,94 5 319 988,02

Havlíčkův Brod

Chotěboř

Ledeč nad Sázavou

Světlá nad Sázavou

Kožichovice

80 424 803,26

Žďár nad Sázavou

81 175 437,32 2 576 801,89
Velká Bíteš

Velká Bíteš

5 542 615,33 35 899,60
Žďár nad Sázavou

Brtná

Brtná

 



 

86 

 

c) Nepotřebný nemovitý majetek 

Z evidence majetku HZS Kraje Vysočina byl na základě rozhodnutí o trvalé 

nepotřebnosti vyřazen v roce 2020 následující nemovitý majetek: 

 

- klimatizační jednotky (HIROSS HIMOD S23DA0000002000P0, HIROSS HIMOD 

HCE29), které byly součástí nemovité věci - Krajské ředitelství, Ke Skalce 32, 

Jihlava, kód CEN CZ06325026, č. IM 2105026-1; klimatizační jednotky byly 

nefunkční a neopravitelné, a to vzhledem k povaze a rozsahu zjištěných závad, 

 

- kamerový systém varianta Intelex, který byl součástí nemovité věci - PS Ledeč nad 

Sázavou, kód CEN CZ06315014, č. IM 2105014-1; z důvodu průchodu statického 

výboje došlo k poškození všech čtyř kamer, jejich elektroniky i ovládání objektivu, 

 

- v rámci výstavby nové CPS Havlíčkův Brod, bylo v souladu s projektovou 

dokumentace provedeno nezbytné odstranění součástí nemovité věci „administrativní 

budova, Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod“, kód CEN CZ06316384 v následujícím 

rozsahu: přístřešek, zpevněná plocha asfaltová, zpevněná plocha obrubní, schody 

venkovní, komunikace betonová, komunikace živičná, chodníky dlážděné, chodníky 

živičné. 

 

Při vyřazování majetku bylo postupováno v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb.,  

o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích a vyhláškou č. 62/2001 Sb.,  

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu. Majetek byl 

zlikvidován dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (vše v platném znění). 

d) Nabytí nových pozemků 

V roce 2020 HZS Kraje Vysočina nenabyl žádné nové pozemky. 

e) Odpadové hospodářství, životní prostředí a ekologie 

Odpady, které byly vyprodukovány na jednotlivých stanicích a pracovištích HZS Kraje 

Vysočina, jsou v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a byly tříděny a předávány 

k likvidaci právnickým osobám, které jsou oprávněny je likvidovat. V průběhu roku v oblasti 

odpadového hospodářství nezjistily kontrolní orgány žádné nedostatky.  Hlášení o produkci 

a nakládání s odpady za rok 2020 za jednotlivé stanice a provozovny jsou prováděny 

prostřednictvím programu EVI a následně prostřednictvím integrovaného systému plnění 

ohlašovacích povinností (ISPOP) na Centrální ohlašovnu Ministerstva životního prostředí. 

V loňském roce jsme na všech stanicích provedli pravidelné kontroly nádrží dané zákonem 

i odběry vzorků z odlučovačů ropných látek, které se nacházejí na některých stanicích. 

f) Ochrana ovzduší 

V oblasti ochrany ovzduší postupujeme v souladu se zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona všechny kotelny na jednotlivých 

stanicích v majetku HZS Kraje Vysočina spadají do kategorie ostatní nevyjmenované zdroje  

– celkový jmenovitý příkon plynových kotlů včetně ohřívačů teplé užitkové vody nedosahuje 

hodnoty 0,300 MW (proto není nutné podávat oznámení o souhrnné provozní evidenci  

a znečišťování ovzduší). U klimatizačních jednotek HZS Kraje Vysočina postupuje podle vyhl.  

č. 193/2013 Sb., o kontrole klimatizací. Kontroly klimatizace jsou prováděny pravidelně. 

g) Energetika 

Na úseku energetiky každoročně zpracováváme roční hlášení prostřednictvím 

statistického výkazu o spotřebě paliv a energie a zásobách paliv. Přehled spotřeby energií 



 

87 

 

jednotlivých stanic a čerpání uhrazených finančních prostředků za energie předáváme k dalšímu 

užití na MV - GŘ HZS ČR. Průběžně je rovněž sledována měsíční spotřeba energií na 

jednotlivých stanicích. 

V roce 2020 došlo s ohledem na výstavbu nové CPS v Havlíčkově Brodě v rámci 

dodávky elektrické energie k navýšení hodnoty jističe stávajícího odběrného místa a jedno místo 

v dané lokality přibylo pro potřeby tepelného čerpadla. Taktéž ohledně dodávky plynu došlo 

k úpravě odběrného místa. Stávající plynoměr nevyhovoval požadované hodinové spotřebě 

plynu a byla nutná výměna plynoměru. 



 

88 

 

5.3 Oddělení veřejných zakázek 

V rámci péče o nemovitý majetek byly v roce 2020 realizovány zejména následující akce: 

a) Investiční výstavba: 

PS Kamenice nad Lipou – rekonstrukce garážových stání 

Jednalo se o stavební úpravy stávajícího objektu, demontáž stávajících ocelových vrat 

a osazení nových sekčních vrat, vybourání betonové podlahy, provedení izolace proti vodě, 

betonáž nové podlahy betonem C20/25 s rozptýlenou výztuží, obklad soklu, vybourání 

stávajících dveří a osazení požárních dveří, zateplení dělící příčky mezi garážemi. 

Projektovou dokumentaci projektoval Ing. arch Ladislav Vejsada, realizace díla: 

zhotovitel - GriTon CZ, s.r.o., TDS - Jiří Tuček. 

Zahájení stavby 3.12.2019, dokončení stavby a převzetí díla 23.6.2020. 

 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Projekt 41 750,00 Kč 

TDS  10 890,00 Kč 

Zhotovitel 2 699 153,30 Kč 

Realizace akce celkem 2 751 793,30 Kč 

 

 

 

 

PS Kamenice nad Lipou – výstavba cvičné věže (montovaná stavba) 

Předmětem akce byla výstavba cvičné věže s dopadovou poduškou a běžeckou dráhou. 

Ocelová konstrukce věže (výška od terénu 14,355 m) je tvořena čtyřmi moduly ukotvenými na 

železobetonové desce. Cvičná věž je koncipována pro dvě dráhy s konstrukcí pro zachycení pádu 

a dopadovou poduškou. Na objekt věže a dopadové podušky navazuje běžecká dráha. Povrch 

běžecké dráhy je z materiálu Stobitan SC, který je certifikován IAAF (International Association 

of Athletics Federations pro mezinárodní atletické soutěže). 

Hlavní projektant - Ing. arch. Ladislav Vejsada, zodpovědný projektant - Ing. Petr 

Miláček, BOZP při realizaci - Libor Smeták, TDS - Jiří Tuček, zhotovitel stavby věže  

a dopadové podušky - Petr Mišoň, zhotovitel běžecké dráhy - VYSSPA Sports Technology s.r.o. 

Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 31.12.2018, stavební 

povolení nabylo právní moci dne 4.2.2019. Kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby vydán 

ke dni 30.1.2020. 

 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Projekt 79 650,00 Kč 

BOZP  12 100,00 Kč 

TDS 10 890,00 Kč 

Zhotovitel věž 2 286 900,00 Kč 

Zhotovitel dráha 1 518 557,00 Kč 

Realizace akce celkem 3 908 097,00 Kč. 

 

 

 



 

89 

 

Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

Jedná se o výstavbu nové CPS Havlíčkův Brod typu C1. 

Požární stanice – zastavěná plocha 2573 m2, užitná plocha 3305 m2, obestavěný prostor 

22361,3 m3 max. výška stavby 14 m, částečně dvoupodlažní objekt o půdorysných rozměrech 

cca 93,8x28,8 m, opticky dělených na 5 částí (administrativa a zázemí služby, sklady  

a technologie, garáže výjezdových vozidel, technologie, sklady a věž, chemická a strojní služba). 

Jedná se o konstrukční dvoutrakt v podélném směru respektující 5 m osový rytmus, 

prefabrikovaný železobeton pilotové založení, s lehkým zavěšeným větraným pláštěm. 

Provedené práce: kácení dřevin, skrývka ornice, odtěžení zeminy, montáž prefa skeletu, 

betonáž podkladních betonů, pokládka izolace proti zemní vlhkosti, vyzdívání obvodových 

a vnitřních stěn, rozvody ZTI, elektroinstalace, omítky, montáže podhledů, pokládka podlah, 

montáž provětrávané fasády, montáž skladby střechy, montáž technologií a sekčních vrat, 

provedení vsakovacích objektů na dešťové kanalizaci, rozvody ležaté splaškové a dešťové 

kanalizace, areálové rozvody vody, areálové rozvody NN, areálové osvětlení, areálové rozvody 

slaboproudé sítě, areálový rozvod plynu, výstavba přístřešku čerpací stanice PHM, výstavba 

krytého stání, montáž oplocení s vjezdovou bránou, sadové úpravy, výstavba obslužné 

komunikace s parkovišti, dodávka dieselagregátu. 

Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 28.11.2016, stavební 

povolení nabylo právní moci dne 12.12.2017, povolení změny stavby před jejím dokončením dne 

11.1.2019, nabytí právní moci 11.2.2019. 

Projektant - Ateliér Velehradský, s.r.o., stavbu realizovalo sdružení firem IMOS Brno, a.s., 

GEOSAN GROUP a.s. a Zlínstav a.s., TDS - PP RENTAX, s.r.o., činnost koordinátora BOZP - 

Libor Smeták. 

Předání a převzetí staveniště proběhlo dne 29.5.2019. Přejímací řízení k předání  

a převzetí díla bylo ukončeno 10. 11. 2020. Kolaudační řízení proběhne v roce 2021. 

 

   
 

Finanční náklady (financováno z dotace IROP a z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Projekt 3 020 293,00 Kč 

Administrátor 174 240,00 Kč 

Studie proveditelnosti 356 950,00 Kč 

Publicita 4 734,10 Kč 

TDS 2 938 799,68 Kč 

BOZP 129 754,00 Kč 

Zhotovitel 262 886 342,59 Kč 

Realizace akce celkem 269 511 113,37 Kč 



 

90 

 

b) Opravy a údržba 

PS Telč - oprava podlahy v garážích 

Jednalo se o opravu betonové podlahy garáží, která byla v havarijním stavu. V rámci 

stavebních prací byla odstraněna stávající podlaha s izolací, rozvody topení a byla provedena 

nová hydroizolace, vyspraven podkladní beton, uložení betonové mazaniny C20/25 

s rozptýlenou výztuží a Kari sítí a keramický obklad soklů. 

 

Opravu provedla firma GriTon CZ, s.r.o. 

Předání staveniště proběhlo 18.5.2020 a převzetí díla dne 

21.7.2020. 

 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Zhotovitel 1 561 667,53 Kč 

Realizace akce celkem 1 561 667,53 Kč 

 

 

Oprava hydroizolace a tepelné izolace štítové stěny územního odboru Havlíčkův Brod 

Jednalo se o opravu hydroizolace štítové zdi na budově ÚO Havlíčkův Brod. V rámci 

opravy byly zapraveny trhliny v omítkách, byl proveden izolační nátěr ALP, izolace proti 

vlhkosti svislými pásy přitavením, tepelná izolace polystyrenovou deskou a ochranná izolace 

nopovou fólií. Prováděné práce provedla firma GriTon CZ s.r.o. 

 

Předání staveniště 20.1.2020, převzetí díla 29.1.2020. 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Zhotovitel 91 323,39 Kč 

Realizace akce celkem 91 323,39 Kč 

 

 

 

Izolace pravé části čelní stěny ÚO Havlíčkův Brod 

Jednalo se o opravu izolace proti vodě na pravé čelní stěně objektu územního odboru 

Havlíčkův Brod. Prováděné práce: odkop zeminy podél stěny objektu až na základovou spáru, 

vyrovnání podkladu pro izolaci, provedení izolace proti vlhkosti nátěrem, izolace proti vlhkosti 

přitavením svislých pásů, montáž tepelné izolace polystyrenovými deskami, provedení izolace 

nopovou fólií a odvoz suti na skládku. 

 

Stavební práce realizovala firma 

GriTon CZ s.r.o.  

Staveniště předáno 17.8.2020 a dílo  

převzato 31.8.2020. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Zhotovitel 204 388,81 Kč 

Realizace akce celkem 204 388,81 Kč 

 



 

91 

 

Oprava základů ÚO Havlíčkův Brod 

Na základě statického posudku a zprávy statika z 11.9.2020 byly provedeny práce na 

statickém podchycení základového pasu podélné nosné stěny nově navrženým přibetonováním 

základového pasu. Provedené práce: výkop zeminy pod základy, bednění základových stěn, 

výztuž základových zdí ze svařovaných sítí KARI, postupné podbetonování základového zdiva 

betonem C15/20. 

 

Stavební práce realizovala firma GriTon CZ s.r.o. 

Staveniště předáno 22.9.2020, dílo převzato 15.10.2020. 

 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Zhotovitel 394 702,13 Kč 

Realizace akce celkem 394 702,13 Kč 

 

 

Oprava opěrné stěny 

Jedná se o opravu opěrné stěny u dieselagregátu na Centrálním skladu Březinovy sady 8. 

Prováděné práce: odkop zeminy a výkop rýh, pokládka drenáže, provedení zdiva z betonových 

tvárnic, montáž nopové fólie, zásyp se zhutněním a odvoz suti na skládku. 

 

Stavební práce realizovala firma GriTon CZ s.r.o. 

Staveniště předáno 7.9.2020 a dílo převzato 2.10.2020. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Zhotovitel 49 967,87 Kč 

Realizace akce celkem 49 967,87 Kč 

 

 

Oprava dvou okenních výplní v garáži na PS Světlá nad Sázavou 

Jedná se o výměnu okenních výplní, které jsou v havarijním stavu. Prováděné práce: 

vybourání kovových rámů oken s parapety, montáž plastových prosklených stěn s pákovým 

ovládáním, zednické zapravení. 

 

Stavební práce realizovala firma GriTon CZ s.r.o. 

Staveniště předáno 26.10.2020 a dílo převzato 29.10.2020. 

 

Finanční náklady (financováno z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

Zhotovitel 114 656,53 Kč 

Realizace akce celkem 114 656,53 Kč 

 



 

92 

 

6. Pracoviště interního auditu 

6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA 

a) Náhrady nákladů za zásahy u dopravních nehod 

Interní audit byl zaměřen na prověření nastaveného systému a výkonu při uplatňování 

nároků na náhrady nákladů za likvidační práce prováděné jednotkami požární ochrany HZS kraje 

za období 2018 a 2019. V rámci předložených podkladů a zkoumaných informací bylo zjištěno, 

že systém uplatňování nároků na náhradu nákladů za likvidační práce prováděné jednotkami 

požární ochrany HZS kraje je nastaven v souladu s platnou legislativou. 

Na základě změny metodiky v roce 2017 jsou předmětné události pojišťovnami stále 

precizněji posuzovány na základě zhodnocení přítomnosti okolností, které jsou rozhodující pro 

možnost nárokování úhrad a v souladu s tříděnými typovými událostmi („Klíčovými slovy“). Od 

tohoto období je zřejmý pokles v celkové výši vybraných finančních náhrad. Tento fakt zvyšuje 

riziko nedostatku finančních prostředků, které organizace může do svého rozpočtu získat na 

posílení svých provozních výdajů. 

Komplexní posouzení a popis klíčových činností u zásahu prokazatelným způsobem 

klade vysoké nároky na zkušenosti a schopnosti velitele zásahu. 

Z těchto důvodů bylo doporučeno pravidelně školit velitele jednotek PO v užívání 

klíčových slov jako pomůcky pro zpracování dokumentace zásahu a podkladovou dokumentaci 

důsledně zaměřovat na činnosti, které jsou klíčové pro účtování náhrad. 

b) Šetření a odškodňování služebních (pracovních) úrazů 

Cílem auditu bylo prověřit plnění povinností organizace při šetření a odškodňování úrazů 

a nemocí z povolání - oznamování pracovních úrazů, vedení jejich evidence, sepisování  

a zasílání záznamů o úrazech, dodržování předepsaných lhůt v souvislosti s odškodňováním 

pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

K provedení auditu bylo předloženo 31 případů úrazů, které se udály v průběhu období 

2018-2019. Šetření a odškodňování služebních (pracovních) úrazů příslušníků a zaměstnanců 

HZS Kraje Vysočina bylo prováděno v souladu s „Pokynem,“ jenž byl v průběhu prověřovaného 

období novelizován. V několika případech byly zjištěny nedostatky při doložení provedení 

dechové zkoušky a při dodržování lhůt daných příslušným pokynem. 

Z prověřovaného období let 2018-2019 nebylo v době provádění auditu dosud dořešeno 

12 úrazů, zejména v důsledku nedodání lékařských posudků. 

Bylo doporučeno dodržovat postupy, dané příslušným pokynem a dále v návaznosti na 

nepromlčitelnost škod na zdraví vyžadovat od poškozených příslušné doklady i v případech, kdy 

jimi není uplatňována náhrada za bolest pro následné možné uzavření případu. 

c) Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Audit namátkově vybraných zakázek malého rozsahu II. a III. kategorie na nákupy 

dodávek a realizaci stavebních prací v roce 2019 prověřil, zdali organizace postupovala při jejich 

zadávání v souladu s  platnou právní úpravou. 

Bylo zjištěno, že organizace postupuje při zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek 

malého rozsahu v souladu s aktuálním nařízením ministerstva vnitra. Na základě vykonaného 

auditu namátkově vybraných veřejných zakázek nebyly při jejich zadávání a vyhodnocování 

zjištěny nedostatky zásadního charakteru. 

Bylo doporučeno vždy dokládat při stanovení předpokládaných hodnot veřejných 

zakázek konkrétní a zpětně ověřitelné informace a skutečnosti, na jejichž základě byly 

stanoveny. 

 



 

93 

 

d) Vnitřní kontrolní systém 

Auditu byl podroben zejména postup při provádění předběžné  řídící kontroly ve všech 

jejích fázích a jejich soulad se zákonem č. 320/2001 Sb., „O finanční kontrole ve veřejné správě“ 

a prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole na základě 

namátkově vybraných vzorků dokladů. 

 

Auditu byly podrobeny doklady: 

- pokyny, zajišťující provádění finanční kontroly 

- pověření k výkonu předběžné řídící kontroly, podpisové vzory 

- cestovní příkazy 

- pokladní doklady 

- výpisy z účtu FKSP 

- faktury, požadavkové listy, likvidační doklady 

- předpisy pohledávek 

- smlouvy. 

 

Na základě vykonaného auditu bylo konstatováno, že v rámci HZS Kraje Vysočina byl 

nastaven vnitřní kontrolní systém v souladu se zákonem 320/2001 Sb. o finanční kontrole  

a příslušných ustanovení prováděcí vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb. a byly rovněž 

vytvořeny dobré předpoklady pro jeho fungování. 

Na prověřovaných podkladech byly podpisy příkazců operací, správců rozpočtu  

a hlavních účetní, které představující souhlas s prověřovanými finančními operacemi vždy 

zřetelně vyznačeny a byly vždy v souladu s podpisovými vzory i v rámci nastaveného rozsahu 

platných pověření. 

V důsledku neaktuálnosti interních pokynů, zabývajících se ekonomickou činností byla 

doporučena jejich aktualizace. 

Shrnutí výsledků interních auditů 
Na základě vykonaných auditů nebyly zjištěny nedostatky, které by zásadním způsobem 

ovlivnily činnost HZS kraje, nebyla shledána žádná závažná zjištění ve smyslu § 22 odst.  

6 zákona o finanční kontrole, nebyl shledán žádný případ, na který by muselo pracoviště 

interního auditu písemně upozornit vedoucího orgánu veřejné správy podle § 31 odst. 2 zákona  

o finanční kontrole. 

Vnitřní kontrolní systém HZS kraje je po formální stránce nastaven tak, aby 

kontrola podávala včasné a spolehlivé informace o hospodaření s veřejnými prostředky  

a lze jej hodnotit jako přiměřený a dostatečně účinný. 



 

94 

 

7. Pracoviště kontroly 

7.1 Kontrolní činnost 

a) Kontroly vykonávané orgány vnější kontroly 

Komplexní kontrola organizační složky státu Hasičského záchranného sboru kraje 

Vysočina – kontrolu na místě vykonaly v průběhu roku 2020 kontrolní skupiny  odborných 

útvarů MV-GŘ HZS ČR. Na základě vykonaných dílčích kontrol byla stanovena opatření 

k nápravě za jednotlivá oddělení. 

b) Kontroly vykonávané orgány vnitřní kontroly 

V průběhu roku 2020 prováděly odborné kontrolní útvary a kontrolní pracoviště krajského 

ředitelství HZS Kraje Vysočina kontroly v souladu s Plánem kontrolní činnosti HZS Kraje 

Vysočina na rok 2020 nebo na základě rozhodnutí krajského ředitele HZS Kraje Vysočina. 

Celkem bylo vykonáno odbornými útvary a pracovištěm kontroly krajského ředitelství HZS 

Kraje Vysočina 18 kontrol. 

Podrobnosti o kontrolách vykonaných orgány vnitřní kontroly: 

Počet 

kontrol 
Předmět kontrol 

1 Následná kontrola – kontrola přijatých opatření k nápravě Cestovní příkazy 

1 
Následná kontrola – kontrola přijatých opatření k nápravě Efektivita využívání spisové služby 

GINIS 

1 Tvorba, používání a hospodaření s FKSP 

1 Následná kontrola – kontrola přijatých opatření k nápravě Příkazové bloky 

1 Výkon stavební prevence 

1 Fyzická způsobilost 

1 
Kontrola vedení dokumentace v souladu s platnou legislativou a s platnými interními akty 

řízení 

1 Kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Pelhřimov 

1 Kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Žďár nad Sázavou 

1 Kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Havlíčkův Brod 

1 Mimořádná kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Třebíč 

1 
Mimořádná kontrola výkonu státního požárního dozoru – kontrolní činnost – územní odbor 

Třebíč 

1 Mimořádná kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Žďár nad Sázavou 

1 Mimořádná kontrola výkonu státního požárního dozoru – výkon ZPP – územní odbor Třebíč 

1 Mimořádná kontrola výkonu státního požárního dozoru – územní odbor Havlíčkův Brod 

1 Kontrola vykrývání plánu nezbytných dodávek, zadávání a aktualizace dat IS ARGIS 

1 Kontrola stavu, aktuálnosti a aktualizací Operačních plánů pro zvláštní povodně. 

1 Dodržování pokynu Služební (pracovní) úrazy 

18  

Na základě kontrolních zjištění plynoucích z vykonaných kontrol vedlo v 7 případech 

kontrolní zjištění k přijetí administrativních a organizačních opatření. 



 

95 

 

 

Forma kontroly 
Počet 

kontrol 
Odborný útvar, který kontrolu provedl: 

Tematická  

6 Pracoviště kontroly 

1 Kancelář krajského ředitele 

0 Úsek ekonomiky 

1 Úsek IZS a OŘ 

10 Úsek prevence a CNP 

Celkem kontrol 18  

c) Závěr z výsledků kontrolní činnosti 

Z výsledků výše uvedených kontrol v žádném případě nevyplynulo: 

 

 podezření ze spáchání trestného činu, 

 zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození veřejných prostředků  

v hodnotě přesahující v jednotlivém případě 300 tis.Kč, 

 ostatní porušení rozpočtové kázně v kontrolovaném období s negativním dopadem na 

rozpočet. 

7.2 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů 

V agendě stížností, podání a podnětů občanů vyřizovaných dle zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, byly v roce 2020 evidovány 2 stížnosti. 

7.3 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání 

V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje HZS Kraje Vysočina výroční zprávu o své činnosti v oblasti 

poskytování informací. 

 

Za rok 2020 bylo u HZS Kraje Vysočina podáno 6 žádostí o poskytnutí informace: 

 Počet podaných žádostí o informace   6 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

 Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona Žádné řízení neproběhlo 

 Další informace vztahující se k uplatňování zákona Žádné řízení neproběhlo. 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí 

V roce 2020 pokračovala v rámci preventivně výchovné činnosti pravidelná měsíční 

spolupráce se sdělovacími prostředky v Kraji Vysočina. Společně s úseky krajského ředitelství  

a územními odbory byly zaktualizovány roční tématické mediální plány - každý měsíc byl 

věnován určité problematice, která s tímto obdobím souvisí. 

Celkově bylo vydáno 39 tematických článků dle mediálního plánu a další články 

zaměřené na prevenci byly vydávány operativně při vzniklých dopravních situacích, živelních 

pohromách nebo kalamitách. Na základě těchto článků byly poskytnuty rozhovory do rozhlasu, 

televize a tisku. 

Vedle preventivně výchovné činnosti probíhala spolupráce se sdělovacími prostředky 

v rámci aktuálního dění v Kraji Vysočina. 

Pro zdokonalení informování o dění v organizaci a zásahové činnosti byl využíván také 

profil na sociální síti Facebook. K poslednímu dni roku 2020 měl více než 9 000 fanoušků. 

 



 

96 

 

Televizní vystoupení 196 

Rozhlasová vystoupení 497 

Tiskové zprávy + zprávy na WhatsApp 423 

Informace podané novinářům na základě jejich 

dotazu telefonicky nebo na místě události 
5 236 

Projekt Dráček Záchranáček 

K celostátnímu preventivně výchovnému projektu „Dráček Záchranáček“ se HZS Kraje 

Vysočina připojil již v polovině roku 2008. Plyšové hračky Dráčka Záchranáčka byly 

rozdistribuovány na všechny stanice do výjezdových automobilů a dle potřeby jsou využívány 

při zásahové činnosti, při práci se zasaženou osobou – dítětem, např. při navazování kontaktu, 

zklidnění dítěte. Dráček Záchranáček se také stal symbolem a „průvodcem“ preventivně 

výchovných akcí ve školách, školkách, na stanicích atd. 

V roce 2020 bylo při zásahové činnosti předáno 75 ks Dráčků Záchranáčků. 

 

 



 

97 

 

8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina 

8.1 Záslužné medaile Kraje Vysočina 

Na návrhy ředitelství jednotlivých složek Integrovaného záchranného systému Kraje 

Vysočina byly 18. září 2020 uděleny více než dvěma desítkám profesionálů i dobrovolníků 

Záslužné medaile Kraje Vysočina. Každoroční slavnostní ceremoniál proběhl z důvodu 

protipandemických opatření ve velice komorní atmosféře a bez části obvyklých oficialit. 

Záslužné medaile byly uděleny za osobní přispění a pracovní nasazení při plnění 

pracovních úkolů a rozvoji IZS. 

 

Příslušníci HZS Kraje Vysočina a občané, kteří obdrželi Záslužnou medaili Kraje 

Vysočina II. stupně na návrh HZS Kraje Vysočina: 

 nprap. Martin Kodys 

 mjr. Ing. Vladimír Pecka 

 Roman Roziňák 

 nstržm. Petr Vyhnálek 

 MUDr. Ladislav Hübelbauer CSc. 

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů Golčův Jeníkov - za zásah u mimořádné události  

s opakovanou záchranou lidského života 

8.2 Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje 

U příležitosti oslav 50. výročí profesionálních hasičů v Havlíčkově Brodě obdrželi 

Medaili Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina II. stupně: 
 MUDr. Aleš Bílek 

 doc. PhDr. Lada Cetlová, Ph.D. 

 PhDr. Lada Nováková, Ph.D. 

 MUDr. Miroslava Stará 

 Ing. Václav Stejskal 

 Radek Koten 

 MUDr. Vít Kaňkovský 

 

U příležitosti oslav 50. výročí profesionálních hasičů v Pelhřimově obdrželi Medaili 

Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina II. stupně: 

 pprap. Tomáš Aldorf 

 pprap. Blažej Bíro 

 pprap. Jiří Blažek 

 pprap. Petr Buchta 

 ppor. Štěpán Bušek 

 nprap. Robert Florian 

 nprap. Michal Hadrava, DiS. 

 mjr. Bc. Radek Kadlec, DiS. 

 npor. Bc. Jaroslav Čížek 

 ppor. Josef Kittler 

 pprap. Vilém Ryšavý 

 pprap. Stanislav Zápotočný 

 pprap. Martin Šejnost 

 pprap. Jan Suchý 

 MUDr. Eva Dosedělová 



 

98 

 

 Tomáš Kocour 

 Václav Paulík 

 Aneta Paulíková 

 Mgr. Jiří Fiala 

 Vladimír Veselý 

 

U příležitosti oslav 50. výročí profesionálních hasičů v Třebíči obdrželi Medaili 

Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina II. stupně: 

 Ing. Josef Kott 

 René Mrkva 

 Pavel Štěpánek 

 Stanislav Holík 

 Bc. Pavel Stuchlík 

 Josef Théra 

 Petr Houška 

 Libor Šárka 

 Luboš Vlčan 

 Ing. Kamil Šeda 

 Karel Bláha 

 Bc. Ivoš Dlouhý 

 Ing. Monika Oborná 

 

Další slavnostní udílení a předávání medailí a ocenění nebylo z důvodu pandemie  

SARS-COV-2 realizováno. 

8.3 50. výročí založení profesionálních hasičů v okresech 

V roce 2020 jsme si připomněli výročí 50-ti let od vzniku profesionálních hasičů 

v okresních městech Havlíčkův Brod, Třebíč, Pelhřimov a Žďár nad Sázavou. U příležitosti 

těchto oslav byly v okresních městech uspořádány slavnosti s požehnáním a předáním nových 

praporů profesionálním hasičům v těchto okresech, slavnostní sliby nových příslušníků  

a udělení medailí HZS Kraje Vysočina II. stupně. Bylo požehnáno hasičům, technice i stanicím. 

Územní odbory vydaly publikace, které připomínají historii profesionálních hasičů 

v jednotlivých okresech a uspořádali výstavu. Průběh a provedení jednotlivých oslav ovlivnila 

epidemiologická situace vyvolaná nemocí COVID-19. 

     
 

   



 

99 

 

     
 

   
 

     
 

   
 

     

8.4 Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni 

Nadace policistů a hasičů se sídlem v Praze byla založena roku 2002 s cílem zlepšit 

životní podmínky dětí policistů a hasičů, kteří zemřeli při výkonu služby nebo v přímé 

souvislosti s ní. Příslušníci a zaměstnanci HZS Kraje Vysočina v roce 2020 na konto Nadace 

přispěli celkovou částkou 97 234,- Kč. Do celkové částky nejsou započítány příspěvky, které 

příslušníci a zaměstnanci zaslali soukromě. 



 

100 

 

9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina 
V roce 2020 se v rámci HZS Kraje Vysočina konaly sportovní akce v omezeném počtu.  

Z důvodu COVID-19 byly zrušené soutěže v rámci ČR i Kraje Vysočina: 

- Okresní kola v požárním sportu na jednotlivých stanicích HZS Kraje Vysočina-zrušeno, 

- Krajská soutěž ve vyprošťování u dopravních nehod-přesunuta na rok 2021, 

- Mistrovství ČR v požárním sportu-zrušeno, 

- Mistrovství HZS ČR v VDN-zrušeno, 

- Velká cena ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků-zrušeno, 

- Společná krajská soutěž HZS Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského kraje-zrušeno, 

- Soutěž v TFA Telč-zrušeno, 

- Přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic-zrušeno, 

- Soutěže denních příslušníků HZS ČR-zrušeno. 

a) Pohár Vysočiny 2020 

44. ročník tradiční soutěže o „Pohár Vysočiny“ se konal dne 24.9.2020 ve Žďáru nad 

Sázavou za dodržování nařízených epidemiologických opatření. Soutěže se zúčastnilo 9 družstev  

z Kraje Vysočina, Pardubického kraje a Jihomoravského kraje. 

 

Výsledky družstev (časy v sekundách): 

Pořadí Družstvo Čas 100 m Čas věž Body 

1. Třebíč 70,62 65,77 12 

2. Pelhřimov 81,07 72,00 14 

3. Blansko 81,16 77,22 16 

4. Jihlava 82,22 85,18 20 

4. Chrudim 82,77 81,05 20 

4. Žďár nad Sázavou 83,04 80,98 20 

7. Havlíčkův Brod 85,43 97,65 25 

7. Znojmo 84,89 105,32 25 

9. Brno-Město 85,51 128,60 28 

b) Putovní pohár ředitele HZS Kraje Vysočina v ledním hokeji 

Dne 4.3.2020 proběhl v Humpolci čtvrtý ročník turnaje v ledním hokeji. Turnaje se 

zúčastnili zástupci všech územních odborů a krajského ředitelství. Putovní pohár za celkové 

vítězství převzal z rukou ředitele územního odboru Pelhřimov plk. Ing. Jiřího Hörnera kapitán 

družstva územního odboru Třebíč. 

 

Výsledková listina turnaje: 

1. místo  družstvo územního odboru Třebíč, 

2. místo  družstvo územního odboru Jihlava, 

3. místo  družstvo územního odboru Havlíčkův Brod, 

4. místo  družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou, 

5. místo  družstvo územního odboru Krajské ředitelství, 

6. místo  družstvo územního odboru Pelhřimov. 

 



 

101 

 

10. Fotodokumentace 

10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod 

Dopravní nehoda , Dolní Krupá, 10.1.2020. 

   
Únik oleje, Kožlí, 18.2.2020. 

.   

Požár stanu, Chotěboř, 5.3.2020. 

   
Dopravní nehoda, Štoky, 12.3.2020. 

 .  

Únik oleje, Chotěboř, 9.4.2020. 

.   

 



 

102 

 

Vyproštění osoby, Sedletín, 24.4.2020. 

   
Dopravní nehoda, Hradec, 6.5.2020. 

   
Požár lesa – záběry z dronu, Bartoušov, 6.4.2020. 

   
 

   
Dopravní nehoda, Michalovice, 4.6.2020. 

   



 

103 

 

Přívěsný vozík na přejezdu, Chotěboř, 12.6.2020. 

   
Balení nafukovacího stanu u vstupu do nemocnice, Havlíčkův Brod, 14.6.2020. 

   
Požár nákladního automobilu, Kámen, 29.6.2020. 

   
Odčerpání vody v tunelu, Havlíčkův Brod, 29.6.2020. 

   
Vyproštění kačenek z kanálu, Havlíčkův Brod, 6.7.2020. 

   



 

104 

 

Vyproštění ptáka z digestoře, Lipnice nad Sázavou, 27.7.2020. 

   
Uvolnění prstu dítěte, Havlíčkův Brod, 11.9.2020. 

   
Ležící kůň, Skuhrov, 5.10.2020. 

   
Odstranění pout, Havlíčkův Brod, 3.12.2020. 

   
 

 



 

105 

 

10.2 Územní odbor Jihlava 

Dopravní nehoda, Arnolec, 19.1.2020. 

   
Dopravní nehoda, Střítež, 20.1.2020. 

   
Požár stodoly, Polná, 24.1.2020. 

   
Větrná smršť, Rohozná, 10.2.2020. 

  
Požár slámy v seníku, Zbinohy, 16.3.2020. 

   



 

106 

 

Požár truhlárny, Luka nad Jihlavou – Předboř, 18.3.2020. 

   
Požár elektromateriálu, Jihlava – Hruškovy Dvory, 27.3.2020. 

    
Požár hrabanky, Velký Beranov, 6.4.2020. 

   
Technická pomoc, Dobronín, 19.5.2020. 

   
Technická pomoc, Polná, 6.6.2020. 

   



 

107 

 

Technická pomoc, Kamenice, 18.6.2020. 

   
Požár OA, Kostelec, 20.7.2020. 

   
Dopravní nehoda, Třeštice, 19.8.2020. 

  
Dopravní nehoda, Rančířov, 14.9.2020. 

   
Dopravní nehoda, Třešť, 28.9.2020. 

  



 

108 

 

Požár garáže a dílny, Jihlava-Popice, 15.10.2020. 

   
Požár kola nákladního přívěsu, Jihlava, 19.11.2020. 

   
Požár čalounění dřevěných křesel, Jihlava, 3.12.2020. 

   
Dopravní nehoda, Puklice, 4.12.2020. 

   
Dopravní nehoda, Dvorce, 16.12.2020. 

   



 

109 

 

10.3 Územní odbor Pelhřimov 

Dopravní nehoda nákladního automobilu, Pelhřimov směr Čížkov, 16.1.2020. 

   
Únik nebezpečných látek, Pelhřimov, 5.2.2020. 

    
Dopravní nehoda dvou osobních automob., Dehtáře, 2 zraněné osoby, 1osoba exitus, 11.3.2020. 

   
TP Jetřichovec, spolupráce se ZZS při ošetření a transportu 1 zraněné osoby, 28.3.2020. 

   
Požár traktoru a vyvážečky, Velká Rovná, 14.4.2020. 

   



 

110 

 

Dopravní nehoda nákladního automobilu, náraz do RD, 1 zraněná osoba, 30.4.2020. 

   
ZOZ pád osoby do studny, hloubka 10m, 1 zraněná osoba, 9.5.2020. 

   
Dopravní nehoda, Kamenice nad Lipou, 21.5.2020. 

   
TP Kámen, čerpání vody po přívalovém dešti na staveništi obchvatu obce, 20.6.2020. 

   
Požár lisu na balíky, 5.7.2020. 

   



 

111 

 

Dopravní nehoda železniční, Šimpach, 1 zraněná osoba, 24.7.2020. 

   
Dopravní nehoda 2 OA a NA, D1 - 90,5. km směr Brno, 3.8.2020. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu a vlaku, Stojčín, 5.8.2020. 

   
Dopravní nehoda 2 osobních automobilů, Humpolec – nájezd na D1, 14.8.2020. 

   
Dopravní nehoda dvou osobních automobilů, Bělské rozcestí, 2 zraněné osoby, 12.9.2020. 

   



 

112 

 

Požár stohu balíků slámy_Humpolec – Litochleby, 14.9.2020. 

   
PO Hořepník, m.č. Vítovice. PO stodoly, škoda 526 tis, uchráněno 2 500 tis. 9.10.2020. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu, Strměchy, 1 zraněná osoba, 26.10. 2020. 

   
Dopravní nehoda dvou osobních automobilů s následným požárem, 1 zraněná osoba, 2.11.2020. 

   
DN osobního automobilu, náraz do stromu, 1 zraněná osoba, Putimov, 11.11.2020. 

   



 

113 

 

10.4 Územní odbor Třebíč 

Požár stodoly, Trnava, 5.3.2020. 

   
Dopravní nehoda, Krahulov, 23.3.2020. 

   
Požár lesa, Bransouze, 6.4.2020. 

   
Požár lesa, Hostákov, 6.4.2020. 

   
Požár budovy, Nehradov, 10.4.2020. 

   



 

114 

 

Požár osobního automobilu, Nová, 28.4.2020. 

   
Dopravní nehoda, Želetava, 7.5.2020. 

   
Dopravní nehoda nákladního a osobního automobilu Petrovice, 15.5.2020. 

   
Technická pomoc, lípa hrozící pádem, Jinošov, 13.6.2020. 

   
Dopravní nehoda, Račice, 23.6.2020. 

   



 

115 

 

Záchrana osoby, Kramolín, 22.7.2020. 

  
Dopravní nehoda letadla, 25.7.2020. 

   
Dopravní nehoda, Bačkovice, 26.7.2020. 

   
Požár penzionu a stodoly, Lhánice, 29.7.2020. 

   
Taktické cvičení, Třebíč, 11.9.2020. 

   



 

116 

 

Dopravní nehoda, Jaroměřice, 19.9.2020. 

   
Dezinfekce volebních místností, Třebíč, 30.9.2020. 

   
Požár nákladního automobilu, Kralice nad Oslavou, 29.10.2020. 

   
Vyproštění rozmetacího stroje, Horní Újezd, 15.11.2020. 

   
Požár osobního automobilu, Třebíč, 22.12.2020. 

   



 

117 

 

10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou 

Dopravní nehoda OA do stromu, 2 zaklíněné osoby, Mělkovice, 30.1.2020. 

   
Dopravní nehoda OA do stromu, 1 vyproštěná osoba, Rokytno, 27.3.2020. 

   
Požár lesa, Meziříčko, 29.3.2020. 

   
Požár lesa (cca 20ha), Chroustov, 6.-7.4.2020. 

   
 

   



 

118 

 

Požár autobusové zastávky, Tři Studně, 12.4.2020. 

   
Požár traktoru v lese, k.ú. obce Jindřichov, 8.5.2020. 

   
Požár bytového domu, Žďár nad Sázavou, 23.5.2020. 

   
Požár nákladního automobilu, D1, 130. km, směr Praha, 5.6.2020. 

   
Požár osobního automobilu na parkovišti, Žďár nad Sázavou, 20.6.2020. 

   



 

119 

 

Technická pomoc, blesková povodeň, Počítky, 14.6.2020. 

   
Požár stodoly, Holubí Zhoř, 14.7.2020. 

   
Požár popouštěcí pece fa. Wera Werk, Bystřice n/P. 13.8.2020. 

   
Dopravní nehoda, D1, 139. km, směr Praha, 24.8.2020. 

   
Požár stohu a zemědělské techniky, Březí, 25.8.2020. 

   



 

120 

 

Dopravní nehoda osobního vozidla se smrtelným zraněním u obce Svatoslav, 1.9.2020. 

   
DN osobního vozidla - vyproštění ženy v 9 měsíci těhotenství, Jimramov, 17.9.2020. 

   
Technická pomoc vyproštění koně z jámy, obec Ujčov, 16.11.2020. 

   
Požár hostince, Nové Veselí, 4.12.2020. 

   
Požár střešní konstrukce na dílně, osada Krevlický Dvůr, 27.12.2020. 

   



 

121 

 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech 

 
 

 



 

122 

 

 
 

 



 

123 

 

 



 

124 

 

12. Plnění úkolů uvedených v Koncepci požární ochrany 
Pro rok 2020 nejsou v Koncepci požární ochrany kraje Vysočina z roku 2004 uvedeny 

žádné úkoly. 


